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GÜÇLÜ BELEDİYELER İÇİN 
KANUN TEKLİFİ 
Belediyeler, vatandaşa en yakın demokratik 
hizmet kurumlarıdır.  Sayfa.3

ATA ALKAN
SODEMSEN İdari ve Mali İşler Müdürü
KUŞAK ÇATIŞMASI Sayfa.32

Yapılacak ilk genel seçimde gençlerin 
sandıktaki büyük oy potansiyeli, siyasette 
gençlerin daha fazla gündem olmasına neden 
oluyor. CHP, gençleri dinleyen ve anlayan bir 
parti. Bu ülkede gençlerin tekrar umut olması 
için çözüm üretiyoruz.  Sayfa.4

BELEDİYELERDEN 
HABERLER Sayfa.23

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.33

BARIŞ AYHAN
Sinop Belediye Başkanı

ÜLGÜR GÖKHAN
Çanakkale Belediye Başkanı

NECATİ TIĞLI    
CHP Giresun Milletvekili

Röportaj

“GENÇLER İÇİN 
İSTİHDAM STRATEJİLERİ 
OLUŞTURULMALI”
Genç nüfus potansiyeliyle önemli bir 
avantaja sahip olan Türkiye gibi ülkelerde 
genç işsizliği öncelikli bir sorundur. Sayfa.2

“SİYASET ALANI GENÇLERE 
AÇILMALI”

Doç. Dr.                 
HAKAN YÜCEL    
Galatasaray Üniversitesi                    
Siyaset Bilimi Bölümü

UMUR           
YEDİKARDEŞ    
Bağımsız Araştırmacı

Gençlerin kurumsal siyasetle daha sıkı 
ilişkisi ancak gençler muhatap alınarak 
ve karar mekanizmalarına dahil edilerek 
sağlanabilir.  Sayfa.6

Röportaj

“TOPLUM GÖNÜLLÜLERİ VAKFI, 
GENÇLERİ GÜÇLENDİRMEK 
İÇİN ÇALIŞIYOR”

AYŞE KIRIMLI    
Genel Müdür                                   
Toplum Gönüllüleri Vakfı

Biz, gençlerin dünyayı değiştirecek enerjisi 
ve potansiyeli olduğuna inanıyoruz. Sayfa.8

Röportaj

“GENÇLİK ÇALIŞMALARINA 
ÖZEL BÜTÇE AYRILMALI”

MUSTAFA ARTUNÇ    
Ankara Büyükşehir Belediyesi           
Gençlik ve Spor Hizmetleri                
Dairesi Başkanı

Yerel yönetimler, gençlik eylem 
planları hazırlamalı. Bu eylem planları 
doğrultusunda gençlik çalışmalarına özel 
bütçe ayrılmalı. Sayfa.10

Röportaj

GENÇLİK 
ÇALIŞMALARINA 
İLİŞKİN DÜNYA 
ÖRNEKLERİ  
Sayfa.11

Röportaj

GENÇOSMAN
KİLLİK       
CHP Gençlik Kolları Başkanı

Haftanın Röportajları Sayfa.13
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GENÇLERİN HAKLARINI, TOPLUMSAL YAŞAMDA KARŞILAŞTIKLARI SIKINTILARI, EĞİTİMİ, 
İSTİHDAMI, GENÇLERE YÖNELİK POLİTİKALARI BAŞKANLARLA KONUŞTUK.
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Röportaj“GENÇLER İÇİN İSTİHDAM 
STRATEJİLERİ OLUŞTURULMALI” NECATİ TIĞLI

CHP Giresun Milletvekili

Sizi tanıyabilir miyiz? Siyasete giriş nedeniniz 
neydi?
NECATİ TIĞLI: 1983 yılında Giresun’da doğdum. İlk, orta ve 
lise eğitimime Giresun’da devam ederken esnaflık yaptım. Yani 
hem okula gittim hem de çalıştım. Hayat pek kolay değildi, ama 
hayatı erken tanımak avantajlıydı. Anadolu Üniversitesi Sosyoloji 
Bölümü’nü bitirdim. Aysun Tığlı’yla evliyim ve Feryal adında bir 
kızım var. 

Siyasete giriş nedenim, ülke sorunlarının çözümü için siyasi 
kadrolarda yer almak gerektiğini düşünmemdi. Bu düşünce 
beni partimin örgütüyle kaynaştırdı. Çalışmalarıma 2012 yılında 
CHP Giresun İl Yönetim Kurulu üyesi seçilerek başladım. Daha 
sonraki süreçler beni hep daha ileri gitmem için teşvik ediyordu. 
Dolayısıyla 2014 yılında CHP İl Başkan Yardımcılığı, 2015-2018 
yılları arasında CHP Giresun İl Başkanlığı yaptım.

Tüm alanlarda hizmet üreten, sorunları tespit edip dile getiren 
mekanizmanın özellikle iktidar partisi döneminde ortadan 
kaldırıldığını, yağma edildiğini ya da kişisel menfaat ekseninde 
kullanıldığını görüyoruz. Bu nedenle her vatansever yurttaşın 
yeniden siyasetin asıl öznesi olması için çaba sarf etmesi ve görev 
bilinciyle sürece katkı sunması gerektiğine inandım. Özellikle 
ilimizin sorunlarının çözülmesi için siyasi kadroların yeterince 
çözüme odaklanmaması, bu sorunları mecliste dile getirememesi 
beni siyasete iten, yönlendiren en önemli etkenlerden biri oldu 
ve 24 Haziran 2018’de yapılan genel seçimde Giresun milletvekili 
seçilmeme imkân verdi. 

Çocukların daha demokratik, özgürlükçü ve hukukun egemen 
olduğu bir Türkiye’de gelecek kaygısı yaşamadan büyümesini, 
emeklilerin ve yaşlıların çalışmak zorunda kalmamasını istiyorum. 
Gençlerin daha özgürlükçü ve modern bir eğitim ortamında 
yetişmesi, dünya ülkelerindeki akranlarının gıptayla baktığı birer 
bilim insanı, eğitimci, yazar ve akademisyen olması için Ulu Önder 
Mustafa Kemal Atatürk’ün işaret ettiği çağdaşlığı kendime şiar 
edinerek siyasetin içinde olmaya karar verdim. 

Hedeflerime ulaşmak için gayret ediyorum. Başaramazsam bile 
gelecek kuşakların hafızasında iyi bir örnek olarak yer almayı ilke 
edindim. Bu uğurda sosyal hayatımdan, iş hayatımdan, eşimden, 
biricik kızımdan, yani aile hayatımdan fedakârlık yapıyorum. 
Giresun’a, hayallerimdeki Karadeniz’e ve dört bir yanı cennet 
vatanımın güzel insanlarına hizmet etmeye devam ediyorum ve 
devam etmekten yorulmayacağım.

Türkiye’de demokrasinin, hukukun, adaletin 
ve yargı bağımsızlığının tekrar inşa edilmesi 
için sizce neler yapılmalı? Güçlendirilmiş 
parlamenter sistemin uzun vadede Türkiye 
siyasetine katkısı ne olacak?
NECATİ TIĞLI: Demokrasinin, adaletin, hukukun ve yargının 
birbirini tamamladığını bir kez daha anımsamalıyız. Cumhuriyetin 
ilanıyla birlikte bu değerleri kazanmak için nasıl mücadele 
edildiğinin ve çalışıldığının altını çizmeliyiz. Bu uğurda yitirdiğimiz 
demokrasi şehitlerini unutmamalıyız. 

Yargının bağımsız ve tarafsız olmasının yolu demokrasiden, adalet 
anlayışıyla bütünleşen hukuk devleti olma ilkesinden geçiyor. 
Yargının bağımsız olması gerektiğine inanan yargıç, adalete ve 
hukuk anlayışına emanet ettiği vicdanı dışında hiçbir makamın 
baskısına kapılmayacak şekilde mutlak bağımsız olmalıdır. 
Adalet ancak o zaman tecelli edecektir. Hukuk devleti olmak 
için önce vicdanda adaleti sağlamak gerekir. AKP iktidarının 
kadro harekâtıyla yargı, düğmesiz cüppelerden bağımsızlığı aldı, 
faşizan bir şekilde saraya bağladı ve tek adama itaat etsinler diye 
cüppelere düğme iliştirdi. 

Tam demokratik ve özgür bir adalet anlayışına, hukuk düzenine, 
yargı bağımsızlığına ulaşabilmek için öncelikli işimiz, adalete, 
özgürlüğe ve insan haklarına inanan kişileri devleti yöneten 
kadrolara getirmektir. Devlet bürokrasisi de aydınlanmaya 
ve bilime inanan kişilerden oluşmalıdır. Eğitim kurumları 
ve akademinin merkezi olan üniversiteler, Atatürk ilke ve 
inkılaplarını, modern demokrasiyi, bilimi ilke edinen, bu ülkeyi 
seven vatanseverlerle yeniden yapılandırılmalıdır. 

Hâkimler, Anayasa’da belirtilen yaş şartlarından önce 
emekliye ayrılmamalı, hâkimlerin özlük haklarına, atamalarına, 
yükselmelerine hiçbir siyasi makam tarafından müdahale 
edilmemelidir. Hâkimlerin kişiliği, kültürü ve siyasi görüşü hiçbir 
şekilde ön plana çıkarılmamalıdır. Ayrıca AKP iktidarı tarafından 
sadece ev kadınlığına layık görülen kadınlar hem bürokraside 
hem eğitimde hem sahada hem de siyasal alanda daha aktif 
olmalıdır.  Hukuk devleti ilkeleriyle demokrasinin güvence altına 
alınması, adaletle taçlandırılması, hak ve özgürlüklerin korunması, 
eşitlik ilkelerinin kanun önünde hayata geçirilmesi ancak ve 
ancak bağımsız, tarafsız yargı erkinin varlığıyla mümkündür. Bu 
sayede Türkiye’de bağımsız yargıyı yeniden inşa etmek mümkün 
olacaktır. 

Bu nedenle Türkiye’yi insan 
haklarına, özgürlüklere, 
demokrasiye ve hukuka 
inanan kişiler yönetmelidir. 
O kişi de, bu ülkedeki 
haksızlıklara, hukuksuzluklara, 
adaletsizliklere dur demek 
için Ankara’dan İstanbul’a 
“Adalet Yürüyüşü” başlattığı 
için dünya siyasi tarihine geçen 
Genel Başkanımız Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu’dur.
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 

Sorumlu Genel Başkan 

Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

GÜÇLÜ BELEDİYELER 
İÇİN KANUN TEKLİFİ 
Belediyeler, vatandaşa en yakın 
demokratik hizmet kurumlarıdır. 
Dolayısıyla belediyeleri 
güçlendirmek, vatandaşlara 
ulaşacak hizmetleri güçlendirmek 
anlamına gelecektir.

Ülkemizde yıllar içinde 
belediyelerin sorumluluk 
alanları genişledi, ancak gelirleri 
aynı kaldı. Özellikle Covid-19 
salgınında ve ekonomik buhran 
şartlarında belediye hizmetlerinin 
önemi bir kez daha anlaşıldı. 
Belediyeler, sayısı her geçen 
gün artan ihtiyaç sahiplerinin 
yanında olmak, onlara destek 
vermek için imkânlarını seferber 
ederken, mevcut gelirlerinde 
bir iyileştirme yapılmadı. 
Bu olumsuz tabloya son 
dönemdeki hayat pahalılığı, 
döviz kurlarındaki yükseliş ve 
temel girdi maliyetlerindeki artış 
eklendi. Kâr amacı gütmeden 
vatandaşlara doğrudan hizmet 
götüren belediyeler, bu süreçten 
en fazla etkilenen kurumlar oldu.

Anayasa’nın 127. maddesinde 
“mahallî idarelere görevleriyle 
orantılı gelir kaynaklarının 
sağlanması gerektiği” 
vurgulanıyor. Bu nedenle 
belediyelerin kamu hizmetlerini 
aksatmadan sürdürebilmesi, 
vatandaşlara ucuz, etkin ve 
hızlı hizmet ulaştırabilmesi için 
mali yapılarının güçlendirilmesi 
gerekiyor.

Cumhuriyet Halk Partisi olarak 
belediyelerin gelirlerinin 
artırılmasına yönelik acil 
önlemler içeren kanun teklifimizi 
bugün TBMM Başkanlığı’na 
sunuyoruz. Kanun teklifimizde 
belediye gelirlerinin, yürüttükleri 
görev ve sorumlulukla orantılı 
olarak artırılmasına ilişkin 
düzenlemelere yer veriyoruz.

Teklifle belediyelerin genel bütçe 
vergi gelirlerinden aldığı payların 
%50 oranında artırılmasını 
amaçlıyoruz. Mevcut durumda 
belediyelere ayrılan paylara bazı 
mallardan alınan ÖTV gelirleri 
dahil edilmiyor. Teklifimizde 
bu olumsuzluğu ortadan 
kaldırıyoruz.

Belediyeler, şehiriçi ulaşım 
hizmetlerinden sorumlu olmasına 
rağmen Motorlu Taşıtlar 
Vergisi’nden pay alamıyor. Bu 
kapsamda Motorlu Taşıtlar 
Vergisi tahsilatının %20’sinin 
belediyelere aktarılmasının 
yararlı olacağını düşünüyoruz.

Özellikle turizm bölgelerindeki 
belediyeler her yıl kendi 
nüfusundan katbekat fazla yerli-
yabancı turist ağırlıyor, artan 
kentsel ihtiyaçlarla karşı karşıya 
kalıyor. Ancak iktidarın tüm 
itirazlara rağmen yasalaştırdığı 
kanunla Konaklama Vergisi’nden 
belediyelere pay verilmiyor. 
Kanun teklifimizle bu alanda 
da düzenlemeye gidiyoruz. 
Ayrıca belediyelerin, iktidarın 
arka bahçesine dönüşen 
kalkınma ajanslarına pay ödeme 
zorunluluğunu kaldırıyoruz.

Belediyelerin kullandığı 
elektrikte avantajlı bir tarifeye 
geçilmesini, elektrik ve doğalgaz 
kullanımlarındaki KDV’nin 
%1’e indirilmesini öneriyoruz. 
Bununla birlikte toplu taşımada 
kullanılan akaryakıtın da KDV 
ve ÖTV’den istisna tutulmasını 
talep ediyoruz. Toplumun 
temel ihtiyaçlarını karşılayan 
belediyelerin mali zorlukları 
aşmasıyla birlikte vatandaşlara 
daha iyi hizmet vermesini 
sağlamayı hedefliyoruz.

Güçlendirilmiş parlamenter sistemin ne olduğunu daha iyi 
anlamak için 9 Temmuz 2018 tarihinden itibaren uygulanmaya 
başlayan Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’ne ve bu ucube 
sistemden önceki Türkiye’nin nasıl yönetildiğine bakmak gerekir. 
Ülkeyi savuran, çaresiz bırakan bugünkü sistemi hiç irdelemek 
istemiyorum. Her şey ortada. Her şeyi bildiğini söyleyen ama 
aslında hiçbir şey bilmeyen tek bir adam, tüm kurumları hiçe 
sayarak 1.400 yıllık bir devleti yönetmeye çalışıyor.

Meclis, cumhuriyetin altın anahtarını elinde tutan, “Egemenlik, 
kayıtsız şartsız milletindir,” diyen yüce bir kurumdur. Denetleme 
yetkisi gasp edilen meclisin yeniden güçlendirilmesi ve aktif 
hâle getirilmesi gerekmektedir. Cumhuriyet kazanımlarının ve 
laik idare yönetiminin gelecek nesillere aktarılması için güçlü 
bir meclis şarttır. Komisyon çalışmalarından tutun da, kürsüdeki 
konuşma sürelerine kadar yeni nesil bir meclis iç tüzüğü artık 
kaçınılmaz olmuştur. Siyasi kişiliklerin varlığını garanti altına alan 
çalışmalardan ziyade her partinin önce yurttaşlara sonra birbirine 
karşı olan sorumluluğunu perçinleyen bir yapının oluşturulması 
gerekmektedir. Bu, cumhuriyetin ikinci yüzyılında demokratik, 
özgür, şeffaf, hesap verebilir, adil, insan haklarına saygılı ve her 
alanda kalkınmayı hedefleyen bir modelin hayata geçirilmesine 
katkıda bulunacaktır.

Türkiye’deki siyasi ve ekonomik krizden en fazla 
etkilenen toplumsal kesimlerin başında gençler 
geliyor. Gençlerin yaşadıkları sorunlara, genç 
işsizliğine ve yoksulluğuna çözüm üretmek için 
geliştirilecek sosyal politikaların kapsamı nasıl 
olmalı?
NECATİ TIĞLI: Genç nüfus potansiyeliyle önemli bir avantaja 
sahip olan Türkiye gibi ülkelerde genç işsizliği öncelikli bir 
sorundur. Genç işsizliğinin, yetişkin işsizliğinin yaklaşık iki katı 
olması, sorununun hangi boyutta olduğunu ortaya koymaktadır. 
İktisadi ve sosyal açıdan bakıldığında işsizlik, birçok olumsuzluğu 
bünyesinde barındıran ve etkileriyle küresel boyuta ulaşan bir 
sorundur. Genç işsizliği hem bireysel hem de toplumsal açıdan 
gençlerin sosyal ve kültürel kimliğini şekillendiren, yaşamlarını 
ve politik anlayışlarını belirleyen, bağımsızlıklarını ve gelirlerini 
etkileyen düzenlemeleri etkisi altına almaktadır. AB ülkelerinde 
gençlere verilen eğitimin kalitesi arttıkça, işsizlik oranları 
düşmektedir. Oysaki bu durum ülkemizde tersine işliyor ve 
gençlerin işsizlik sorununu çözmek için eğitimin tek başına yeterli 
olmadığı biliniyor.

15-24 yaş arasındaki gençlerin istihdam edilmesi için istihdam 
stratejisi oluşturulmalıdır. Bu strateji doğrultusunda genç 
işsizliğiyle mücadele edilmelidir ve ulusal politikalar hayata 
geçirilmelidir. Kırılgan ve üretimden uzak ekonomilerde işe 
alımların yavaşladığı gerçekliği kabul edilerek güçlü, üretebilen 
ve bağımsız ekonomi modelleri benimsenmelidir. Enflasyonun 
düşmesi, ülkeye katma değerli yabancı sermayenin girmesi ve 
emek piyasalarındaki sorunların çözülmesi, genç istihdamına 
katkıda bulunacaktır.

Gençleri yatırım yapmaları için teşvik etmek, uzun vadede 
düşük faizle verilen kredilerin önünü açmak, yapılan işler için 
alım garantisi vermek ve üretimi birlikte planlamak, genç 
işsizliğini azaltacaktır. Genç işsizliğinin önüne geçmenin bir diğer 
yolu da, emek piyasalarının ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde 
düzenlenmemiş bir eğitim sistemini hayata geçirebilmektir.
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Röportaj“TÜRKİYE’NİN GENÇ BİR SİYASET 
ANLAYIŞINA İHTİYACI VAR” GENÇOSMAN 

KİLLİK
CHP Gençlik Kolları Başkanı

Genç bir siyasetçisiniz. CHP Gençlik Kolları’nın 
başkanısınız. Genç yaşta siyasete girme 
nedeniniz neydi? Siyasetteki hedeflerinizden 
bahseder misiniz? 
GENÇOSMAN KİLLİK: Küçük yaşlardan beri tarihe ve siyasete 
ilgi duyuyordum. Düşüncelerimin olgunlaşması, lise çağıma denk 
geliyor. Aslında solcu olmamın hikâyesi de biraz kötü bir ders 
yılı geçirmemin ardından yaz aylarında ailemin beni sanayiye 
çırak olarak vermesiyle başladı. İnsanları gözlemleyebildiğim 
bir dönem oldu benim için. Sanayide beraber çalıştığım 
insanlara baktığımda, işbaşı yapmak için sabah yedide 
evden çıkan, akşamüstü beş-altı gibi işi bitmesine rağmen 
daha fazla kazanabilmek için gece on bire kadar mesaiye 
kalan insanların işten çıkması ve eve gitmesi gece yarısını 
buluyordu. Bu döngü devam ediyordu ve karşılığında sadece 
yaşamlarını sürdürebilecek, çocuklarının belli başlı ihtiyaçlarını 
karşılayabilecek kadar para kazanabiliyorlardı. Bende solculuk, bu 
durumun tespitiyle filizlendi. Bu insanlar, hiçbir sosyal hayatları 
olmadan sadece çalışmak için dünyaya gelmiş olamazdı. Birinin 
bu sistemi, düzeni değiştirmesi gerekiyordu. Lise döneminde 
okuduğum yazarlar, yaz aylarındaki bu çalışma ortamı benim 
dünyaya bakışımı belirledi diyebilirim. Sonra, üniversite 
yıllarında öğrenci topluluklarında yer aldım ve CHP’ye üye 
oldum. Siyasetteki hedeflerim de bu yıllarda şekillendi. “Siyaset 
bana ne katar?” düşüncesiyle değil, “Üstlendiğimiz görevlere 
ve pozisyonlara biz ne katabiliriz?” düşüncesiyle hareket 
ediyorum. Kişisel makam beklentileri yerine sistemi ve dünyayı 
değiştirebilecek bir mücadelenin peşindeyim. 

Türkiye’de gençlerin yaşadığı sorunlar, ülkenin 
siyasi ikliminden, ekonomik istikrarsızlığından, 
merkezî yönetimin otoriter kararlarından, 
kutuplaştırıcı siyaset anlayışından doğrudan 
etkileniyor ve derinleşiyor. Gençlik 
politikalarında sizce nelere dikkat edilmeli? Eşit, 
adil, kapsayıcı ve katılımcı gençlik politikaları 
hangi kriterler doğrultusunda oluşturulmalı? 
GENÇOSMAN KİLLİK: Biz gençler, diğer kuşaklara göre dünyayı 
daha yakından takip edebiliyoruz. Dünyadaki akranlarımızın hangi 
şartlarda yaşadığını ve hangi imkânlara sahip olduğunu rahatlıkla 
görebiliyoruz.

Aslında her seferinde bu örneği veriyorum: Biz, akıllı telefon 
veya oyun konsolu almak istediğimizde çok ağır borçların 
altına giriyoruz. Oysaki dünyadaki yaşıtlarımız, bir-iki haftalık 
harçlıklarıyla bunları satın alabiliyor. Dünyadaki bu refah 
seviyesini yakalayabilmemiz gerekiyor. Bizden üst kuşakların 
“Bizim zamanımızda bu imkânlar yoktu, sizin her türlü olanağınız 
mevcut,” söylemleri ne yazık ki gerçeği yansıtmıyor. Sadece 
maddi durumlar değil elbette. Özgürlükler, gençlerin yönetime 
katılabilmesi, eğitimdeki fırsat eşitliği, liyakat temelli yaklaşım 
vb. konularda da dünya liginde çok geri sıralardayız. Gençlerin 
taleplerine kulak tıkayanlar tarafından yönetiliyoruz. Sorunları 
ancak o sorunları yaşayanları muhatap alarak çözebiliriz. Biz 
gençler, bizimle ilgili alınan kararların sürecine dahil olmak 
istiyoruz. 

Genç işsizliği, yoksulluğu, liyakatten uzak 
istihdam politikaları ve eğitim sistemindeki 
yapısal sıkıntılar nedeniyle gençlerin büyük 
çoğunluğu Türkiye’de yaşamak istemiyor. 
Güvenceli iş, özgürlükler ve eğitim bağlamında 
gençlerin Türkiye’de kalmasını sağlamak 
amacıyla sizce neler yapılmalı? 
GENÇOSMAN KİLLİK: Biraz önce bahsettiğim konular, gençlerin 
Türkiye’de yaşamak istememesinin başlıca nedenleri. Sadece 
gençlere değil, toplumun büyük bir kesimine de kulak verilmiyor. 
Hekimlere söylenen “Gidiyorlarsa, gitsinler,” sözü, bu zihniyetin 
bir özeti aslında. Gençlerin gelecekle ilgili umutları karartılıyor. 
Bu umutsuzluk, nitelikli birçok gencin ülkeden ayrılmasına sebep 
oluyor. Gençler, düşündüklerini bile özgürce ifade edemiyor. Bir 
tweet yüzünden ya troll orduları tarafından linç ediliyorlar ya da 
bir sabah emniyete götürülüyorlar. Özgürlük ortamı sağlanmadan 
bu karanlık bulutları dağıtmamız mümkün değil. 

CHP’nin “Gençlik Garantisi Programı” 
kapsamında hangi uygulamalar hayata 
geçirilecek? Türkiye’de gençlerin adalet, 
eşitlik, demokrasi, düşünce özgürlüğü, liyakat 
dahilindeki tüm toplumsal taleplerini karşılamak 
için nasıl bir süreç izlenecek? 
GENÇOSMAN KİLLİK: Yapılacak ilk genel seçimde gençlerin 
sandıktaki büyük oy potansiyeli, siyasette gençlerin daha fazla 
gündem olmasına neden oluyor. CHP, gençleri dinleyen ve 
anlayan bir parti. 

Bu ülkede gençlerin tekrar 
umut olması için çözüm 
üretiyoruz. Bu kapsamda,  
iktidara geldiğimizde hayata 
geçireceğimiz “Gençlik 
Garantisi Programı”, 30 yaş 
altı yükseköğrenim mezunu 
gençleri de, üretim ve 
istihdama yönelik iş garantili, 
yatılı teknoloji liselerini de 
içinde barından bir çözüm 
programı. 
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Bu programla YÖK’ün kaldırılması, üniversitelerde mali, 
idari ve bilimsel özerkliğin sağlanması, kamuda mülakatın 
kaldırılması, torpilin değil, liyakatin esas alınmasını sağlayacak 
bir sistem hedefliyoruz. Kısacası, nitelikli gençlerimizi kimseye 
kaptırmayacağız. Çünkü biz, tüm enerjimizle, bilgi ve birikimimizle 
bu ülkeye ve yaşadığımız topluma hizmet etmek istiyoruz. 

Yerel yönetimler, gençlik politikalarını 
oluştururken nelere dikkat etmeli? Gençleri 
yerel karar alma mekanizmalarına dahil etmek 
için hangi unsurlar göz önünde tutulmalı? 
GENÇOSMAN KİLLİK: Yerel yönetimler, sosyal hayatımıza en 
hızlı ve etkili şekilde dokunabilecek yönetim birimleri. Yerel 
yönetimlerin politika geliştirebileceği konuları sınırlamak 
gerçekten çok zor. Örneğin, sanattan, iklim değişikliğine, spordan 
istihdama, dezavantajlı bireylerden bağımlılıkla mücadeleye 
kadar tek tek sayamayacağım her konuda politika üretiyorlar. 

Üzerimize yapıştırılmaya çalışılan “Bunlar ülkeyi yönetemez,” 
algısının belediyelerimizin başarılarıyla kırıldığına hep birlikte 
şahit oluyoruz. Yürütülen süreçlere toplumun en dinamik kesimi 
olan gençlerin de dahil edilmesi gerekiyor. Çünkü gençlik 
politikalarında, karar alma mekanizmalarında gençlerin yer 
alması, bu politikaların uygulanması, devamlılığı ve geçerliliği 
açısından da önemli. Ne eğitimde ne de istihdamda yer alan 
gençlerle ilgili politikaların da üretilmesi gerekiyor.

Çünkü bu kategoride yer alan 
gençler, toplumsal istikrarsızlık, 
uyum problemleri, suç 
oranlarının artması, sosyo-
ekonomik zorluklar ve sosyal 
dışlanma gibi birçok sorun 
nedeniyle uzun vadede daha 
kırılgan ve yüksek risk içeren 
bir profile sahip oluyor. Asıl 
önemli olan, umuttur. Umudu 
yitirmemek bizi güneşli, 
güzel günlere ulaştıracak. 
Gençlerdeki gelecek kaygısını 
konu edinen araştırmalara 
göre gençlerin neredeyse 
tamamına yakını “bir tanıdığı 
olmadan Türkiye’de iş 
bulmanın zor olduğunu” 
düşündüğünü, yarısından 
fazlası da “Türkiye’de iyi eğitim 
alanların iyi yaşam sürdüğü” 
fikrine katılmadığını söylüyor. 
Yerel yönetimlerimizle, 
partimizin politikalarıyla bu 
kara bulutları dağıtacağız. AKP, 
reflekslerini kaybetmiş, yaşlı 
bir iktidar. Bizim heyecanımız 
var, Türkiye’nin daha genç bir 
iktidara ihtiyacı var. Biz hazırız. 
Geliyor gelmekte olan.
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“SİYASET ALANI GENÇLERE 
AÇILMALI”

Röportaj

Doç. Dr.         
HAKAN YÜCEL
Galatasaray Üniversitesi  

Siyaset Bilimi Bölümü 

UMUR 
YEDİKARDEŞ
Bağımsız Araştırmacı

“Kampüsten Öğrenci Toplulukları: Üniversite, 
Siyaset ve Değerler” başlıklı bir araştırma 
yaptınız. Araştırma, farklı alanlardaki ve farklı 
yapıdaki kampüs örgütlenmeleri içindeki 
gençlerle yapılan odak grup görüşmelerine 
dayanıyor. Araştırmanızın amacından, 
kapsamından ve sonuçlarından bahseder 
misiniz?
UMUR YEDİKARDEŞ: 2021 yılında gerçekleştirilen araştırma, farklı 
alanlardaki ve farklı yapıdaki kampüs örgütlenmelerinde yer alan 
gençlerle yapılan görüşmelere dayanıyor. Araştırmanın hedefi, 
üniversite gençliğinin nasıl bir üniversite ve kampüs istediğini, 
siyaset alanıyla gençlik ilişkisini nasıl yorumlandığını ve nasıl bir 
Türkiye’de yaşamayı hayal ettiğini gençlere sorarak gençliğin 
sorunlarını ve taleplerini görünür kılmaktı. Çalışmada 16 odak 
grup tartışması yapıldı, 75 üniversiteli gence ulaşıldı.

Araştırmamızın sonuçlarını araştırmamıza ilham veren “Boğaziçi 
Direnişi” ekseninde ele alırsak, gençler, iktidarın üniversite 
politikasına ve atanmış rektörlere karşı özerk, özgür ve 
demokratik üniversite talep ediyor. Kampüsü bir nevi evleri olarak 
gören gençler, kampüslerdeki baskı ortamına karşı çıkıyor ve 
özgür olabilecekleri bir kampüs istiyor. Gençlere göre özgür ve 
müşterek kampüslerin önündeki en önemli engel, rektörlüğün 
iktidar aracılığıyla oluşturmaya çalıştığı baskıcı politika. 

Çalışmada gençlerin kurumsal siyasetle ilişkisini de tartıştık. 
Gençler, kurumsal siyaseti yaşlı, erkek ve hiyerarşik buluyor. 
Yaşadıkları problemler için özellikle muhalefetin çözüm 
üretemediğini belirttiler. Kurumsal siyaset, gençlerle iletişim 
kuramıyor, gençliği tanımıyor, gençliğin artan taleplerine 
yeterince cevap veremiyor, gençleri özne olarak görmediği 
ve gençlerin sesini duyuramadığı gibi, gençleri karar alma 
süreçlerine de dahil etmiyor. Muhalefet partileri dahil olmak 
üzere kurumsal siyasetle gençler arasındaki uçurum giderek 
açılıyor. (Raporun tamamı ve özeti, genclikzanaati.net adresinden 
indirilebilir.)

Üniversite gençliği nasıl bir üniversite istiyor? 
Türkiye siyaseti gençlerin bu doğrultudaki 
beklentilerini ve ihtiyaçlarını karşılamada ne 
kadar yeterli?
HAKAN YÜCEL: Umur’un da proje sonuçlarından söz ederken 
belirttiği gibi gençler, özgür kampüsler istiyor. Yaptığımız 
görüşmelerde en sık kullanılan sözler, “özgür/özgürlük” idi. 
Birçok konuda olduğu gibi üniversitelerin yönetimi konusunda da 
gençlerin gündemiyle toplumun kalanının gündemi son derece 
farklı. Örneğin gençler, üniversite rektörlerinin öğretim üyeleri 
tarafından seçilmesini, Cumhurbaşkanı tarafından atanmasını ve 
üniversite özerkliğine dönüşü istemiyor. Saha araştırmasında bu 
konuları çoktan aştıklarını gördük. Saha sonuçlarından hareketle 
raporumuzda da yazdığımız gibi gençler, katılımcı bir üniversite 
yönetimi talep ediyor. Sadece bir grup akademik personelin değil, 
öğrencilerin, idari personelin oy kullandığı bir rektör seçimi ve 
üniversite yönetiminin her aşamasında kararların katılımcı bir 
şekilde alınmasına yönelik değişiklikler talep ediyorlar. 

“Kimin için üniversite?”, “Üniversite neye ve kime yarar?” gibi 
soruların yanıtı, demokratik ve çağdaş bir toplumun geleceği 
için çok önemli. Gençler, siyasetin tahakkümünde olmayan, 
herkesi kapsayan, hiyerarşik anlayıştan uzaklaşan bir üniversite, 
öğrencilere ve topluma açık, toplumsal faydayı ve buna yönelik 
bilimsel üretimi esas alan özgür kampüsler istiyor. Bu bağlamda 
derslerde otosansür yapma gereğinin, kadın ve LGBTİ+ karşıtı 
eylemlerin ve söylemlerin de son bulmasını istiyorlar. 

Mevcut durumda kampüsler öğrencileri mekâna yabancılaştırıyor, 
öğrenciler kendilerini güvensiz hissediyor. En eski ve 
idealleştirilen kampüslerde dahi festivaller, şenlikler de dahil 
olmak üzere birçok öğrenci faaliyetinin engellenmesi, özellikle 
kadın öğrencilerin güvenlikleri için gerekli tedbirlerin etkin olarak 
alınmaması gibi temel sorunların çözülmesi gerekiyor.

Özetlersem, öğrencilerin talepleri arasında katılımcı anlayışla 
yönetilen üniversite, öğrencilere ve diğer üniversite bileşenlerine 
açık, özgür, üretken ve şenlikli kampüsler yer alıyor.

Merkezî yönetimin 
gençler üzerinde 
kurduğu baskının 
arttığını, gençlerin 
eşit birer yurttaş/özne 
olarak görülmediğini 
ve ayrımcı politikalar 
nedeniyle gençlerin 
sesinin duyulmadığını 
ifade ediyorsunuz. 
Gençlere odaklanacak 
sosyo-ekonomik 
politikalar hangi 
kriterleri göz önünde 
tutmalı? 
HAKAN YÜCEL: Türkiye’de 
siyaset, yaşlı ve erkek. 
Uygulamalarda ve söylemlerde 
gençleri ve kadınları âdeta 
düşman gören örneklere 
rastlıyoruz. Öncelikle bu soruna 
odaklanmak, siyaseti genelde 
topluma, özelde gençlere 
açmak gerekiyor. Siyaset alanı 
ve karar verme mekanizmaları 
mutlaka gençlere açılmalı. 
Toplumun ortalama yaşı 30 
civarındayken, meclisteki 
milletvekillerinin yaş 
ortalamasının 50’yi aştığı 
bir dönemdeyiz. Benzer sorunlar başka karar verici kurumlarda da var. Gençlerin kurumsal 
siyasetle daha sıkı ilişkisi ancak gençler muhatap alınarak ve karar mekanizmalarına dahil edilerek 
sağlanabilir. Gençlik örgütlenmeleri de mutlaka muhatap alınmalıdır.

Gençler ciddiye alınmalı, oyuna dahil edilmeli. Oysaki mevcut durumda bunun aksini yaşıyoruz.    
Tüm kurumsal siyaseti ve karar mekanizmalarını kapsayarak gençlerin yeterince ciddiye alınmadığını, 
gençlere karşı ayrımcılığın yaygınlaştığını, hatta gençlerin bir çeşit potansiyel tehdit olarak 
algılandığını iddia etmek kanımca abartılı olmayacaktır. Bunun dışında farklı siyasi grupların ve 
partilerin gençleri birey olarak görmeyip, onları biçimlendirme ve gençlik mitleri etrafında homojen 
gençlik yaratma çabasından vazgeçmesi gerekiyor. Bu, özellikle 21. yüzyılda gerçekleştirilebilecek 
bir proje olmadığı gibi, gençlerle eski kuşaklar ve kurumlar arasındaki gerilimi artırma riski taşıyor. 
Gençler oy deposu olarak değil, siyasi özne olarak görülmeli. Bu, sosyal medyada genç diline 
özenerek değil, gençlerin sorunlarını gençlerden öğrenerek ve beraber çözüm yolları arayarak 
sağlanabilir. Özetle, siyaset alanı dönüştürülmeli ve gençlere açılmalı. Ekonomide ise, genç işsizliğini 
azaltmayı hedef alan istihdam ve istihdama yönelik eğitim politikalarına ihtiyaç var. 

Doç. Dr. HAKAN 
YÜCEL
Marmara Üniversitesi Fransızca 
Kamu Yönetimi Bölümü’nü 
bitirdi. Aynı bölümde yüksek 
lisansını tamamladı. 2006 
yılında Ecole des Hautes Etudes 
en Sciences Sociales (EHESS)’den 
sosyoloji alanında doktor unvanı 
kazandı. Başlıca çalışma alanları; 
gençlik sosyolojisi, kimlik-mekân 
ilişkileri, azınlık kimlikleri, 
toplumsal hareketler ve popüler 
kültürdür.

UMUR        
YEDİKARDEŞ
Galatasaray Üniversitesi İletişim 
Fakültesi’ni bitirdi. Agos ve 
Cumhuriyet gazetelerinde çalıştı. 
Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi Kentsel Planlama 
Programı’nda yüksek lisans 
eğitimine devam ediyor. Gençlik, 
kent, mekân ve azınlık kimlikleri 
üzerine çalışıyor.
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Türkiye gençliği işsizlik, yoksulluk, geleceksizlik, 
güvencesizlik, çaresizlik çemberinde 
sıkışmış durumda. Bu sıkıntıların giderilmesi, 
demokratik, kapsayıcı, katılımcı ve adil gençlik 
politikalarının hayata geçirilmesi için sizce neler 
yapılmalı? Gençler ne talep ediyor?  
UMUR YEDİKARDEŞ: Gençler, Türkiye’nin yaşadığı ekonomik 
sorunlardan ve demokrasi sorunlarından etkilenen en önemli 
toplumsal grup olarak karşımıza çıkıyor. Bu sorunların çözümü 
için gençler sadece talep eden konumunda olmak istemiyor, aynı 
zamanda çözüm sürecinde özne olarak yer almak istiyorlar. Her 
şeyden önce gençlik politikalarına ya da herhangi bir politika 
oluştururken karar alma süreçlerine gençlerin dahil edilmesi, 
politika belirlenen alanla ilgili derinlemesine araştırmalar 
yapılması ve gençlerin isteklerinin öğrenilmesi gerekiyor. Bu 
sayede gençlerin talepleri ortaya çıkacaktır. Politika metni 
ve stratejisi oluştururken hem mekânsal hem sınıfsal hem de 
kimliksel olarak gençlerin çeşitlenen talepleri göz önünde 
bulundurulmalı.

HAKAN YÜCEL: Genç işsizliği, evrensel bir sorun, ancak gelişmiş 
ülkelerle kıyaslandığında Türkiye çok daha vahim bir noktada. 
Popülizm yerine rasyonel politikaların geliştirilmesi, hamasetle 
gençleri etkilemeye çalışmak yerine gençleri de sürece katan 
istihdam-eğitim politikalarının geliştirilmesi gerekiyor. Ancak bu 
sayede gençlere umut verilebilir ve donanımlı gençlerin yurtdışına 
çıkma arzusu azaltılabilir. Türkiye’deki yeni genç işsizliği, eğitimli-
donanımlı genç işsizliği olarak öne çıkıyor. Gençler ya işsizlik ya 
da düşük gelir sarmalı içinde geleceğe yönelik umutlarının da 
azaldığı bir dönemde ülkeyi terk etmeyi düşünüyor. Bu durum, 
ülkenin geleceği açısından risk oluşturuyor. Dolayısıyla hem 
anlayış değişikliğine hem de somut adımlara ihtiyaç var.

Gençlere yönelik çalışmaları, projeleri, bilgi/
beceri odaklı faaliyetleri ve sosyal politikaları 
bağlamında yerel yönetimler sizce nasıl bir rol 
üstlenmeli? 
HAKAN YÜCEL: Yerel yönetimler bu konuyu “kent hakkı” 
bağlamında gençleri tam anlamıyla kent yurttaşı olarak gören bir 
anlayışla ele almalı. Belirlenen hizmetleri gençlere sunan kısıtlı bir 
politika geliştirilmemeli. Bu son derece yetersiz olacaktır. Elbette 
yerel yönetimler görevi gereği kentte yaşayanlara hizmet sunar, 
ancak kent hakkı zemininden hareket edersek, gençlere sunulacak 
hizmetlerin neler olacağının belirlenmesi, gençleri hedef alan 
faaliyetlerin yürütülmesi süreçlerine gençlerin de katılmasını 
sağlayacak düzenlemeler yapılması gerekiyor. Yerel yönetimlerin 
sadece hizmet sunma anlayışından çıkması, politikaları ve 
uygulamaları katılımcı bir anlayışla belirlemesi gerekiyor.

Gençlerin neye ihtiyacını olduğunu en iyi gençler bilir, faaliyetlerin 
yürütülmesi sürecine gençlerin katılması, faaliyetlerin etkinliğini 
de artıracaktır. Kastettiğim, gençlere birkaç alternatif sunup 
bunlardan birini seçin demek değil. Bu, iyi niyetli ama eksik bir 
anlayış. Gerekli olan, sunulacak alternatiflere gençlerle birlikte 
karar vermek ve uygulamaya gençleri de dahil etmek. Bu anlayış 
değişikliği hem gençlere yönelik hizmetlerin etkinliğini artıracak 
hem de gençleri kent siyasetinin aktif katılımcısı yapacaktır.

Yerel yönetimler, katılımcı demokrasinin gelişmesi için oldukça 
önemli yönetim birimleri. Yerel yönetimler nezdinde gençlerin, 
gençlikle ilgili sorunlarda kısıtlı olmayan bir şekilde etkin katılımın 
sağlanması, ülke siyaset için de önemli. Araştırmamızdan, başka 
araştırmalardan ve gözlemlerimizden hareketle söylersek, 
gençler sadece gençlik politikalarında özne olmak istemiyor, aynı 
zamanda ülkeyi ilgilendiren makro politikalarda da karar verici 
konumunda yer almayı talep ediyor.

Başka bir deyişle, gençleri 
sadece gençlik politikalarına 
hapsetmek demek, ülkenin 
geleceğiyle ilgili konularda 
önemli bir toplumsal grubu 
dışlamak anlamına geliyor. 
Yaşlıların her konuda 
çekinmeden fikir beyan ettiği 
ve karar aldığı ülkemizde 
gençlerin bu talebini göz ardı 
etmemek, gençlere öğretmekle 
kendimizi kısıtlamamak, 
hatta artık öğretmektense 
gençlerden öğrenmeye 
yönelmek gerekiyor.
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Röportaj“TOPLUM GÖNÜLLÜLERİ VAKFI, 
GENÇLERİ GÜÇLENDİRMEK İÇİN 
ÇALIŞIYOR”

AYŞE            
KIRIMLI
Genel Müdür                        

Toplum Gönüllüleri Vakfı

Toplum Gönüllüleri Vakfı’nın çalışmalarından 
bahseder misiniz? TOG topluluklarının ve TOG 
bünyesindeki gençlik merkezinin çalışmalarının 
yerel yönetimler açısından etkisi ve önemi 
nedir?
AYŞE KIRIMLI: Toplum Gönüllüleri Vakfı, 2002 yılından bu yana 
gençliğin gücüne olan inançla gençlerin sosyal sorunlara çözüm 
üreten projelerini destekleyen, sosyal sorumluluk eğitimleri veren, 
100’den fazla burs fonuyla eğitimlerine katkı sağlayan Türkiye’nin 
en yaygın gençlik vakfı. 20 yıldır amacımız, gençleri güçlendirmek 
ve onların hayallerine destek olmak. 77 şehirde 135 üniversitede 
146 TOG topluluğu bulunuyor. Gençler, öğrenci kulüpleri ve proje 
ekipleri olarak bir araya geliyor, çevrelerinde gördükleri toplumsal 
ve çevresel sorunların çözümüne yönelik sosyal sorumluluk 
projeleri yapıyor. Engellilerin yaşadığı sorunlara çözüm sunan bir 
projede, hayvan hakları için başlatılan bir kampanyada, doğa için 
dikilen bir fidanda veya afet sonrası çalışmalarda gönüllü olan 
toplum gönüllüsü gençlere rastlayabilirsiniz. 

Gençler, yaşadıkları bölgede gördükleri bir ihtiyaca yönelik olarak 
bu projeleri gerçekleştiriyorlar. Projelerini hayata geçirirken 
yerel yönetimlerle ilişki geliştiriyor, ihtiyaç duydukları desteği 
talep ediyor ve esnafla iletişime geçerek projeleri için gereken 
kaynağın bir kısmını kendileri yaratıyor. Gençlerin, çevreleriyle 
yakın temasta bulunarak bu şekilde bir ilişki geliştirmesini değerli 
buluyorum, çünkü bu, onların kendilerini geliştirmesi için de fırsat 
yaratıyor. Ayrıca çevrelerindeki bir sorunu çözdükleri için yerel 
yönetimlere de destek oluyorlar. 

Biz, gençlerin dünyayı değiştirecek enerjisi ve potansiyeli 
olduğuna inanıyoruz. Gençler de yaptıklarıyla ve bıraktıkları 
izlenimle bunu herkese gösteriyor. Örneğin, Samsun’daki toplum 
gönüllüsü gençler, oradaki İğne Deliği Gençlik Merkezi (İGDEM) 
aracılığıyla Samsun Atakum Belediyesi’yle yakın temasta. 
Çevrelerinde gördükleri sorunların çözümüne ilişkin ihtiyacı gören 
ve harekete geçen gençler, belediyenin dikkatini çekti, bir süre 
sonra belediyeden kendi projeleri için destek aldılar, yanı sıra 
belediyeye yönelik yaptıkları projelerle de öne çıktılar. Atakum 
Belediyesi’nin talebi doğrultusunda İGDEM tarafından belediye 
çalışanlarına nefes egzersizi ve motivasyon eğitimi veriliyor. 

Bu alanda uzman bir toplum gönüllüsünün gönüllü desteğiyle 
hayata geçirilen projeyle personelin daha mutlu olması, 
belediyeye gelen yerel halka daha verimli ve motivasyonu yüksek 
bir şekilde hizmet vermesi amaçlanıyor. Bir başka örnek ise, 
pandemi döneminde online başlayan, şu anda farklı kentlerdeki 
belediyelerin desteğiyle yüz yüze devam eden “Oyun Eve Sığar” 
projesi: Muğla Toplum Gönüllüleri Topluluğu’ndaki gençlerin 
hayata geçirdikleri bu projeyle evden çıkamayan ve sosyalleşme 
ihtiyacı hisseden çocuklara yönelik oyunlar ve atölyeler 
düzenleniyor. Muğla Belediyesi’yle iletişime geçen gençler, bu 
projeyi Muğla’daki okullarda eğitim gören öğrencilere de ulaştırdı. 
Böylece projenin etki alanı genişletildi, daha fazla çocuğun keyifli 
vakit geçirmesi sağlandı. Proje büyüdü ve farklı kentlere yayıldı. 
Proje, Şişli Belediyesi işbirliğiyle Şişli’deki bazı okullarda da 
devam ediyor. Toplum gönüllülüğü, yerelde başlıyor, değişim ve 
dönüşüm yaratıyor. Gençler yalnızca yerel yönetimlerden destek 
istemekle kalmıyor, kimi zaman projeleriyle yerel yönetimlerin 
sorumluluklarının bir kısmını da paylaşarak onlara destek oluyor. 

Vakfın bünyesindeki “Gençlik Konseyleri” 
nasıl yapılandırılıyor? Gençlerin konseylere 
katılımının artırılması ve konseydeki çalışmalar 
kapsamındaki etkileşimin yaygınlaştırılması için 
neler yapılıyor?  

AYŞE KIRIMLI: TOG için Gençlik Konseyleri, toplum gönüllüsü 
gençlerin parlamentosu diyebilirim. Konseyler, gençlerin 
karar alma ve güçlenme buluşmaları. Hatta gençler ve onları 
destekleyen yetişkinler, TOG’un kuruluşuna dahi 1. Gençlik 
Konseyi’nde, Maraş’ta karar vermişler. 2002 yılının Haziran ayında 
yapılan ilk konseyin ardından altı ay sonra vakıf kurulmuş. O 
günden bu yana tüm çalışmalarımıza gençlerin öncülüğünde, 
onların aldığı kararlarla, yetişkinlerin rehberliğinde devam 
ediyoruz. Her yıl farklı kentlerden yaklaşık 500 temsilci genç, 
Gençlik Konseyleri’nde bir araya geliyor. 

Gençlerin her biri, kendi topluluklarından demokratik yollarla 
seçilerek konseye katılıyor. Gençler, konseylerde geçirdikleri altı 
aylık süreci ve çalışmalarını değerlendirirken bir sonraki altı ayda 
yapacaklarını da hayal ediyor ve planlıyorlar. 

Genelde üç gece, dört gün 
süren konseylerin en keyifli 
ve öğretici taraflarından biri, 
atölye çalışmalarıyla ve uzman 
isimlerle yapılan buluşmalarla 
gençlerin hem güçlenmesi hem 
de sosyalleşmesi. Konseylerde 
birçok proje fikri de ortaya 
çıkıyor.

Amacımız, Gençlik 
Konseyleri’nin daha çok 
gencin erişimine açık olmasını, 
atölyelerin çeşitlendirilmesini 
ve daha interaktif olmasını 
sağlamak. Bu şekilde daha 
fazla sayıda gencin fikirlerini 
ve ihtiyaçlarını duymak 
istiyoruz. Bu buluşmaları, geniş 
çaplı gençlik buluşmalarına 
ve festivallere dönüştürmeyi 
planlıyoruz. 

AYŞE KIRIMLI
Boğaziçi Üniversitesi Sosyoloji 
Bölümü’nü bitirdi. İstanbul 
Üniversitesi Uluslararası Yönetim 
Programı’nda yüksek lisansını 
tamamladı. Shell Türkiye A.Ş.’de 
Satış Koordinatörü ve Ürün 
Müdürü görevlerinde bulundu. 
Türk Pirelli A.Ş.’de İş Geliştirme 
Müdürü,  Garanti Ödeme 
Sistemleri A.Ş.’de Grup Ürün 
Müdürü, Inteltek A.Ş.’de (İDDAA) 
Satış, Pazarlama ve Kurumsal 
İletişimden Sorumlu Genel 
Müdür Yardımcısı, Praktiker 
A.Ş.’de Pazarlama Direktörü ve 
İcra Kurulu Üyesi görevlerini 
yürüttü. Adel Kalemcilik’te 
Pazarlama, İş Geliştirme 
ve Kurumsal İletişimden 
Sorumlu Direktör, Zorlu PSM’de 
Pazarlama ve Satıştan Sorumlu 
Genel Müdür Yardımcısı ve 
Demirören Medya’da Pazarlama 
ve Kurumsal İletişim Direktörü 
olarak görev yaptı. Şu anda 
Toplum Gönüllüleri Vakfı Genel 
Müdürü’dür. Adler International 
Learning’den ICF (Uluslararası 
Koçluk Federasyonu) onaylı 
Profesyonel Koçluk sertifikasına 
sahiptir. Kurumsal hayatta uzun 
yıllara dayanan tecrübesinin 
yanı sıra PWN (Profesyonel İş 
Kadınları Derneği) İstanbul’da 
Yönetim Kurulu Üyeliği yaptı. 
IWF Türkiye üyesidir. Toplumsal 
cinsiyet eşitliğini ve sosyal 
girişimciliği destekleyen sivil 
toplum kuruluşlarında farklı 
roller üstlenmektedir.
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Vakıfta hangi eğitimleri veriyorsunuz ve eğitim 
faaliyetleri planlanırken dikkat edilen kriterler 
var mı? 

AYŞE KIRIMLI: TOG’la yolu kesişen gençler, gönüllülük, 
sosyal sorumluluk, kaynak geliştirme gibi konularda eğitimler 
alıyor. Toplumsal cinsiyet eşitliği de önem verdiğimiz eğitim 
konularından biri. Gençlere bu konuda eğitimler vererek 
ve onların projelerini destekleyerek cinsiyet eşitsizliklerini 
gidermeyi amaçlıyoruz. Eğitimler planlanırken farklı metotlardan 
besleniyoruz. Eğitimlerde önem verdiğimiz üç değer var: 
Karşılıklı öğrenme, toplum gönüllüsü gençlerin birbirlerinden 
öğrenmelerini destekleyen akran eğitimi ve deneyimsel öğrenme. 

Gençler aldıkları bu eğitimlerle ihtiyacı görme ve harekete geçme, 
çözüm odaklı düşünme, planlama, koordine olma, sorumluluğu 
paylaşabilme gibi birçok konuda kendilerini geliştirme fırsatı 
buluyor ve çevrelerinde gördükleri sorunlara karşı projeler 
üretiyor. Ayrıca gençlerin ihtiyaç duyduğu farklı konularda da 
alanında uzman kişilerle onları bir araya getirerek yetkinliklerini 
geliştirmeyi hedefliyoruz.  Bu sayede gençler sadece topluma 
fayda sağlamakla kalmıyor, aynı zamanda kendilerini de 
geliştirerek iş hayatına başladıklarında avantajlı oluyor.  

Türkiye’de gençlere yönelik projelerin içeriği ve 
kapsamı nasıl olmalı?
AYŞE KIRIMLI: Gençlere yönelik yapılan projelerin öncelikle 
gençlerle olması gerektiğini düşünüyorum. Bazen gençlere 
yönelik projeler hayata geçiriliyor, ancak ne karar alma ne de 
uygulama aşamasında gençler yer alıyor. Gençlerin her aşamaya 
dahil olmasının çok kıymetli olduğuna inanıyorum. TOG, 20 
yıldır gençlere her konuda güveniyor ve onları güçlendirmek için 
çalışıyor. Görüyoruz ki, gençler sorumluluk alabildiklerinde, hayal 
ettiklerini yapabilmeleri için destek olunduğunda hem kendi hem 
de toplumun sorunları için harekete geçebiliyorlar. Çözüm için 
fikirler üretiyor ve bunları uyguluyorlar. Dolayısıyla gençler için 
bir proje yapılmak isteniyorsa, gençlere kesinlikle alan yaratılmalı. 
Onlara fırsat verildiğinde bunu zaten kendileri yapacaktır. 

Diğer bir konu da yapılmak istenen projenin, gençlerin 
ihtiyaçları paralelinde planlanması. Zaman zaman yaptığımız 
araştırmalar, gençlerin farklı ihtiyaçlarını görmemizi sağlıyor. 
Örneğin, geçtiğimiz yıl yapılan Üniversiteli Gençlerin Barınma 
Araştırması’na göre, gençlerin %50’si kültür-sanat etkinliklerine 
para ayıramıyor, %92’si “Burs desteğine ihtiyacım var,” diyor. 
Araştırma verileri gösteriyor ki gençler, yemek, ulaşım, kitap gibi 
temel ihtiyaçlara da bütçe ayırmada zorlanıyor. Burs ve barınma 
gibi konularda destek bekliyorlar. Ayrıca ülke genelinde gençler, 
psikolojik olarak zorlanıyor ve bu anlamda kendilerini sık sık 
bunalımda hissediyorlar. Bu durum, pandemi öncesine göre 
derinleşti. Gençlere yönelik yapılmak istenen projeler, gençlerin 
bugünkü ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde planlandığında 
daha verimli olacak. Bu nedenle araştırmalar ve veriler, 
gençleri anlayabilmek için rehber niteliğinde. Projelerin sosyal 
etkisinin ölçülmesi de projenin verimliliğini anlayabilmek ve 
sürdürülebilirliğini sağlamak açısından oldukça önemli. 

Türkiye’de gençlik politikaları bağlamında 
düşündüğünüzde sivil toplum kuruluşları, 
üniversiteler, gençlik örgütleri ve yerel 
yönetimler arasındaki işbirliği yeterli mi? 
Etkin ve kapsayıcı sosyal politikaların hayata 
geçirilmesi için sizce neler göz önünde 
bulundurulmalı?
AYŞE KIRIMLI: Kamu, özel sektör, sivil toplum, yerel yönetimler 
ve üniversiteler arasındaki işbirliğinin daha efektif olması için hem 
kendi aralarında hem de birbirleriyle daha çok dirsek temasında 
bulunmaları gerektiğini düşünüyorum. Hepimiz bir ucundan 
tuttuğumuzda, güçlerimizi birleştirdiğimizde toplumsal etki daha 
hızlı, etkin ve iyi olacaktır. 

Bugün dünyada kaynakların ve bütçenin verimli kullanılması en 
önemli konu. Güç birliğini bu sebeple çok önemsiyorum. İşbirliği 
modelimizi ne kadar iyi kurgularsak, gençler için kapsayıcı ve 
etkili politikaları da o kadar verimli hayata geçirme fırsatı yaratırız. 
Fakat bu politikaları gençlerle birlikte belirleyen, onları karar alma 
mekanizmalarına dahil eden bir sistemi benimsememiz çok önemli. 
Çünkü gençler, seslerinin, fikirlerinin duyulmasını, karar alma 
süreçlerine katılmayı önemsiyorlar. Etki edebilmeyi ve kendilerine 
alan yaratılmasını istiyorlar. Bu sebeple TOG’un yönetim kurulunda 
gençler de yer alıyor. Toplulukların oylarıyla yönetim kuruluna katılan 
gençler, tüm karar alma süreçlerine dahil oluyor, kendi ihtiyaçlarını 
ve fikirlerini paylaşarak vakfın çalışmalarına yön verebiliyor. Bunun 
aynısını kendi ülkelerinde de yapmak istiyorlar. 

2020 yılında dört farklı Batı Balkan ülkesiyle gerçekleştirdiğimiz 
“EmploYouth for Western Balkan and Turkey” projesi kapsamında 
“Türkiye’de Genç İşsizliği: NEET Gençliğin Analizi” raporunu 
yayımladık. Gençlerin sosyal, ekonomik ve politik hayata katılımlarına 
yönelik yaptığımız bu araştırmada çarpıcı sonuçlar dikkat çekiyor. 

Örneğin, projenin hayata 
geçirildiği ülkelerde 30 yaşın 
altında bakan olmadığını 
görüyoruz. Gençlerin sosyal, 
ekonomik ve politik hayata 
katılımının Avrupa’ya göre %90 
daha az olduğunu görüyoruz. 
Bunu değiştirmek bizim 
elimizde.

Gençleri daha fazla dinleyerek 
ve onları sürece dahil 
ederek politikalar üretilmesi 
gerektiğine inanıyorum. En 
önemlisi, bunu bir kez yapmak 
değil, sürdürülebilir olmasını 
sağlamak gerekiyor ki, verimli 
olsun. 
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“GENÇLİK ÇALIŞMALARINA ÖZEL 
BÜTÇE AYRILMALI”

Röportaj

MUSTAFA 
ARTUNÇ

Ankara Büyükşehir Belediyesi 
Gençlik ve Spor Hizmetleri 

Dairesi Başkanı

Türkiye’de gençleri toplumsal yaşama dahil 
etmek, eşit yurttaş haklarını korumak ve yerel 
karar alma mekanizmalarına dahil etmek 
amacıyla hayata geçirilen sosyal/ekonomik 
politikalar sizce yeterli mi? Yerel yönetimler, 
gençlik politikalarının kapsamını genişletmek 
için neler yapmalı?
MUSTAFA ARTUNÇ: Türkiye’de gençleri toplumsal yaşama dahil 
etmek için yerel yönetimlerin daha aktif çalışması gerekiyor. 
Gençlik meclisleri ve çalışma birimleri oluşturulmalı. Gençlik 
politikaları hakkında çalıştaylar, seminerler ve etkinlikler 
düzenlenmeli. Gençler, yerel karar alma mekanizmalarına dahil 
edilmeli. Gençlik meclisleri, çalışma birimleri ve temsilcileriyle 
birlikte gençlik eylem planları hazırlanmalı ve hayata geçirilmeli. 
Ankara Büyükşehir Belediyesi olarak Ankara Kent Konseyi 
Gençlik Meclisi, üniversitelerin gençlik temsilcileri ve gençlerle 
birlikte gençlerin temel problemlerine odaklanarak çözüm üreten 
mekanizmaların işlevsel hâle getirilmesi için işbirliği yapıyoruz. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, gençlere yönelik 
hangi projeleri ve çalışmaları hayata geçirdi? Bu 
süreçte üniversitelerle, gençlik örgütleriyle, sivil 
toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapıldı mı?
MUSTAFA ARTUNÇ: Ankara Kent Konseyi Gençlik Meclisi’yle 
birlikte üniversite kampüslerinde gençlik şenlikleri düzenliyoruz. 
Ankara’ya üniversite eğitimi için gelen öğrencilerinin katılımıyla 
Eymir Gölü’nde 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Doğa Yürüyüşü 
düzenledik, Ankara’nın doğal güzelliklerini gençlere tanıttık, 
gençlerin birbirleriyle kaynaşmasını sağladık. 3 Aralık Dünya 
Engelliler Günü’nde engelli gençler için etkinlikler düzenledik. 
Atatürk Kapalı Spor Salonu’ndaki etkinliklerde Futsal Engelli 
Milli Takım’ın sporcularını “Beraber Bir Dünya” adlı programla 
gençlerle bir araya getirdik. Türkiye Modern Pentatlon 
Federasyonu işbirliğiyle 4 Aralık 2021-22-23 Ocak 2022 
tarihleri arasında modern pentatlon branşındaki müsabakalara 
ev sahipliği yaptık, pentatlonu gençlere tanıttık. 22-23 Şubat 
2022 tarihlerinde 41 spor federasyonunun temsilcilerinin 
katılımıyla gençlere yönelik spor faaliyetlerini, işbirliği sürecini ve 
organizasyonları planlamak amacıyla çalıştay düzenledik.

Genç işsizliğinin ve yoksulluğunu ortadan 
kaldırılması, genç istihdamının artırılması, 
mesleki eğitim kurslarının yaygınlaştırılması, 
gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerinin 
geliştirilmesi için yerel yönetimler nezdinde 
nasıl bir planlama yapılmalı?
MUSTAFA ARTUNÇ: İstihdam ofisi, kariyer ve iş merkezi 
gibi platformlar aracılığıyla iş arayan gençlerle işverenler 
buluşturulmalı. Gençlere meslek seçimi ve kariyer planlama 
sürecinde destek verilmeli. Meslek tanıtımları ve meslek 
eğitimi hakkında farkındalık artırılmalı, mesleki eğitim kursları 
yaygınlaştırılmalı.

Yerel yönetimlerin 
bünyesinde 
oluşturulan/
oluşturulacak 
“Gençlik Birimi” ve 
“Gençlik Meclisi” 
gibi yapılanmaların 
kapsamında gençlik 
hizmetlerine ilişkin 
yasal mevzuatın 
kapsamı ve bütçe 
kalemleri yeterli 
mi? Bu konudaki 
önerileriniz nelerdir?
MUSTAFA ARTUNÇ: Yerel 
yönetimler, gençlik eylem 
planları hazırlamalı. Bu eylem 
planları doğrultusunda gençlik 
çalışmalarına özel bütçe 
ayrılmalı.
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GENÇLİK ÇALIŞMALARINA İLİŞKİN DÜNYA ÖRNEKLERİ

https://www.oecd.org/coronavirus/policy-responses/what-have-
countries-done-to-support-young-people-in-the-covid-19-crisis-
ac9f056c/#component-d1e2879

https://www.oecd.org/

Gençler, Covid-19 pandemisinin sosyal ve ekonomik sürecinden 
ciddi anlamda etkilendi. 

Genç işsizliği önemli ölçüde arttı, eğitim ve iş temelli öğrenme 
büyük ölçüde kesintiye uğradı. Birçok genç, mali güvensizlik, 
barınma istikrarsızlığı ve zihinsel sıkıntıdan mustarip. OECD 
hükümetleri (Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü), gençler 
için işgücü piyasasından barınmaya ve ruh sağlığı desteğine 
kadar uzanan kapsamlı politika önlemleri aldı. Bu politika özeti, 
gençlerin istihdam beklentileri üzerinde uzun süreli olumsuz bir 
etkiden kaçınmak için ülkelerin uygulamaya koyduğu önlemlere 
yönelik genel bir bakış açısıdır. 

OECD ülkelerinin neredeyse üçte ikisi, gençler için acil gelir 
desteği başlattı. Ancak kapsam ve ölçek, ülkeler arasında farklılık 
gösteriyor. Gençler, özellikle mali zorluk yaşayanlar veya işini 
kaybedenler, daha önce hariç tutuldukları gelir desteğine erişti. 
Yarı zamanlı çalışma kaybını telafi etmek ve eğitimin devamını 
desteklemek amacıyla öğrencilere ödeme yapıldı.

Ülkeler, COVID-19 krizinde gençleri desteklemek 
için ne yaptı?

Sektörler arası politikalara ve istihdam 
politikalarına rehberlik edecek gençlik stratejileri:

https://www.bmbwf.gv.at/en/Topics/youth_strategy.html

AVUSTURYA
Ulusal Gençlik Stratejisi, Avusturya’da önemli bir süreç olarak 
tanımlanıyor. Bu nedenle bakanlıklar arasında toplantılar yapılıyor 
ve süreç sürekli güncelleniyor. Eylül 2020’de kabul edilen en son 
resmî Gençlik Hedefleri, dört öncelik alanı tanımlıyor: İstihdam 
ve eğitim, gençlik katılımı ve inisiyatifi, yaşam kalitesi ve işbirliği 
ruhu, medya ve bilgi. 

Federal bakanlıkların kendi yetkinlik alanlarıyla ilgili olarak 
gençler için en az bir hedef geliştirmesi gerekiyor, gençlere 
danışılıyor. Gençler, gençlik politikalarının tasarlanması ve 
uygulanması süreçlerine dahil ediliyor. Bakanlıklar arası bir 
girişim, 2020-2021 arasında eğitim arzını, çıraklık eğitimlerini, 
koçluk/danışmanlık hizmetlerini ve teklifleri hazırlamaya 
odaklanan Gençlik İstihdamı Görev Gücü’nü kurdu. 

ESTONYA
2021-2035 için yeni bir strateji geliştiriliyor. Öncelikler arasında karşılıklı bilgi alışverişinin 
güçlendirilmesi, okulu erken bırakanlar ve NEET’ler için toplum desteği ve tüm gençlerin işgücü 
piyasasına katılımının artırılması yer alıyor. Hükümet şu anda, 2014’te sunulan ve 2017’de 
güncellenen ilk planın yerine güçlendirilmiş “Gençlik Garantisi” için uygulama planı geliştiriyor. Yeni 
plan aracılığıyla savunmasız grupları desteklemek ve okuldan işe sorunsuz bir geçişi teşvik etmek 
amaçlanıyor.

https://www.mbie.govt.nz/dmsdocument/6613-our-youth-employment-action-plan

YENİ ZELANDA
Ülkenin çocuklar ve gençler için dünyanın en iyi yeri olmasını sağlamak için sektör genelinde gençlik 
politikası için vizyon sunan Ağustos 2019’daki “Çocuk ve Gençlerin Refah Stratejisi ve Ulusal Gençlik 
İstihdamı Eylem Planı” da dahil olmak üzere bir dizi tamamlayıcı ulusal gençlik planı yürürlükte. 
Ayrıca hükümetin Covid-19 pandemisinin 12-24 yaş arasındaki rangatahi ve Maori gençleri üzerindeki 
etkisini azaltmaya yönelik eylemlerini belirleyen 2020-2022 “Gençlik Planı” da var. 

LÜKSEMBURG
2022-24 Gençlik Eylem Planı, 2021 yılının sonunda, 2020 yılında süresi dolan önceki planın yerine 
hazırlandı. Öncelikli temaya karar vermek için gençlerin, gençlerle çalışan profesyonellerin ve 
paydaşların görüşleri dikkate alındı. Önceki plan, konut, siyasi katılım ve istihdam temalarına 
odaklanmıştı. Güçlendirilmiş Gençlik Garantisi’yle ilgili ulusal uygulama planı da geliştirilmektedir. 
Bu plan, gençlere erişimi artırmak için hedef grupların ve politikaların haritalandırılmasına ilişkin 
bileşenleri içermektedir.

Gençlerin gelirini desteklemek için Covid-19 pandemisinde alınan önlemler:

AVUSTRALYA
Gençlik Ödeneği, tam zamanlı iş arayan, yarı zamanlı okuyan ve iş arayan veya geçici olarak 
çalışamayacak durumda olan 16-21 yaş arasındaki gençlere gelir desteği sağlıyor. Hükümet ayrıca 
Gençlik Ödeneği kapsamında olanlar da dahil olmak üzere uygun alıcılara pandemi ek ödemesi 
yaptı.  Ek ücret, Eylül 2020’ye kadar iki haftada bir 550 AUD olarak belirlendi. Koşullar iyileştikçe 
oran, Mart 2021’de aşamalı olarak kullanımdan kaldırılmadan önce, 250 AUD’a, ardından 150 AUD’a 
düşürüldü.

BELÇİKA
Hükümet, yerel sosyal yardım görevlilerine, öğrencileri ve gençleri destekleyebilmeleri için 24 
milyon avro sağlandı. Bakım veya eğitim hizmetlerinde çalışan öğrenciler için öğrenci başına yıllık 
azami 475 saat çalışma süresi kaldırıldı. Çalışan öğrencilerin geliri için istisnai vergi düzenlemeleri 
yapıldı. Flanders’ta okulu bırakan, 12 aylık mesleki entegrasyon sürecini tamamlayan ve iş bulamayan 
gençler için entegrasyon ödenekleri var. Bu gençler, yalnızca daha önce çalışmış kişilerin erişebildiği 
işsizlik ödeneğine hak kazanamadıkları için bu ödeneği alıyor. 

HOLLANDA
27 yaşın altındaki gençlerin sosyal yardıma erişmesine ilişkin kurallar Kasım 2020’de gevşetildi. 
Ayrıca eğitimdeki gecikmeleri telafi etmek ve gençlerin eğitimlerini tamamlaması amacıyla 800-
2.000 avro arasında destek sağlandı. Mesleki eğitim merkezleri ve üniversiteler de dahil olmak üzere 
ortaöğretim sonrası eğitimdeki öğrenciler için öğrenim ve kurs ücretlerinde %50 oranında indirim 
yapılıyor. 
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Covid-19 krizinin etkisini hafifletmek için gençlere 
yönelik gelir desteği önlemleri:

https://www.cedefop.europa.eu/files/cedefop_community_
apprenticeship_experts_synthesis_how_are_european_
countries_managing_apprenticeships_to_respond_to_the_
coronavirus_crisis.pdf

ALMANYA
Federal hükümet Temmuz 2020’de Covid-19 krizinden etkilenen 
küçük ve orta ölçekli işverenleri finansal açıdan desteklemek 
ve onları eğitim sürdürmeye teşvik etmek için “Güvenli Çıraklık 
Eğitim Planı” oluşturdu. Program, Covid-19 krizi nedeniyle iflas 
eden şirketleri ve stajyer alan KOBİ’leri de ödüllendiriyor. Genç 
çırakların karşılaştığı zorlukların boyutu ve çıraklık sistemi 
netleştikçe program devam etti. Plan, Mart 2021 itibarıyla 
genişletildi ve 2021’in geri kalanı için 500 milyon avro fon alındı.

İRLANDA
Çıraklık Teşvik Programı (AIS), işverenlere iki yıllık süre boyunca 
kayıtlı yeni çırak başına 3.000 avro hibe sağlıyor. Kadın zanaatkâr 
çırakları işe alan işverenler için 2.000 avroluk ayrı hibe de mevcut. 
Stajlar, çıraklık eğitimlerine alternatif öğrenme biçimi oluyor. 

KOLOMBİYA
Stajların ve diğer iş temelli öğrenme biçimlerinin iş deneyimi 
olarak sertifikalandırılması gerektiğini belirten kararname Haziran 
2021’de yayımlandı. Kararname, yeni mezunların istihdamını 
kolaylaştırmayı ve stajların bir iş deneyimi olarak tanınmasını 
sağlıyor, gençlerin iş bulmasına yardımcı olmayı amaçlıyor.

İZLANDA
Hükümet, 2020 yazında 18 yaş üstü öğrenciler için 3.000 geçici 
yaz işi yaratmak için 2.2 milyar ISK ayırdı. Kampanya, Mart 
2021’de yenilendi ve 2.500 iş daha yaratıldı. 

https://iefponline.iefp.pt/IEFP/medida/estagioemprego/
descEstagiosAtivarPT.jsp

PORTEKİZ
Gençlerin işgücü piyasasına geçişini desteklemek için dokuz aylık 
stajları teşvik eden yeni bir plan (ESTÁGIO ATIVAR.PT) tanıtıldı. 
Plan ilk kez 2020’de uygulamaya kondu ve 2021’de tekrarlandı. 
İstihdam ödeneği önceden belirleniyor, işverenlere masrafları 
için geri ödeme yapılabiliyor. Stajyer, staj sonunda açık uçlu 
veya belirli süreli bir sözleşmeyle işe alınırsa işveren, ek mali 
teşvikler için başvurabiliyor. Program, altı aylık iş temelli öğrenim 
programına katılan düşük eğitim geçmişine sahip gençlere 
ödenek ve ücret de sağlıyor. 

Gençler için ruh sağlığı hizmetlerinin, finansmanının ve desteklerinin 
genişletilmesi:

https://www.hel.fi/helsinki/en/administration/enterprises/employment/youth-services/ohjaamo/

https://epale.ec.europa.eu/sites/default/files/ohjaamo_helsinki_skillsweek_all_presentations.pdf

FİNLANDİYA
İstihdam Bakanlığı, 30 yaşın altındaki gençler için rehberlik ve destek hizmeti sunan, Ohjaamo 

Gençlik Merkezleri’ne entegre edilen Onni Projesi’ne ek finansman sağladı. Hükümet, Onni Projesi 

kapsamında yeni çalışanlar işe almaya karar verdi. Bu merkezlerde sanat etkinlikleri de düzenleniyor. 

HOLLANDA
Gençlerin ruh sağlığını desteklemek için Aralık 2020’de 3.5 milyon avro ayrıldı. Ek fon alan bir 

girişim örneği, gençler arasındaki yalnızlığı gidermek için belediyeler ve bölgelerle birlikte çalışan 

Join Us’tır. Zihinsel esenliği ve sağlıklı yaşam tarzlarını teşvik etmek için Şubat 2021’de 200 milyon 

avro daha ayrıldı. Bu paket, psiko-sosyal yardımın genişletilmesi de dahil olmak üzere gençlerin 

refahını teşvik etmeye yönelik girişimleri, gençler arasında ruh sağlığı bilincini artırmaya yönelik 

kampanyayı içeriyor. 

FRANSA
Hükümet, üniversite psikolojik yardım ofisleri (BAPU) aracılığıyla üniversite öğrencilerine sunulan 

ruh sağlığı ve eğitim desteği hizmetlerinin kapasitesini artırdı. Üniversitelerde ruh sağlığı ilkyardım 

programları yaygınlaştırıldı. Üniversite öğrencilerinin bir ruh sağlığı uzmanından ücretsiz olarak üç 

kez kadar destek almasını sağlayan bir plan da uygulamaya konuldu.

AVUSTURYA
Çocukların, ergenlerin ve genç yetişkinlerin psiko-sosyal sağlığını güçlendirmeye yönelik sağlığı 

geliştirme projeleri için Avusturya Sağlığı Geliştirme Fonu (FGÖ) tarafından 2020’de yeni bir proje 

çağrısı yapıldı. 

2020’de Steiermark, Tirol ve Viyana’da üç üniversiteye fon verildi. Çocuklar ve gençler için kurulan 

RatAufDraht (Telefonda Tavsiye) acil yardım hattına Mart 2021’de hükümet tarafından ek finansman 

sağlandı, erişilebilirlik ve gizli desteğe erişim artırıldı. 

Çocuk ve Gençlik Psikiyatrisi Kliniği’yle (Viyana Tıp Üniversitesi) Sosyal Psikiyatri Servisi (PSD Wien) 

tarafından psiko-sosyal destek için evde 

tedavi modeli oluşturuldu. Hizmet, Mart 

2021’den bu yana kullanılıyor. Genç 

göçmenler için intihar önleme programı 

(çevrimiçi) başlatıldı. Federal Eğitim 

Bakanlığı, Haziran 2021’de Covid-19 

krizi sırasında gençlerin ruh sağlığı 

üzerindeki artan baskılar ışığında okul 

psikologlarının sayısında 205 kişilik artış 

olduğunu duyurdu.
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“YEREL YÖNETİMLER GENÇLERLE 
İŞBİRLİĞİ YAPMALI”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
EKREM İMAMOĞLU: İstanbul Kent Konseyi bünyesinde yürütülen 
gençlere yönelik çalışmalar, normalleşme süreciyle birlikte 
Gençlik Meclisi’nin çatısı altında toplandı. İlçe kent konseylerinin 
gençlik temsilcileri, sivil toplum kuruluşları, siyasi partiler gibi 
farklı alanlardan gönüllü gençlik meclislerinin çalışmalarının 
belli periyotlar dahilinde ele alınacak temalarla yürütülmesi 
kararlaştırıldı.

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı?
EKREM İMAMOĞLU: Belediyemizin bünyesindeki Bağımlılıkla 
Mücadele ve Rehabilitasyon Şube Müdürlüğü, koruyucu, önleyici 
çalışmalarla sosyal rehabilitasyon ve entegrasyon çalışmaları 
yapmak amacıyla Sosyal Uyum Destek Merkezi’ni (SUDEM) kurdu. 
SUDEM’de bağımlı bireylere ve yakınlarına yönelik bilgilendirme, 
yönlendirme, danışmanlık hizmetleri sunuluyor, bireysel psikoterapi, 
aile, grup, psiko-eğitim, toplumsal farkındalık çalışmaları yapılıyor. 
Bağımlılıkla mücadele sürecindeki koruyucu ve önleyici çalışmalar 
kapsamında iletişim stratejilerine, medya okuryazarlığına, basın 
bültenlerine, tanıtım filmlerine, yazılı/görsel medya araçlarının 
kullanılmasına yönelik faaliyetler gerçekleştiriliyor.

Üniversite eğitimi için şehirdışından gelen gençlerin barınma 
sorununa çözüm üretmek için 2021 yılında yurt hizmeti vermeye 
başladık. Yurtlar, seçim vaatlerimiz arasında yer alıyordu. 2021-
2022 eğitim-öğretim yılı başlangıcında üç adet kız öğrenci yurdunu 
hizmete sunduk. Özel İstanbul Büyükşehir Belediyesi Avcılar 
Yükseköğrenim Kız Öğrenci Yurdu 1, 190 yatak kapasitesiyle, Özel 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Avcılar Yükseköğrenim Kız Öğrenci 
Yurdu 2, 250 yatak kapasitesiyle ve Özel İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Örnektepe Yükseköğrenim Kız Öğrenci Yurdu, 182 yatak 
kapasitesiyle hizmet veriyor.

2022 yılının sonuna kadar yurt ve barınma hizmeti verdiğimiz 
öğrenci sayısını artırmayı hedefliyoruz. 2021-2022 eğitim-öğretim 
döneminde öğrenciler, belediyemizin yurtlarında barınmak 
için aylık 600 TL ödüyor. Bu ücrete sabah kahvaltısı ve akşam 
yemeği dahil. Belediyemizin yurtlarında kalan ve talepte bulunan 
öğrencilere iş imkânı sağlıyoruz. Öğrenciler, belediyemizin sosyal 
tesislerinde ve Bölgesel İstihdam Ofisleri aracılığıyla özel sektörde 
yarı zamanlı olarak çalışmaya başlayabiliyor. 

Gençleri spora teşvik etmek için çalışmalar yapıyoruz. 12 yeni 
spor tesisinin yapımına devam ediyoruz. İstanbul’da 63 spor 
tesisinde hizmet veriyoruz. Okullara 185 spor salını kazandırdık. 
Beden eğitimi derslerinin güvenli, temiz ve konforlu alanlarda 
yapılmasını sağlıyoruz. 35 yeni spor salonunu tamamladık, okulların 
hizmetine sunduk. Çocukların akademik, zihinsel ve bedensel 
gelişimine katkıda bulunuyoruz. Belediyemizin spor okullarında 
3-15 yaş arası çocuklara 18 farklı branşta iki aylık dönemlerde 
spor eğitimi veriyoruz. İstanbul Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve 
Spor Müdürlüğü’yle Spor İstanbul tarafından açılan spor okulları 
için kayıtlar, online.spor.istanbul ve event.spor.istanbul üzerinden 
yapılıyor.

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
EKREM İMAMOĞLU: Mahalle Evi Projesi’yle eğitim ve psiko-
sosyal destek faaliyetlerinin İstanbul’un her noktasına yayılmasını, 
mahallelinin belediye hizmetlerine ve sosyal hizmetlere hak 
temelli erişebilmesini, mahalle kültürünü canlandırarak toplumsal 
dayanışmanın güçlendirilmesini hedefliyoruz. 

Mahalle Evi’nde hak temelli yaklaşım doğrultusunda mahallelinin 
gelişmesine ve güçlenmesine yönelik çoklu zekâ gelişimini 
destekleyen atölyeler, sosyal ve kültürel gelişime katkıda bulunan 
geziler, bireysel gelişim uzmanlarının katıldığı seminer ve söyleşiler 
düzenliyoruz. Mahalle Evi Projesi, sosyal hizmetlerin toplum 
temelli, bütüncül ve etkin bir şekilde sunulması, İstanbul’un 
çeşitli mahallelerinde yoksunluk yaşayan ve temel haklarından 
faydalanamayan vatandaşların eğitim toplumsal yaşama katılım ve 
gelişim hakkı açısından oldukça önemli bir yere sahip.

EKREM 
İMAMOĞLU
İstanbul Büyükşehir 

Belediye Başkanı

Gençlik

Mahalle Evi’ndeki 
faaliyetlerimizi yürütürken 
çalışma ilkelerimizle örtüşen 
kurum ve kuruluşlarla işbirliği 
yapıyoruz. Mahallelinin ilgi, 
talep ve ihtiyacına yönelik 
hizmetlerin sunulması için 
muhtarlıklar, okullar, aile sağlığı 
merkezleri ve yerel kuruluşlarla 
dayanışma içinde olmaya önem 
veriyoruz.
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Vakıflar, dernekler, sivil toplum kuruluşları, üniversiteler, 
öğrenci kulüpleri, gönüllü platformlar, sosyo-ekonomik açıdan 
dezavantajlı mahallelerde eğitime, psiko-sosyal gelişime, kültür-
sanat faaliyetlerinin planlanmasına, yürütülmesine ve bu sayede 
toplumsal dayanışmanın güçlendirilmesine destek oluyor. 
Üniversiteleri, öğrenci kulüplerini ve sosyal adaletin sağlanmasına 
destek olmak isteyen tüm gençleri hak temelli, eşit, kapsayıcı, 
katılımcı ve yerel dayanışma ağımıza katılmaya davet ediyoruz.

Gençlerin haklarının korunması ve gençlere 
yönelik sosyal politikaların yaygınlaştırılması 
için yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler 
nelerdir? Gençlik hizmetlerine ilişkin yasal 
mevzuatın kapsamı ve bütçe kalemleri          
yeterli mi?
EKREM İMAMOĞLU: Kapsayıcı bir kent için politikalar ve 
uygulamalar üretmek için harcanan çaba hem kökeni hem de etkisi 
itibarıyla tüm insanlığın idealleriyle paralel. Kentler, tüm grupların 
haklarına, ihtiyaçlarına göre geliştirildiğinde ve iyileştirildiğinde 
herkesin esenlikle yaşayabileceği yerler. Gençler, toplumun inşasına 
yön verecek olan en önemli gruplardan biri. Bu nedenle yerel 
yönetimlerin geliştireceği politikalar ve gençlerle yapacağı işbirliği 
çok önemli. Yönetişim anlayışını benimseyen yerel yönetimler, masa 
başında politika üretmek yerine sahada gençleri dinleyerek yerel 
siyasete yöne vermeyi amaçlıyor.

Gençlerin toplumsal yaşamdaki varlığını vurgulayan birçok 
uluslararası belge ve ilke var. Bu belgelerin ve ilkelerin yerelde 
hayata geçirilmesi için yerel yönetimlere büyük bir sorumluluk 
düşüyor. Bu bağlamda gençlerin ihtiyaçlarıyla ilgili araştırmaların 
yapılması, yerel düzeyde gençlerle ilgili politikaların ve stratejilerin 
geliştirilmesi, gençlerin yerel siyasete katılımının sağlanması, 
gençlerin kent yaşamındaki rolünün zenginleştirilmesi, gönüllülük 
ve sosyal sorumluluk bilincinin artırılması, eğitim alanında ve 
kültürel alanda gençlere destek verilmesi, meslek ve kariyer 
gelişiminin desteklenmesi, spor ve kültür imkânlarının geliştirilmesi 
gibi çok yönlü çalışmalar yapılıyor.

Tek taraflı ve sadece hizmet veren bir yöntem yerine gençler için 
katılımcı süreçleri ve mekanizmaları hayata geçirmek, katılımı 
sağlamak, gençlik haklarına erişime yönelik etkili işbirliğinin ve iyi 
yönetişim araçlarının geliştirilmesi için çalışılıyor.

Katılım sürecinde 
gençlerin yaratıcılıklarını 
ortaya koyabilecekleri 
mekanizmaların üretilmesi 
için de çalışmalar yapılıyor. 
Mevcut mekanizmaların 
çağın ihtiyaçlarına göre 
yenilenmesinin tek yolu, bu 
mekanizmaların yine gençler 
tarafından inşa edilmesidir. 
Bu nedenle kent konseyinin, 
çalışma gruplarının ve 
özellikle gençlik meclislerinin 
çalışmalarını çeşitlendirmek, 
desteklemek ve etkinliklerini 
artırmak önem kazanıyor.
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“YEREL GENÇLİK EYLEM PLANLARI 
YAPILMALI”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
MUHİTTİN BÖCEK: Antalya’da yerel gençlik politikamızı 
ve çalışmalarımızı önemli olan ana başlıklar üzerinden 
şekillendiriyoruz. Gençlik çalışmalarının yürütülmesi için 
belediyemizin bünyesinde Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı’na bağlı Gençlik Hizmetleri Şube Müdürlüğü’nü kurduk. 
Gençlik Meclisi oluşturduk. Gençlik Meclisi’nde 107 üye bulunuyor. 
Üyeler, lise ve üniversitelerden, kamu kurum ve kuruluşlarından, 
sivil toplum kuruluşlarından, siyasi parti temsilcilerinden ve 
bağımsızlardan oluşuyor. Gençlik Meclisi bünyesindeki çalışma 
gruplarıyla gençlerin sorun ve ihtiyaçlarına yönelik projeler 
geliştiriliyor. Gençlerin fikirlerini hayata geçirebilmek, düzenlenen 
etkinliklerde ve çalışma alanlarında gençlerin gönüllü olmasını 
sağlamak, toplumun tüm kesimleri için çalışmalar yürütmek 
amacıyla “Genç Antalya Gönüllüleri” programını başlattık. 
Gençlerin eğitimine de destek oluyoruz. Atatürk Sanat Eğitim 
Merkezi’nde (ATASEM) 2021 yılında 14.730, Atatürk Bilgi Eğitim 
Merkezi’nde (ATABEM) 2.439 kursiyere ulaştık. Kitap fuarıyla da 
2021 yılında 589.756 kişiye ulaştık. 15 dönümlük bir alanda “Gençlik 
Kampı ve Eğitim Merkezi” projesini hayata geçiriyoruz. Merkezin 
ilk konukları ise, Manavgat yangınından etkilenen çocuklar ve 
gençler olacak. Belediyemiz bünyesinde ilk kez izcilik faaliyetlerini 
başlattık. Gençlerin sosyal sorunlara yönelik çözüm üretmesini 
sağlamak, girişimciliği teşvik etmek, yeni iş alanları yaratmak için 
Antalya Fikir Atölyesi’ni açıyoruz. Pandemi sürecinde ihtiyaç sahibi 
gençlere hayırsever vatandaşların bağışlarıyla tablet desteğinde 
bulunduk. Gazipaşa’dan Kaş’a kadar toplamda 52 lokasyonda ve 
287 erişim noktasında ücretsiz WiFi desteği veriyoruz. 

Gençleri spora teşvik etmek, onlar için sağlıklı bir çevre oluşturmak 
amacıyla çeşitli projeler ve çalışmalar yürütüyoruz. Antalya Spor 
ve Fitness Merkezleri’yle bir yılda 7.778 kişiye ulaştık. 19 ilçede, 
64 ilk ve ortaöğretim okulunda 1.715 öğrenciye 4.295 parça spor 
malzemesi desteği (çanta, tişört, futbol, basketbol, voleybol ve 
hentbol topları, satranç takımları) verdik. 

E-spor turnuvaları düzenliyoruz ve takım oluşturuyoruz. 
Gençlerin kültür-sanat etkinliklerine katılmasını sağlıyoruz, onları 
desteklemek için kültür-sanat alanında çalışmalar yürütüyoruz. 
Uluslararası Altın Portakal Film Festivali Sinema Okulu aracılığıyla 
gençlere sinema alanında eğitimler veriyoruz. Gençlerden gelen 
talepleri dikkate alarak “Halk Dansları Gösteri Ekibi” oluşturduk. 
İsmail Baha Sürelsan Konservatuvarı, her yaşta sanatseveri 29 
yıldır bünyesinde buluşturuyor ve sanatın birçok dalında akademik 
düzeyde eğitimler veriyor. 

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı? 

MUHİTTİN BÖCEK: Gençlik Hizmetleri Şube Müdürlüğü ve 
belediyemizin farklı birimleri, gençlerin sorun ve ihtiyaçlarına 
yönelik çalışmalar yürütüyor. 

Belediyemizin Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi Başkanlığı 
bünyesinde faaliyet gösteren İş ve Danışmanlık Ofisi, gençlerin 
istihdam edilmesine katkıda bulunuyor. Fikir Atölyesi’nde gençlerin 
fikirlerini işe dönüştürmek için çalışmalar yürütüyoruz. Sosyal 
Hizmetler Daire Başkanlığı, sanat ve meslek edindirme kursları 
düzenliyor. Üniversite öğrencilerinin barınma sorununu çözmek 
amacıyla hem kadın hem de erkek öğrencilere yurt hizmeti 
veriyoruz. Barınma ihtiyacının fazla olması nedeniyle yeni yurtlar 
oluşturmak için çalışmalar yürütüyoruz. Akdeniz Üniversitesi’nde 
ücretsiz ring seferleri yapıyoruz. Gazipaşa’dan Kaş’a kadar 
toplamda 52 lokasyonda ve 287 erişim noktasında ücretsiz WiFi 
desteği veriyoruz. Gençlik Meclisi bünyesindeki “Bağımlılıkla 
Mücadele Çalışma Grubu” aracılığıyla farkındalık çalışmaları 
yürütüyoruz, eylem planları oluşturuyoruz. Sınavlara hazırlık 
sürecinde gençlere destek olmak için diğer kurumlarla işbirliği 
yapıyoruz. Farklı spor branşlarında (satranç, basketbol, futbol, 
izcilik, dart, masa tenisi vb.) gençlere yönelik eğitimler, kurslar ve 
çalışmalar yürütüyoruz, turnuvalar düzenliyoruz. 

MUHİTTİN    
BÖCEK

Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Gençlik
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Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
MUHİTTİN BÖCEK: Gençlerin kendilerini geliştirebilmesi 
amacıyla farklı alanlarda atölyeler ve söyleşiler düzenliyoruz. 
Fikir Atölyesi’nde girişimcilik eğitimleri veriyoruz. Gençlerin 
kendi projelerini hayata geçirebilmesi için proje yazma desteği 
sağlıyoruz. Atatürk Bilgi Eğitim Merkezi’nde eğitim gören 
öğrenciler için sınav kaygısına yönelik çalışmalar yapıyoruz, 
söyleşiler düzenliyoruz. Yurtlarda gençlere psikolog desteği de 
veriyoruz. 

#BizBirlikteGüçlüyüz ve #BizBirlikteYaparız anlayışıyla hareket 
edeiyoruz, alanda çalışan kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapıyoruz. 
Yakın zamanda Gençlik Koordinasyon Kurulu’nu hayata geçireceğiz. 
Antalya’nın 2025 yılında “Avrupa Gençlik Başkenti” unvanını alması 
için üniversitelerle, sivil toplum kuruluşlarıyla, kamu kurumlarıyla 
görüşmeler yaptık, odak grup toplantıları devam ediyor.

Belediyemizin ev sahipliğinde 5-6 Mart 2022 tarihleri arasında 
“Yerel Yönetimlerin Gençlik Birimleri Buluşması” düzenlendi. Bu 
sayede gençlik birimlerinin temsilcileri ilk kez bir araya geldi. 
Gençlerin yaşadığı sorunlarla (ergenlik, sınav kaygısı vb.) ilgili 
olarak Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı bünyesinde faaliyet 
gösteren Aile Hizmet ve Sosyal Hizmet Merkezleri’nde danışmanlık 
hizmeti sunuyoruz. 

Gençlerin haklarının korunması ve gençlere 
yönelik sosyal politikaların yaygınlaştırılması 
için yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler 
nelerdir? Gençlik hizmetlerine ilişkin yasal 
mevzuatın kapsamı ve bütçe kalemleri        
yeterli mi?
MUHİTTİN BÖCEK: Gençlere yönelik kapsamlı çalışmaların 
yürütülmesi ve gençlik politikalarının oluşturulması için öncelikle 
gençlik birimlerinin iyi yapılanması gerekiyor. Belediyeler 
bünyesinde mutlaka Gençlik Birimleri olmalı. Bu birimlerde 
çalışacak kişiler, gençlere yönelik yapılan çalışmalara hâkim olmalı. 

“Yerel Gençlik Eylem Planları” 
hazırlanmalı. “Antalya Yerel 
Gençlik Eylem Planı” için 
çalışmalara başladık. Eylem 
planı hazırlanırken gençlerin, 
gençlik alanında çalışan 
kurum ve kuruluşların aktif 
katılımını esas alacağız. 
Yerel yönetimlerin stratejik 
planlarında gençlik bölümü 
mutlaka olmalı. Bütçe de buna 
göre oluşturulmalı.
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“GENÇ İSTİHDAMINA ÖNEM 
VERİLMELİ”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dâhil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
VAHAP SEÇER: Belediyemiz bünyesindeki Gençlik ve Spor Şube 
Müdürlüğü’nü Gençlik ve Spor Daire Başkanlığı’na dönüştürdük. 
Gençlere yönelik çalışmalarımızı Gençlik ve Spor Daire 
Başkanlığı’nın yanı sıra ilgili diğer daire başkanlıklarının katkılarıyla 
sürdürüyoruz. Mersin, bir üniversite kenti. Kentimizde dört 
üniversite var, bu üniversitelerde toplam 50.000’e yakın öğrenci 
eğitim görüyor. Lise çağındaki gençleri de dahil ettiğimizde 
Mersin’in bir gençlik kenti olduğunu söyleyebiliriz. Bu nedenle 
gençlere yönelik hizmet ve faaliyetlerimize önem veriyoruz.

Mersin Kent Konseyi’nin bünyesinde Gençlik Meclisi kuruldu. 
Gençlik Meclisi, gençlere uzlaşma ortamı sağlayan, dil, din, ırk, 
kültür, sınıf, eğitim ve cinsiyet farkı gözetmeksizin kentimizin 
sürdürülebilir gelişiminin temelini oluşturacak politikaların 
üretilmesine, sorunların belirlenmesine ve çözüm önerilerinin 
geliştirilmesine katkıda bulunan bir oluşum. 

Belediyemiz bünyesinde Gençlik ve Spor Kulübü yer alıyor. Merkezî 
ve gezici kütüphane hizmeti veriyoruz. Okuma salonlarıyla, 
yakında hizmete açacağımız dijital kütüphaneyle, tiyatro, müzik 
ve okuryazarlık atölyesiyle, enstrüman, resim ve halk dansları 
gibi kurslarla faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. Gençlerin katılımıyla 
tiyatro gösterimleri, konserler ve spor müsabakaları, söyleşiler ve 
etkinlikler düzenliyoruz. 

Tarsus’ta “Gençlik Kampı” var. Kamp, gençlerin yatılı ya da 
günübirlik ziyaretine açık, aynı zamanda etkinliklere ev sahipliği 
yapıyor. Tarsus ve Silifke ilçelerindeki Gazi Çiftliği’nde Kadın ve 
Çocuk Bilim Teknoloji Atölyeleri’nde robotik kodlama da dahil 
olmak üzere birçok konuda bilimsel eğitimler veriliyor ve çalışmalar 
yürütülüyor.

Spor kulüplerimizin altyapılarında 21 branşta 400 sporcuyla 
müsabakalara katılıyoruz. Profesyonel Basketbol Erkek Takımı, 
TBL Ligi’nde, Basketbol Kadın Takımı, TKBL Ligi’nde, Voleybol 
Kadın Takımı, Sigorta Shop Kadınlar 1. Ligi’nde, Kadın Hentbol 
Takımı, Hentbol Federasyonu Kadınlar 1. Ligi’nde mücadele ediyor. 
12 branştaki ücretsiz spor kurslarıyla da gençlere spor alışkanlığı 
kazandırmaya çalışıyoruz. 

Kırsal bölgelerde yaşayan kız çocuklarını spora teşvik etmeyi 
amaçlayan çok özel bir proje yürüttüğümüzü hatırlatmak isterim. 
“Kır Çiçekleri” adını taşıyan bu projemiz kapsamında kırsal 
mahallelerde yaşayan ve spora yatkın kız çocuklarını tespit 
ediyoruz, ailelerinin onayıyla yurdumuzda misafir ediyoruz. 
Öğrencilerin masraflarını karşılıyoruz, onlara özel eğitim veriyoruz. 
53 kız öğrenci, geleceğin güçlü kadın sporcuları olma yolunda 
ilerliyor.

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı? 
VAHAP SEÇER: Madde bağımlılığı, çok önemli bir sorun. Gençleri 
madde bağımlılığından korumak için konunun uzmanlarıyla, 
psikologlarla, ilgili kurum ve kuruluşla bir araya geliyoruz, 
çözüm temelli kararlar alıyoruz ve uyguluyoruz. Bağımlılıkla 
mücadele kapsamında koruyucu ve önleyici çalışmaların yanı 
sıra avukatlarımızın çalışmalarıyla ailelere ve çocuklara hukuksal 
danışmanlık hizmeti de veriyoruz.

Genç işsizliğinin farkındayız. Genç istihdamının artırılması, 
meslek eğitimlerinin yaygınlaştırılması için önemli adımlar 
atıyoruz. MERCEK adını verdiğimiz merkezlerimizde 18 yaş üstü 
tüm vatandaşlara teorik ve pratik eğitimler veriyoruz, istihdam 
için destek sağlıyoruz. MERCEK’lerde açılan atölyelerde dijital 
teknolojiler, girişimcilik, giyim-üretim teknolojisi, bilişim, ahşap 
mobilya, metal sac işleme, kaynak gibi birçok konuda eğitimler 
veriliyor.

Kariyer Merkezi kurduk. Merkezde, Mersin’deki 37 kamu kurum 
ve kuruluşuyla üniversitelerin, sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcilerinin de yer aldığı İşgücü Piyasası Koordinasyon Kurulu 
aracılığıyla Yetenek Dönüşüm Projesi’ni yürütüyoruz. Bu proje, 
genç istihdamına katkılar sağlıyor.

Barınma sorununu çözmek için Gülnar’da 68 yataklı kız yurdunu ve 
40 yataklı misafirhaneyi hizmete açtık. 120 yataklı öğrenci yurdunu 
da kent merkezinde çok yakında hizmete açacağız.

Eğitim merkezlerimize devam eden 4.318 öğrenciye YKS’ye, 2.500 
öğrenciye de LGS’ye yönelik ücretsiz hazırlık desteği veriyoruz. 

VAHAP             
SEÇER

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Lisans öğrencilerine 1.600 TL, 
ön lisans öğrencilerine 500 TL 
öğrenim desteği sağlıyoruz.

Merkez kütüphanemize 
gelen öğrenciler, ödünç 
kitap alabiliyor. Öğrenciler 
kütüphanede internetten, çay 
ve sıcak çorba ikramından 
yararlanabiliyor. Ayrıca 
haftanın belli günlerinde 
kütüphanemizde görevli Türkçe 
ve matematik öğretmenlerinden 
destek alıyorlar. 

Gençlik
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Kütüphaneye gitme şansı bulamayan, dezavantajlı ve kırsal 
bölgelerde yaşayan öğrenciler için gezici kütüphane hizmeti 
sunuyoruz. Parklarda, otobüslerde öğrencilerin kullanımına 
sunmak üzere ücretsiz WiFi hizmetimiz de bulunuyor. Belediye 
otobüslerinde öğrencilerden sadece 1 TL alıyoruz, bu ücrete 2024 
yılına zam yapmayacağız. Şehir Tiyatroları’nda, Türk Halk ve 
Sanat Müziği Topluluğu’nde, Halk Oyunları Topluluğu’nda ve Kent 
Orkestrası’nda genç sanatçıları istihdam ettik. Engelli gençlerin 
sosyal hayata katılmasını sağlamak, özgüvenlerinin gelişmesine 
katkıda bulunmak ve topluma uyum süreçlerini kolaylaştırmak için 
sosyal, kültürel ve sportif etkinlikler düzenliyoruz.  

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
VAHAP SEÇER: MERCİ adını verdiğimiz öğrenci danışmanlık 
merkezimiz var. MERCİ’lerde öğrencilere ve ailelerine psikolog, 
sosyal hizmet uzmanı ve rehber öğretmenler aracılığıyla ücretsiz 
psikolojik danışmanlık hizmeti veriliyor. Sınavlara hazırlanan 
gençlerin motivasyonunu artırmak için konusunda uzman rehber 
öğretmenlerle sunum ve seminerler düzenliyoruz. 

Gençlerin kültür-sanat alanındaki ihtiyaçlarını karşılamak 
için çalışmalar yapıyoruz. Bölgemizdeki üniversitelerden, 
gençlik örgütlerinden ve sivil toplum kuruluşlarından gelen 
talepler belediyemizin Etkinlik Değerlendirme Komisyonu’nda 
değerlendiriliyor, üniversiteler, gençlik örgütleri ve sivil toplum 
kuruluşlarıyla işbirliği yapılarak ihtiyaçlar karşılanıyor. Psikolog, 
sosyolog, sosyal çalışmacı ve özel eğitim öğretmenleri özel 
gereksinimli gençlere hem psiko-sosyal destek veriyor hem de 
danışmanlık hizmeti sunuyor.

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini geliştirmek için ilgili 
birimlerimizde, gençlik kampında ve diğer merkezlerimizde atölye 
çalışmaları yapılıyor, psikoterapi ve hukuksal danışmanlık hizmeti 
veriliyor. Sivil toplum kuruluşlarıyla, gençlik örgütleriyle sürekli 
iletişim kuruyoruz ve işbirliğimizi güçlendiriyoruz.

Gençlerin haklarının 
korunması ve 
gençlere yönelik 
sosyal politikaların 
yaygınlaştırılması için 
yerel yönetimlerin 
alacağı insiyatifler 
nelerdir? Gençlik 
hizmetlerine ilişkin 
yasal mevzuatın 
kapsamı ve bütçe 
kalemleri yeterli mi?
VAHAP SEÇER: Gençlerin 
haklarının korunması ve 
gençlere yönelik sosyal 
politikaların yaygınlaştırılması 
için önemli inisiyatifler 
aldığımızı düşünüyorum. 
Irk, din, etnik grup, sosyo-
ekonomik statü ayrımı 
yapmadan gençlere özen 
gösterilmesini ve gençlerin tüm 
temel hizmetlere ulaşmasını 
önemsiyorum. Gençleri 
temsil eden organizasyonlar, 
kentteki diğer kamu kurum ve 
kuruluşlarının gençlere yönelik 
çalışmaları desteklenmeli. 
Gençlerin istihdamı 
kolaylaştırılmalı, kamu, özel 
ve sivil toplum alanındaki 
karar alma süreçlerine 
katılımı desteklenmeli. Engelli 
genç bireylerin kimseye 
muhtaç olmadan yaşaması, 
önyargılardan uzak bir şekilde 
toplumla bütünleşmesini 
sağlayabilmek için onları 
çalışma hayatına dahil 
etmek gerekiyor. Gençlerin 
istihdamına önem verilmeli, 
gençleri istihdam eden 
işyerlerine verilecek teşvikler 
artırılmalı ve çeşitlendirilmeli. 
Belediyemiz bünyesindeki 
Öğrenci Çalışma Merkezleri’nin 
sayısının artırılması, 
ücretsiz dershanelerin 
yaygınlaştırılması, gençlere 
yönelik sosyal aktivitelerin 
çeşitlendirilmesi, gençlere 
didaktik yaklaşılmaması, rol 
model olacak kurumlara ve 
profesyonellere ulaşılması gibi 
inisiyatifler geliştireceğiz.
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“GENÇLER İÇİN KATILIM MODELLERİ 
OLUŞTURULMALI”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
TURGAY ERDEM: Nilüfer Belediyesi’nde gençlerin karar alma 
süreçlerine dahil olduğu en önemli süreç, beş yıllık yol haritasının 
planlandığı stratejik planlama süreci. Paydaş katılımının çok önemli 
olduğu stratejik planlar hazırlanırken birçok farklı platformda 
katılım sağlamaya yönelik çalışmalar yapılıyor ve paydaş 
beklentileri alınıyor. Nilüfer’de diğer yerel yönetimlerden farklı 
olarak gençlerin stratejik planlama sürecine katılımı, gençlerin 
fikirleri doğrultusunda şekillendirildi ve bir katılım modeli 
oluşturuldu. Katılım modeline göre, seçimlerden sonra belediye 
bünyesinde kurulan stratejik planlama ekibine Nilüfer Kent Konseyi 
Gençlik Meclisi’nde oluşturulan Stratejik Plan Çalışma Grubu dahil 
edildi, stratejik planın analiz aşamasından vizyonuna, hedeflerden 
projelere kadar her aşamasına gençler katkıda bulundu, stratejik 
plana birlikte şekil verildi.

Katılım modelinin en önemli aşaması da Nilüfer Kent Konseyi 
Gençlik Meclisi’nde kurulan ekipten bir kadın bir erkek temsilcinin, 
nihai kararların alındığı Strateji Geliştirme Kurulu’na katılması oldu. 
Son kararlar yine gençlerle birlikte verildi. “Çocuk ve Gençlerin 
Gelişimine Yönelik Çalışmalarla Topluma Katılım Kapsamını 
Artırarak Yeni Neslin Güçlenmesine Katkı Sağlamak” stratejik 
hedefi doğrultusunda kodlama ve beceri atölyeleri, gençlik 
merkezleri, kırsal alanlarda kablosuz internet hizmetinin verilmesi 
gibi projeler planlandı, hayata geçirildi. Bu hedefin başarısı her yıl 
gençlik memnuniyet oranıyla ölçülerek takip ediliyor.

Nilüfer Belediye Meclisi’nin genç üyelerinden ve Nilüfer Kent 
Konseyi Gençlik Meclisi’nin temsilcilerinden oluşan Gençlik 
Komisyonu kuruldu. Bu komisyon yılda iki kere toplanıyor, stratejik 
plandaki faaliyetleri genç bakış açısıyla değerlendiriyor ve takip 
ediyor.

Belediyeye gelen gençlik gruplarının projeleri ve talepleri, Nilüfer 
Kent Konseyi bünyesindeki Gençlik Meclisi’nin toplantılarına 
yönlendiriliyor. Gençlik Meclisi’nin yaptığı haftalık toplantılarda 
bu talep ve öneriler gençler tarafından değerlendiriliyor, kararlar 
alınıyor ve belediyemiz tarafından uygulanıyor. Belediyemizin 
gençlik yaklaşımı doğrultusunda, gençlerle ilgili hayata geçirilecek 
projelerde mutlaka gençlerin fikirleri alınıyor, çalışmalar gençlerle 
birlikte planlanıyor.

Nilüfer Kent Konseyi bünyesindeki Gençlik Meclisi bütün 
çalışmalarında destekleniyor.  Gençlik Meclisi, faaliyetlerini daha 
fazla gence ulaştırmak için Uludağ Üniversitesi kampüsünün 
bulunduğu Görükle Mahallesi’nde bir yer talep etti. Bu talebi 
olumlu karşıladık. 20 Eylül 2021 tarihinde Nilüfer Belediyesi 
tarafından yaptırılan Nilüfer Gençlik Evi’ni yaptık ve gençlere tahsis 
ettik. Nilüfer Gençlik Evi, ders çalışmak, proje üretmek, kapasite 
geliştirmek isteyen gençlere (15-29 yaş arasında) açık.  Gençlik 
Evi’ndeki salon ve odalar gençler, gençlik alanında çalışan sivil 
toplum kuruluşları, üniversite toplulukları, gençlik inisiyatifleri, 
genç girişimciler tarafından toplantı, etkinlik, eğitim amacıyla 
kullanılabiliyor. 

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı?
TURGAY ERDEM: Bursa’daki gençlerin işsizlik sorununu çözmek 
için çalışmalar yapıyoruz. Belediyemiz bünyesindeki “İş Ofisi” 
aracılığıyla dernekler, İŞKUR, okullar, küçük ve büyük ölçekli 
fabrikalar, alışveriş merkezleri, hastaneler gibi firma ve kurumlarda 
gençlere iş olanakları yaratılması için görüşmeler yapıyoruz. 
İşsiz gençler, ihtiyaç duyulduğunda niteliklerine göre işyerlerine 
yönlendiriliyor, gençlerin iş sahibi olması sağlanıyor. 

Gençleri girişimciliğe teşvik etmek amacıyla meslek edindirme 
kursları düzenliyoruz. Gençler bu eğitimlerle bir mesleğin 
gerektirdiği bilgi, beceri ve uygulama yeterliliği kazanıyor. 
Belediyemiz bünyesindeki Bağımlılıkla Mücadele Birimi, bağımlı 
gençlere ve ailelerine danışmanlık hizmeti veriyor. Madde 
bağımlılığına karşı toplumda farkındalık oluşturmak ve toplumu 
bilgilendirmek amacıyla birimde eğitim ve seminerler düzenleniyor. 

Gençlerin sportif ve kültürel etkinliklerde yer alması için çok sayıda 
projeyi hayata geçiriyoruz. Üniversite öğrencilerinin katıldığı Üni 
Spor Fest’i her yıl düzenliyoruz. Festivalde üniversite öğrencileri 
çeşitli branşlarda düzenlenen spor müsabakalarına katılıyor, spor 
yapıyor ve sosyalleşiyor. 

Her yıl 23 Nisan-19 Mayıs tarihleri arasında düzenlenen Nilüfer 
Uluslararası Spor Şenlikleri de gençleri buluşturan önemli spor 
etkinliklerinden biri. Şenliklere katılan öğrenciler farklı branşlardaki 
müsabakalarda sporla dostluğu pekiştiriyor. 

TURGAY        
ERDEM
Bursa-Nilüfer 

Belediye Başkanı

Okullarda gençlere yönelik spor 
söyleşileri, kırsal mahallelerde 
yüzme etkinlikleri, oryantiring 
yarışları, satranç şenliği, 
tırmanma etkinlikleri ve spor 
okulları düzenliyoruz. Üniversite 
öğrencilerine sosyal destek de 
veriyoruz.

Gençlik
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Gençler, üniversite öğrencisi kimliklerini göstererek belediyemiz 
bünyesindeki çamaşırhaneden ücretsiz yararlanabiliyor. İhtiyaç 
sahibi üniversite öğrencilerinin yararlanması için Giymiyorsanız 
Giydirin Kampüs Atölyesi’ni hayata geçirdik. 89 öğrencinin 
kalabileceği Nilüfer Belediyesi Yüksek Öğrenim Kız Öğrenci 
Yurdu’nu 2019 yılında hizmete açtık. Yurt, öğrencilere modern 
bir ortamda barınma olanağı sunuyor. 2021-2022 eğitim-öğretim 
yılında gerek devlet yurtlarının yetersizliği gerek ev kiralarının 
gerek özel yurt fiyatlarının çok yüksek olması sebebiyle 125 kişi 
kapasiteli Nilüfer Belediyesi İzzet Şadi Sayarel Huzurevi’nde kız 
öğrencilere, 48 kişi kapasiteli Lions & Ercan Dikencik Alzheimer 
Konuk Evi’nde de erkek öğrencilere geçici barınma hizmeti verdik. 

İlk yarıyılın sonuna kadar konaklama hizmeti verilen tesislerde 
öğrencilerden sembolik bir ücret aldık. İki yurt projesi için 
çalışmalara başladık. Kadın Çocuk Akademileri’ndeki bilgisayar 
sınıflarından gençler de faydalanıyor. 

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
TURGAY ERDEM: Nilüfer İnovasyon Merkezi’ni hizmete açtık. 
Merkezde gençlerle birlikte çok sayıda proje yaptık. Gençleri 
geleceğe hazırlamak için önemli çalışmalara imza attık. Nilüfer 
İnovasyon Merkezi, gençlere yönelik çalışmalarına devam ediyor. 
Merkezde gençlerin sosyal inovasyon, sosyal girişimcilik ve sosyal 
sorumluluk projeleri yenilikçi yaklaşımlarla değerlendiriliyor, verilen 
eğitimlerle, düzenlenen çalıştaylarla çağın gereklerine uygun, 
nitelikli ve yaratıcı çözümler geliştirmeleri için gençlere destek 
veriliyor. 

Nilüfer İnovasyon Merkezi’nin gençlerin katılımıyla geliştirdiği 
projelerin sayısı artıyor. Bu projeler, binlerce kişiye ulaşıyor.  Nilüfer 
İnovasyon Merkezi’nde sosyal inovasyon ekosistemini güçlendirmek 
amacıyla düzenlenen etkinliklere şu âna kadar 5.712 genç katıldı. 

Merkez ayrıca Rotary 2440. Bölge Federasyonu ve Heykel Rotary 
Kulübü işbirliğiyle 21. yüzyıl becerilerini kapsayan “Gençlerle 
Yarına Bir Adım!” adlı eğitim programını hayata geçirdi. “Yeni 
Nesil Nilüfer” anlayışıyla gençlerin becerilerinin farkında olması 
ve kendilerini geliştirmesi için düzenlenen üç aylık eğitime çok 
sayıda genç katıldı. İnovasyon Merkezi tarafından yürütülen 
“Geleceğe Katılın! (Join The Future)” projesi de farklı ülkelerden 
katılımcıların dahil olduğu AB projesi kapsamında gençlerin karar 
alma mekanizmalarına katılımını ve aktif vatandaşlığı desteklemek 
amacıyla hayata geçirildi. Yerel, ulusal ve uluslararası ölçekte 
düzenlenen üç çalıştaya Türkiye’den ve altı ülkeden 87 gençle 
gençlik çalışanı katıldı. Proje çalışmaları neticesinde gençlerin yerel 
yönetimlerin stratejik planlarına katılımını sağlayacak bir model 
oluşturuldu. 

National Democratic Institue (NDI) tarafından desteklenen “Genç 
Katılımın Dijital Hâli” projesini de hayata geçirdik. 

Bu proje kapsamında 18-29 yaş arasındaki gençlerin yerel yönetim 
sürecine dijital katılımını desteklemek amacıyla “Dijital Katılımcılık 
Akademisi” düzenlendi. Akademide hak temelli yaklaşım, 
katılımcılık ve dijital katılım konularında küçük grup interaktif 
eğitimleri verildi. 

2020 yılında hayata geçirilen “Atölye Nilüfer Kodlama ve Beceri 
Atölyeleri”, sosyo-ekonomik açıdan ihtiyaç sahibi olan çocukların 
ve gençlerin gelişimine yönelik çalışmalar yapıyor. Nilüfer 
İnovasyon Merkezi’ne bağlı olarak faaliyet gösteren Atölye Nilüfer 
Kodlama ve Beceri Atölyeleri’nde dünyada hızla yayılan bir akım 
olan kendin yap kültürünün teknolojiyle birleşmesinden oluşan 
kendin yap/maker hareketi doğrultusunda etkinlikler düzenliyoruz. 
2020 yılından bu yana ahşap şekillendirme, üç boyutlu tasarım 
ve modelleme, robotik kodlama etkinliklerine 471 çocuk ve genç 
katıldı. 

Nilüfer İnovasyon Merkezi, Global AI Hub Türkiye işbirliği ve Bursa 
Uludağ Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi desteğiyle “Yapay Zekâ 
Eğitim Seferberliği” projesi de 2021 yılında hayata geçirildi. 

Program kapsamında “Yapay Zekâya İlk Adım”, “Hiperotomasyon”, 
“CNN (Konvansiyonel Sinir Ağları)”, “ML With No Code (Kodlama 
Olmadan Makine Öğrenmesi ve “NLP (Doğal Dil İşleme)” gibi 
konularda dünya standartlarında eğitim ve etkinlikler düzenleniyor. 

Nilüfer İnovasyon Merkezi, üniversite topluluklarıyla, Gençlik 
Meclisi’yle, sivil toplum kuruluşlarıyla, vakıflarla, özel sektör kurum 
ve kuruluşlarıyla işbirliği yapıyor. Gençlerin sosyo-kültürel bilgi 
ve becerilerini geliştirmek için sanat eğitimleri veriliyor. Müzik 
Enstrümanları Müzesi’nde lise öğrencilerinin katılımıyla Ritim 
Atölyesi düzenleniyor.  Belediyemizin kültürevlerinde ve gençlik 
merkezlerinde piyano, keman, gitar, elektro gitar, bağlama, yan flüt, 
bateri, ritim, resim, karikatür, drama, seramik, heykel, tango, halk 
dansları branşlarında sanat eğitimleri veriliyor. 

Gümüştepe Mahallesi’nde bir 
köy kahvesinden dönüştürülen 
mekânda çocuklar ve gençler 
için baskı resim, seramik 
eğitimleri düzenleniyor.

Gençlerin haklarının 
korunması ve 
gençlere yönelik 
sosyal politikaların 
yaygınlaştırılması için 
yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler 
nelerdir? Gençlik 
hizmetlerine ilişkin 
yasal mevzuatın 
kapsamı ve bütçe 
kalemleri yeterli mi?
TURGAY ERDEM: Yerel 
yönetimler klasik belediyecilik 
hizmetlerinin yanı sıra aktif 
yurttaşlığı geliştiren, yerel 
temsili ve katılımı sağlayan, yeni 
demokratik alanların ortaya 
çıkmasına katkıda bulunan 
ve demokrasiyi güçlendiren 
önemli kamu kuruluşlarıdır. Bu 
nedenle gençlerin de doğrudan 
temas kurabildiği, taleplerini 
ve isteklerini doğrudan 
iletebildiği halka en yakın kamu 
birimleridir. 

Gençlerin yerel yönetimlerde 
daha fazla söz sahibi olması 
için karar süreçlerine katılması, 
katılım modelleri oluşturulması 
ve bu modellerin tüm yerel 
yönetimlerde yaygınlaştırılması 
gerekiyor. Yerel yönetimlerin 
ödün vermeyeceği konular 
gençlik politikası olarak 
tanımlanarak yayınlanabilir. 
Gençlik politikaları 
oluşturulurken gençlerin 
beklentileri göz önünde 
bulundurulmalıdır. Yereldeki 
çalışmaların yaygınlaştırılması, 
ulusal gençlik politikası 
oluşturulması için etkili 
olacaktır.

“Yeni Nesil Nilüfer” anlayışı 
kapsamında hizmetlerimizi 
planlıyoruz. “Yeni Nesil Nilüfer” 
anlayışı, dünyaya çocukların ve 
gençlerin gözünden bakmayı, 
onların ihtiyaçlarını gözeten bir 
kent yapısı kurgulamayı ifade 
etmektedir.
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“PROJE SÜREÇLERİNE GENÇLER 
MUTLAKA DAHİL EDİLMELİ”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
AHMET ARAS: Gençlerin toplumsal yaşama aktif olarak katılmasını 
amaçlıyoruz. Gençlere yönelik çalışmalarımızın temel çerçevesini 
eğitim desteği, beceri geliştirme, siyasal ve sosyal katılımı 
artırma, gönüllülük esasına dayalı çalışmalara teşvik etme, sosyal 
sorumluluk projelerinde aktif rol alma, paydaşlarla işbirliği, 
gençlere duyarlı bütçeleme oluşturuyor. Sivil toplum kuruluşlarıyla, 
üniversitelerle, gençlik örgütleriyle her projede ve programda 
işbirliği yapıyoruz. Bodrum Kent Konseyi, Boder, Botav, Esnaf ve 
Sanatkârlar Odası, Bodrum Ticaret Odası, Deniz Ticaret Odası, 
Mimarlar Odası, Sağlık Vakfı’yla ortak çalışmalar gerçekleştiriyoruz. 
Bu çalışmalar kapsamında genç sanatçılara belediye bünyesindeki 
sergi salonlarını ücretsiz tahsis ettik, küresel salgın döneminde 
genç müzisyenlere maddi-manevi destekte bulunduk. Öğrencilere 
bilgisayar ve internet desteği veriyoruz. Bodrum Kent Konseyi, 
Bodrum Sağlık Vakfı’yla birlikte kırılgan grupta yer alan bireylere 
yönelik çalışmalar yapıyoruz. Bodrum Kadın Dayanışma Derneği 
ve Bodrum Belediyesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Birimi’nde ortak 
akılla projelerimizi yürütüyoruz. Bodrum Belediyesi Kadın Sığınma 
Evi’ni açtık. Bodrum Doğa Sporları Kulübü’yle işbirliği yapıyoruz, 
188 kilometrelik Leleg Yolu’ndaki işaretleme ve yönlendirici 
tabelalarda yenileme çalışmaları gerçekleştiriyoruz. 

Bodrum’un hemen hemen her mahallesine kültür merkezi, kapalı-
açık spor salonu, kültür evi kurma projelerimiz devam ediyor. 
Bu kapsamda Gündoğan Mahallesi’nde Serbay Ilıcak Kültür 
Merkezi’nin, Gümbet Mahallesi’nde Binnaz Karakaya Kapalı 
Spor Salonu’nun, Bitez Mahallesi’nde Kültür Evi’nin, denizcilik 
ve yatçılık sektöründe eğitim yapılması için Bodrum Denizcilik 
Yüksekokulu’nun temeli atıldı. Hemen hemen her mahallede 
yaya ve bisiklet yolu projeleri sürüyor. Yine Karaova’daki üç 
mahallede halı saha çalışmaları tamamlandı, saha faaliyete açıldı. 
Her mahallede Etkinlik Alanı Projesi tamamlandı. Yakın zamanda 
Türkan Saylan Spor Kompleksi’ni açtık. “Her Mahalleye Kütüphane” 
projemiz devam ediyor. Dirmil Mahallesi’ndeki kütüphane hizmete 
açıldı. Gençlerin yararlanacağı Halk Eğitim Merkezi’ni açtık. Eski 
okul binası, Bodrum Belediyesi Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü 
tarafından lavanta bahçesiyle çevrildi,  İsmail Hakkı Tonguç 
Tarım Okulu ve Müzesi’ne çevrildi. Tarım Okulu ve Müzesi’nin 
bulunduğu alanda gönüllülük esasıyla ücretsiz Gençlik Tarım Kampı 
düzenlendi. Kamptaki ihtiyaçlar belediyemiz tarafından karşılandı. 
Kampta bitkisel üretim, tohumculuk, seracılık, tıbbi aromatik bitki 
yetiştiriciliği gibi konularda uygulamalı ve teorik tarımsal eğitimler 
verildi. Beşer günlük her kamp döneminden 18-40 yaş arasında 
30 kişi faydalandı. Sosyal belediyecilik anlayışıyla başlattığımız 
çalışmalar kapsamında 2022 yılı katılımcı bütçe görüşmelerini 
başlattık. Süreç boyunca, Bodrum’da faaliyet gösteren meslek 
odalarıyla, mahalle muhtarlarıyla, derneklerle, siyasi partilerin 
gençlik kollarıyla, sivil toplum kuruluşlarıyla görüştük. 

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı? 
AHMET ARAS: Gençlik örgütleriyle, sağlık kuruluşlarıyla birlikte 
sigara, alkol ve uyuşturucu madde kullanımının yarattığı tahribatla 
karşı karşıya kalan gençler için yerel bilgilendirme politikaları 
geliştiriyoruz. Sosyal hizmet görevlileriyle, ilgili kuruluşlarla, 
gönüllü çalışanlarla işbirliği yapıyoruz, alınması gereken önlemler 
hakkında fikir alışverişinde bulunuyoruz. Gençlerin kaliteli zaman 
geçirebileceği, eğlenebileceği mekânlar yaratıyoruz, gençleri eğitici 
ve öğretici alanlara çekebilmek için çalışmalar yapıyoruz. Bodrum 
Güzel Sanatlar Fakültesi işbirliğiyle Heykel Yapım Projesi’ni hayata 
geçirdik. Gençleri yararlı ve yaratıcı faaliyetlerle buluşturmaya özen 
gösteriyoruz.  İş arayan gençlerin yetenekleri doğrultusunda doğru 
işe yerleşmesi için Bodrum CV Projesi’ni hayata geçirdik. Muğla 
Sıtkı Koçman Üniversitesi Bodrum Güzel Sanatlar Fakültesi’nde 
öğrenim gören üniversiteli gençler için şehirlerarası ulaşım hizmeti 
veriyoruz.

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
AHMET ARAS: Eşitlikçi adil ve hak temelli belediyecilik anlayışını 
hâkim kılmaya çalışıyoruz. Toplumsal Cinsiyet Eşitlik Bürosu 
kurduk. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Komisyonu’nda Bodrum Kadın 
Dayanışma Derneği ve Bodrum Kent Konseyi Kadın Meclisi üyeleri 
yer alıyor. Toplumsal Cinsiyet Eşitlik Bürosu’nda, ayrımcılığa 
maruz kalan kadınların, gençlere, çocuklara, engellilere, yaşlılara, 
LGBTİ+ bireylere, sığınmacılara (tüm kırılgan gruplar) psiko-sosyal 
danışmanlık hizmeti veriliyor. Belediyemize ait kafelerde internetin 
kesintisiz kullanılması için iyileştirme ve altyapı çalışmalarını 
tamamladık. İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü işbirliğiyle Halk Eğitim 
Merkezi’nde mesleki eğitim kursları düzenliyoruz.

Kentsel tasarım ve mimarlık öğrencileri arasında “Mimari ve 
Kentsel Tasarım Fikir Projeleri” yarışması düzenledik. Üniversite 
öğrencilerinin de dahil olduğu İki Meydan Bir Cadde Fikir 
Yarışması, Bodrum’un doğal, tarihî ve yerel mimari değerleriyle, 
çağdaş mimari gelişmelerle, turizm odaklı bir anlayışla ilçemizin 
ihtiyaçlarını karşılayacak öneri projeleriyle geliştirildi.

Gençlerin haklarının korunması ve gençlere 
yönelik sosyal politikaların yaygınlaştırılması için 
yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler nelerdir? 
Gençlik hizmetlerine ilişkin yasal mevzuatın 
kapsamı ve bütçe kalemleri yeterli mi?
AHMET ARAS: Gençlerin yereldeki kararlara ve eylemlere katılması 
önem taşıyor. Yerel yönetimler, gençlere en yakın yönetim birimleri. 
Gençlerin her platforma katılımı desteklenmeli, gençlere demokrasi 
ve yurttaşlık bilinci hatırlatılmalı. Katılımı gençler için anlamlı 
kılmak için teşvik edici çalışmaların yapılması yararlı olacaktır. 

Yerel yönetimler, gençlerin katılımını desteklemeli, sosyal 
entegrasyona yönelik politikalar oluşturmalı. Sosyo-kültürel 
etkinlikler kapsamında derneklerle, sivil toplum kuruluşlarıyla, kent 
konseyleriyle işbirliği yapılmalı. 

Gençlerin sosyal ve ekonomik koşullarının iyileştirilmesi, 
onların tüm faaliyetlere katılma arzusunu etkileyecektir. Bu 
nedenle gençlerin yaşam koşulları iyileştirilmeli, bilgiye erişimi 
kolaylaştırılmalı, yetenekleri ortaya çıkarılmalı ve geliştirilmeli. 
Gençlerin en büyük problemi, işsizlik ve istihdam. Gençler işsizlik, 
yoksulluk ve yoksunluk nedeniyle yaşama katılma konusunda 
isteksizler. Yerel yönetimlerin mevzuatlar çerçevesinde olanaklar 
yaratması elzemdir. İstihdam ve işsizlik, ülkelerin ekonomik 
gelişme ve sosyal kalkınma düzeyinin en önemli göstergesidir. 
Türkiye’de ekonomik ve sosyal yapıdaki dengesizliklerle, işsizlik 
sorunuyla karşı karşıyayız. İşsizlik problemini çözmek için 
bölgemizin karakteristik özelliklerini dikkate alarak Bodrum CV 
Projesi’ni hayata geçirdik. İstihdama yönelik çalışmalar yerelden 
başlamalı. Bodrum’un turizm merkezi olması nedeniyle turizm 
sektöründeki değişken yapıyı göz önüne alarak kadın ve genç 
işsizliği bağlamında nitelikli işgücüne önem verilmesi gerektiğini 
görüyoruz. 

AHMET             
ARAS

Muğla-Bodrum 
Belediye Başkanı

Gençlik

İşsiz veya işini kaybetme riski 
olan gençlerle, iş ve işçi bulma 
kurumlarıyla, sendikalarla görüş 
alışverişinde bulunulmalıdır. 
Yerel iş bulma merkezlerinin 
kurulmasına öncülük 
edilmelidir. Uzman kadrolardan 
destek alınmalıdır. Gençler, 
bu merkezilerin yönetimine 
katılmaya, söz sahibi olmaya 
yönlendirilmelidir. Bireylerin 
gelişmesini sağlamak ve 
kuşaklar arasında dayanışmayı 
mümkün kılmak için uyumlu 
bir çevre oluşturma çabası 
içindeyiz. Yerel yönetimler, 
sürdürülebilir kalkınmayı ve 
çevre koruma çalışmalarını 
teşvik eden, bu çalışmalara 
gençleri dahil eden faaliyet 
ve projeleri desteklemelidir. 
Gençlerin hizmetlerden 
ve fırsatlardan haberdar 
olması gerekiyor. Bu nedenle 
belediyeler, gençlerin 
danışacağı merkezleri 
ihtiyaçlara cevap verecek 
şekilde yapılandırmalı. 
Gençler, yaratıcı ve kabiliyetli. 
Herkese yarar sağlayacak fikir 
ve projelere sahipler. Yerel 
yönetimlerin proje süreçlerine 
gençler mutlaka dahil 
edilmeli, gençlerin görüşleri 
alınmalı. Gençler, her konuda 
desteklendiklerini hissetmeli.
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“GENÇLERİ HER KONUDA 
DİNLEMELİYİZ”
Belediyenizin gençlere yönelik hizmetlerinden 
bahseder misiniz? Gençleri yerel karar alma 
süreçlerine dahil etmek için “Gençlik Birimi”, 
“Gençlik Meclisi” gibi katılım mekanizmaları 
oluşturdunuz mu?
FATİH GÜRBÜZ: Genç bir belediye başkanıyım. Bu nedenle gençler 
için yapılacak çalışmaları yönlendirme avantajım var diyebilirim. 
Gençlere kentli olmanın sorumluluklarını aktarmaya çalışıyoruz. 
Kentin tarihine, dokusuna, insanına, tüm dezavantajlı bireylerine, 
sokak hayvanlarına ve çevresine sahip çıkmanın önemini 
anlatıyoruz. Cittaslow felsefesini, bu felsefenin Foça açısından 
önemini aktarmaya çalışıyoruz. İlçemizdeki sivil toplum kuruluşları 
aktif çalışıyor. Gençler, sivil toplum kuruluşlarının çalışmalarına 
dahil oluyor. Foça Kent Konseyi’nin Gençlik Meclisi de aktif 
çalışıyor. Belediyemiz bünyesinde Gençlik Birimi kuruyoruz.

Madde bağımlılığının önlenmesi, genç 
istihdamının artırılması, meslek edindirme 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması, barınma 
sorununun çözülmesi, burs, ulaşım ve internet 
ihtiyacının karşılanması, spor faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi için çalışmalarınız var mı? 
FATİH GÜRBÜZ: Madde bağımlılığını engellemek için yetkili olan 
kolluk kuvvetlerinin verdiği eğitimlere destek oluyoruz. Ekonomik 
şartlar, yerel yönetimlerin istihdam çalışmalarını etkiliyor. 30.000 
nüfuslu bir ilçenin genç istihdamına yönelik çalışmaları yeterli 
olmayabilir. Foça’nın kendi kendine yetmesi için çalışıyoruz. 
Tarımda, hayvancılıkta, balıkçılıkta meslek edinme kurslarının 
açılması için destek veriyoruz. Köylerdeki öğrencilere ulaşım 
desteği sağlıyoruz. Pandemi sürecinde gençlere tablet ulaştırdık. 
Spor alanlarıyla ve faaliyetleriyle ilgili olarak belediyemizin spor 
kulübüyle, ilçemizdeki diğer spor kulüpleriyle işbirliği yapıyoruz. 
Branş çeşitliliğinin artması, spora olan ilgiyi artırıyor. Özellikle 
su sporlarıyla ilgili yapılan çalışmalara daha fazla destek olmaya 
çalışıyoruz, gençleri su sporlarıyla tanıştırıyoruz.

Gençlerin sosyo-kültürel bilgi ve becerilerini 
geliştirmek, gençlere psiko-sosyal danışmanlık/
destek hizmeti vermek amacıyla hangi projeleri 
hayata geçirdiniz? Bu süreçte üniversitelerle, 
gençlik örgütleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaptınız mı?
FATİH GÜRBÜZ: İlçemize yeni bir tesis yaptık: Atatürk Sosyal 
Yaşam Merkezi. Bu merkez, çocuklar ve gençler için yapıldı. 
Merkezde kültür-sanat eğitimleri veriliyor. NFT, Metaverse, 
blockchain gibi uygulamaları hepimiz öğrenmek zorundayız.

Gençlerin haklarının korunması ve gençlere 
yönelik sosyal politikaların yaygınlaştırılması 
için yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler 
nelerdir? Gençlik hizmetlerine ilişkin yasal 
mevzuatın kapsamı ve bütçe kalemleri        
yeterli mi?
FATİH GÜRBÜZ: En önemli görevimiz, Foça’nın kendine kendine 
yetmesini sağlamak ve genç olmanın önemini anlatmak. 
Herhangi bir ülke vatandaşının imkânları ve şartlarıyla kendimizi 
kıyaslamadığımız bir düzen yaratmak zorundayız. Gençlerin 
fikirlerine saygı duymak zorundayız. 

FATİH           
GÜRBÜZ

İzmir-Foça 
Belediye Başkanı

Gençlik

Gençlik hizmetleri, gençlik 
merkezleri veya gençlik 
politikaları kapsamında 
“belediye desteği” tabiri 
kısıtlayıcı olabilir. Doğrudan 
kenti ilgilendiren unsurlardan 
bahsediyoruz. Temel haklara 
ulaşma konusunda maalesef 
yaşla ilgili ayrımcılık söz 
konusu. Kuşaklar arası 
çatışmanın uçları sivriliyor. 
Gençlerin düşünceleri “farklı” 
olarak algılanıyor. Tam da bu 
noktada gençlerin haklarına 
müdahale başlıyor. En başta 
fikrini beyan etme hakkına 
müdahale ediliyor. Ekonomik 
kaygılar, yerel yönetimlerin 
oluşturduğu gençlik alanlarının 
gençlerle ve yeni fikirlerle 
buluşmasını engelliyor. Gençleri 
dinlemeliyiz. Onlara psikolojik 
destek vermeliyiz. Gençlerin 
sorun yaşamasına neden olan 
olumsuzlukları engellemeliyiz.  
Yerel yönetimlere doğrudan 
gençlik bütçesi aktarılmalı 
demek istemiyorum. Kendi 
imkânlarıyla, kararlarıyla 
bugününü ve geleceğini 
planlayan gençlik oluşumlarına 
kesinlikle yetki verilmeli ve 
bütçe sağlanmalı. 
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Karşıyaka Belediyesi’nin ilçe belediyeleri arasında bir 
ilke imza atarak hayata geçirdiği elektrikli scooter Kumrular, 
Karşıyaka’dan sonra İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 
öğrencilerinin de kullanımına sunuldu. 

Sürdürülebilir, çevreci ve güvenli ulaşım için tercih edilen, 
Karşıyaka’da vatandaşlar tarafından yoğun olarak kullanılan 
Kumru’nun İzmir İYTE’deki ilk sürüşü Karşıyaka Belediye 
Başkanı Cemil Tugay ve İYTE Rektörü Prof. Dr. Yusuf Baran’ın da 
katılımıyla gerçekleştirildi. Öğrencilerin ilgiyle takip ettiği test 
sürüşleri renkli anlara sahne oldu. Yerleşkenin farklı noktalarında 
hizmet verecek elektrikli scooterların açılış ve dakika başı ücreti 
1 TL olarak belirlendi. Fosil yakıt tüketmeyen çevreci scooterlar 
tek kişilik olduğu için trafik problemi de yaratmayacak. 500 
wattlık motor gücüne sahip scooterlar, 55 kilometrelik menzil 
sunuyor. Bataryadaki gücün azalması hâlinde batarya ilgili 
kişiler tarafından yenisiyle değiştiriliyor. Kısa mesafeli ulaşım 
için Kumru’yu tercih etmek isteyen öğrenci, akademisyen ve 
personellerin uyumlu cep telefonlarına “Kumru” adlı uygulamayı 
indirmesi ve bir kullanıcı profili oluşturması gerekiyor. Uygulama, 
kullanıcılara yakınlarındaki scooterların konumunu ve batarya 
durumunu gösteriyor. Scooterın yanına gelen kullanıcı, üzerindeki 
QR kodu okutarak kilidini açıyor ve sürüş başlıyor. Kullanım 
sonunda yine aynı uygulama üzerinden sürüş tamamlanıyor. 
Scooter park edilip kilitleniyor. Sürüşün tamamlanabilmesi için 
park edilen scooterın fotoğrafı çekiliyor, uygulamaya yükleniyor.

Akhisar Belediyesi, acil çöp toplama aracını hizmete 
sundu.

Akhisar Belediye Başkanı Besim Dutlulu, “Evsel atıkların 
adreslerden alınması için vatandaşlardan gelen anlık isteklere 
daha hızlı cevap veriyoruz. Alo Çöp Acil Ekibi, 24 saat görevinin 
başında,” dedi. Özellikle girilmesi zor caddelerde ve sokaklarda 
biriken çöpleri daha hızlı toplamak amacıyla hizmete sunulan acil 
çöp toplama aracı, 7 gün 24 saat hizmet verecek. Vatandaşlar, 
444 11 45 numaralı Çözüm Merkezi’ne ve 05394135991 numaralı 
WhatsApp hattına bildirim yaparak acil çöp toplama hizmetinden 
yararlanabilecek.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Muğlalılar için modern yaşam alanları oluşturuyor.

Ulaşımdan altyapıya, çevreden tarihî ve kültürel mirasa kadar her alanda Muğla’yı geleceğe 
taşıyacak projeleri hayata geçiren Muğla Büyükşehir Belediyesi, ilçelerdeki yaşam kalitesini artıracak 
yatırımlarına devam ediyor. Bu kapsamda, kurulduğu 2014 yılından bu yana 78 milyon 753 bin TL’lik 
yatırımla vatandaşlara nefes aldıracak beş modern tesis vatandaşların hizmetine sunuldu. 63 milyon 
120 bin TL’lik yatırımla yapımı devam eden Kent Meydanı Projesi’nin tamamlanmasıyla birlikte bu 
rakam 141 milyon 873 bin TL’ye yükselecek.

Beylikdüzü Belediyesi, olası afetlere karşı dirençli bir model oluşturacak. 

Beylikdüzü Belediyesi, yurt genelinde etkili olan, İstanbul’da da etkisini gösteren kar yağışıyla etkin 
bir şekilde mücadele etti. Beylikdüzü’nde yağışın olumsuz etkilerini azaltmak için gece-gündüz 
yapılan çalışmaların ardından Başkan Mehmet Murat Çalık, Afet Ânı Koordinasyon ve Lojistik 
Merkezi’nde ekip arkadaşlarıyla bir araya geldi. Başkan Çalık, “Karla mücadelede tecrübe kazanmış 
bir ekibiz. Yaşanması olası afetlere karşı merkezlerimiz, personelimiz, araçlarımız ve sistemimizle 
daima hazırız. Afet öncesi, afet ânı ve afet sonrası diye üçe böldüğümüz afet planlamamız var. 
Afet öncesinde, bütün komşularımızı bilgilendirmek için eğitimlerimize devam ediyoruz. İçinde 
Beylikdüzü Mutfak’ın da yer aldığı Afet Ânı Koordinasyon ve Lojistik Merkezi’ni afet anlarında aktif 
şekilde kullanacağız. Beylikdüzü Mutfak’ın ne kadar önemli bir işlevi olduğunu kar yağışında bir kez 
daha gördük. Bir saatte yaklaşık 10.000 kişiye çorba çıkarabilecek kapasiteye sahip. Afet sonrasında 
da gelen lojistik malzemeler için başka bir merkezimiz var. Orada vatandaşlara barınma hizmeti 
de sunacağız. Beylikdüzü, afetlere karşı daha dirençli olacak. Sistemlerimizi geliştirerek afette de 
Beylikdüzü modeli oluşturacağız,” dedi. 

Adana Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdaresi (ASKİ), vatandaşların sağlıklı ve 
kesintisiz suya ulaşması için yatırımlarına devam ediyor.

Adana genelinde hijyenik koşullara uygun olmayan ve atıl durumda kalan eski depoları iptal eden 
ASKİ, 11 ilçede toplam 69 adet yeni içme suyu deposu inşa etti. Çukurova, Sarıçam, Karaisalı, 
Ceyhan, Yumurtalık, Karataş, Kozan, Aladağ, Saimbeyli, Feke ve Tufanbeyli ilçelerinde muhtelif 
mahallelere inşa edilen içme suyu depolarıyla vatandaşlar sağlıklı suya ulaşıyor. Nüfus artış hızını 
göz önünde tutarak hayata geçirilen çalışmalar sayesinde  artan su ihtiyacı karşılanıyor. 
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Hatay Büyükşehir Belediyesi, vatandaşların toplu 
taşımada kullandıkları Hatay Kart’ta bir yeniliği daha hayata 
geçirdi.

Kent içinde hizmet veren toplu taşıma araçlarında geçerli olan 
Hatay Kart’ta online vize dönemi başladı. Vatandaşlar süresi 
dolan kartlarının vize işlemini kişiselleştirme ofislerine gitmeden 
www.hataykart.com ve Hatay Kart mobil uygulaması üzerinden 
yapabilecek. Online vize uygulamasından sadece öğrenciler 
(açık öğretim hariç), öğretmenler ve 65 yaş üstü vatandaşlar 
faydalanabilecek. Pandemi sürecinin devam ettiği günlerde 
hayata geçirilen bu uygulamayla vatandaşlar, vize süresini cepten 
ve internetten uzatabilecek.

Edremit Belediyesi Destek Hizmetleri Müdürlüğü 
bünyesindeki İkmal Bakım ve Onarım Merkezi’nde belediyeye ait 
tüm araçların, iş makinelerinin ve ekipmanların bakım-onarım 
işlemleri yapılıyor. 

Edremit Belediyesi, vatandaşlara hızlı ve kesintisiz hizmet 
verebilmek için hizmet araçlarının bakım-onarım işlemlerini 
kendi bünyesinde gerçekleştiriyor. Destek Hizmetleri Müdürlüğü 
bünyesindeki Eminkuyu Bakım, Onarım ve İkmal Merkezi’nde, 
belediye envanterindeki toplam 296 aracın, iş makinelerinin ve 
ekipmanların bakım-onarım işlemleri yapılıyor. Eminkuyu Bakım, 
Onarım ve İkmal Merkezi’nde belediye hizmet araçlarının bakım-
onarım işlemlerini uzman belediye personeli tamamlıyor. Bu 
sayede kaynak tasarrufu da sağlanıyor.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’in 
vatandaşlara daha fazla sayıda ucuz ekmek sunmak için hayata 
geçirdiği model hem dar gelirli vatandaşlara hem de zor 
durumdaki fırıncı esnafına nefes aldırdı. 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’in sosyal 
belediyecilik anlayışıyla hayata geçirdiği “Halk Ekmek” modeli 
üretime geçti. Başkan Tunç Soyer’in İzmir Fırıncılar Esnaf 
Odası’yla 1 Mart’ta imzaladığı protokol kapsamında İzmir 
Büyükşehir Belediyesi, yatırım maliyetini hizmete aktardı. 
Protokol sayesinde Halk Ekmek’in kapasitesi ikiye katlandı. 
Kepenk kapatma tehlikesini atlatan ve atıl kapasiteyi üretime 
yönlendiren fırıncı esnafı da, ucuz ve sağlıklı ekmeğe daha kolay 
ulaşan İzmirli de uygulamadan memnun. Türkiye’ye örnek olacak 
uygulama, artan maliyetlere karşı atıl kapasite sorunu nedeniyle 
ayakta kalma mücadelesi veren ekmek üreticilerine ve uygun 
fiyatlı ekmek arzının yükselmesiyle dar gelirli vatandaşlara 
katkıda bulundu.

Aydın Büyükşehir Belediyesi personeli, İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu gereğince 
periyodik sağlık muayenesinden geçiyor.

İşyeri hekimi tarafından yapılan sağlık taramasından ve tetkiklerden sonra personel bilgilendiriliyor. 
Gerek duyulması hâlinde personel daha geniş tetkikler için sağlık kuruluşlarına yönlendiriliyor. 
Mobil araçların da kullanıldığı Şükran Güngör-Yıldız Kenter Tiyatro Salonu ve Kültür Merkezi’ndeki 
sağlık taramasında akciğer filmi, işitme testi, tetanoz aşısı ve elektrokardiyografinin (EKG) yanı sıra 
biyokimya, hemogram kan tetkikleri de yapılıyor. Belediye personelinin sağlığını önemsediklerini 
ifade eden Başkan Özlem Çerçioğlu, personelin sağlığını korumak için rutin sağlık kontrollerine 
devam edeceklerini belirtti.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Tarsus’a yeni bir okuma salonu kazandırdı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, kültürel hayatın canlanması, toplumda okuma alışkanlığının 
geliştirilmesi ve öğrencilerin rahat bir ortamda ders çalışabilmesi için hizmetlerini sürdürüyor. Kültür 
ve Sosyal İşler Dairesi Kültür Tesisleri Şube Müdürlüğü tarafından yürütülen çalışma kapsamında 
Tarsus’ta konutlaşmanın hızla devam ettiği ve nüfusun yoğunlaştığı Altaylılar Mahallesi’ndeki 
Ötüken Vadi Park’a okuma salonu kazandırıldı. Muhtardan ve mahalle sakinlerinden gelen yoğun 
talep üzerine parkın üst katında kurs merkezi olarak kullanılan binanın alt bölümü okuma salonuna 
dönüştürüldü. Ötüken Vadi Park’ın okuma salonunda mutfak, tuvalet, personel ofisi de yer alıyor. 

Seyhan Belediyesi, kendi bilgisayarını üretti.

Teknoloji ve İnovasyon Merkezi, piyasadaki emsallerinden daha düşük maliyetle “Bilge 01” adıyla 
bilgisayar üretmeye başladı. Seyhan’ı geleceğe hazırlayan projeleri hayata geçiren Başkan Akif 
Kemal Akay’ın öncülüğünde, SEYTİM bünyesinde emsallerinin yarı maliyetine bilgisayar üretilmeye 
başlandı. Farklı yazılım ve donanım öğelerinin hassas bir ayarla bir araya gelmesi esasına dayalı 
olarak üretilen “Bilge 01” adlı bilgisayar, Windows 10 işletim sistemine sahip. Temel tarayıcı tabanlı 
çizim programlarından ofis programlarına kadar standart bir kişisel bilgisayarla yapılabilen tüm 
işlerin yapılabildiği Bilge 01’de kablolu, kablosuz internet ve bluetooth bağlantısı da bulunuyor. İşlem 
gücü itibarıyla eşdeğeri bilgisayarlardan daha düşük maliyetle üretilen “Bilge 01”, standart orta-alt 
segment bir bilgisayardan yaklaşık 10 kat küçük kasası olmasına rağmen aynı işlem gücünü sunuyor.
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Akhisar Belediyesi ve Manisa Büyükşehir 
Belediyesi arasında işbirliği yapılıyor.

Manisa Büyükşehir Belediyesi’nin Hilaliye Caddesi ve Sanayi Yolu 
(15 Sokak) üzerinde devam eden yol çalışmalarında kullanılacak 
asfaltın Akhisar Belediyesi bünyesinde bulunan asfalt plentinde 
üretilmesi için protokol imzalandı. Akhisar’da devam eden 
yol çalışmaları için Manisa Büyükşehir Belediyesi’yle Akhisar 
Belediyesi arasında işbirliği yapıldı. Manisa Büyükşehir Belediye 
Başkanı Cengiz Ergün ve Akhisar Belediye Başkanı Besim 
Dutlulu arasında imzalanan protokole göre, Manisa Büyükşehir 
Belediyesi’nin ilçede devam eden yol çalışmalarında kullanacağı 
asfalt ihtiyacının Akhisar Belediyesi asfalt tesisinden karşılanması 
kararlaştırıldı. Protokolde yer alan maddelere göre, Akhisar 
Belediye Başkanlığı bünyesinde bulunan asfalt plenti vasıtasıyla 
25.000 ton bitümlü sıcak asfalt hazırlanacak. 

Odunpazarı Belediyesi, “Sağlık Çalışanlarına Saygı Parkı” 
yaptı

Eskişehir Odunpazarı Belediyesi, Covid-19 pandemisinde 
hayatını kaybeden sağlık emekçilerinin adını yaşatmak ve bu 
süreçte büyük bir özveriyle çalışan sağlık emekçilerine olan vefa 
borcunu ödemek için “Sağlık Çalışanlarına Saygı Parkı” yaptı. 
Eskişehir Bilecik Tabip Odası (EBTO), Sağlık ve Sosyal Hizmet 
Emekçileri Sendikası (SES) Eskişehir Şubesi ve Odunpazarı Kent 
Konseyi’nin talebi üzerine Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım 
Kurt’un talimatıyla yapılan Sağlık Çalışanlarına Saygı Parkı’nda, 
heykeltıraş Serdar Tekeoğlu tarafından yapılan anıt da bulunuyor. 
Pamukkale Sokak’taki Sağlık Çalışanlarına Saygı Parkı, 12.530 
metrekarelik alanda yer alıyor.

DAYANIŞMA
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Ukraynalılara yardım 
eli uzattı.

Toplam 85.657 parçadan ve 2.123.220.60 TL tutarındaki gıda, 
hijyen, muhtelif gıda malzemesinden oluşan üç tır dolusu yardım 
malzemesi bölgeye ulaştırıldı. Malzemeler, 12 Mart tarihinde 
Romanya-Ukrayna sınırındaki Çernivtsi mülteci kampında 
dağıtıldı. Kampanyaya Ataşehir, Avcılar, Beşiktaş, Beylikdüzü, 
Büyükçekmece, Esenyurt, Kadıköy, Kartal, Küçükçekmece, 

Maltepe, Sarıyer ve Şişli Belediyeleri de katıldı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi ekonomik kriz sebebiyle zor günler geçiren 
vatandaşlarla hayırseverleri buluşturuyor. 

Hayırsever vatandaşlar, “Şehir Paylaşmaktır” sloganıyla hayata geçirilen uygulama kapsamında 
market.eskisehir.bel.tr web sitesi üzerinden erzak kolisi satın alıyor. Erzak kolileri ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara ulaştırılıyor. İhtiyaç sahiplerinin tespitinde muhtarlıklarla işbirliği yapan ekipler, erzak 
kolilerini Esentepe, Şirintepe, Büyükdere, Erenköy, Emek ve Yeşiltepe Mahalleleri’nin muhtarlıklarına 
teslim etti. Eskişehir Büyükşehir Belediyesi yetkilileri, destek uygulamasına katılmak isteyen 
vatandaşların market.eskisehir.bel.tr web sitesinden erzak kolisi satın alabileceğini belirtti.

Kuşadası Belediyesi, pandemi, çetin kış koşulları ve ekonomik sorunlar nedeniyle zor günler 
geçiren vatandaşları yalnız bırakmıyor. 

Ayni ve nakdi sosyal yardım çalışmalarına ağırlık veren Kuşadası Belediyesi, sunduğu hizmetlerle 
yürekleri ısıtıyor. “Dışarıda Kara Kış, Kuşadası’nda Dayanışma Var” sloganıyla hayata geçirilen 
sosyal belediyecilik çalışmaları kapsamında vatandaşlara sıcak çorba ikramında bulunan Kuşadası 
Belediyesi, evsizlere de konaklama imkânı sunuyor. Ayrıca ihtiyaç sahibi vatandaşlara soba ve 
yakacak yardımı yapılıyor, elektrik ve doğalgaz faturalarına katkı sunuluyor. Kuşadası Belediyesi 
Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü ekipleri, ilçenin farklı noktalarında sıcak çorba ve ekmek ikramında 
bulunuyor.

TARIM-HAYVANCILIK, ÜRETİCİYE DESTEK
Kartal Belediyesi, “Kadın Emeği Pazarı” ve “Satış Kulübeleri” aracılığıyla kadınlara destek 
olmaya devam ediyor. 

Kartal Belediyesi, Kartal Kadın Emeği Pazarı’nda üretim yapan Kartallı kadınların birbirinden güzel el 
emeği ürünlerini vatandaşlarla buluşturuyor. Kadınların bütçesine katkı sağlamak amacıyla bir proje 
daha hayata geçirildi. İlçenin farklı bölgelerine konumlandırılan “Satış Kulübeleri”, üretici kadınlara 
önemli bir fırsat sunuyor. Kartal Belediyesi, kadınların, ailelerin ve çocukların sorunlarına çözüm 
bulacak daha kapsamlı çalışmalar yapmak amacıyla Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü de kurdu. 
Kadınların ekonomik hayata katılmasını desteklemek için hayata geçirilen projeyle satış stantlarının 
sayısı her geçen gün artırılacak. 
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Ankara Büyükşehir Belediyesi, yerli üreticiye mazot 
desteği vermeye başladı.

Başkentte kırsal kalkınmayı artırmayı amaçlayan Ankara 
Büyükşehir Belediyesi, 25 ilçenin tamamında yerli üreticinin 
ekonomisi kadar kent ekonomisini de canlandıracak çalışmalar 
yapıyor. “Bizim en büyük hayalimiz, vatandaşları zengin etmek,” 
diyen Başkan Mansur Yavaş, Türkiye’nin yereldeki en kapsamlı 
mazot desteğini başlattıklarını açıkladı. Başkan Yavaş, sosyal 
medya hesapları üzerinden yaptığı paylaşımla, “17.702 çiftçinin 
Başkent Kartı’na 34 milyon 746 bin 700 TL’lik mazot desteği 
yatırdık. Biz, kaybedeni olmayan büyük bir aileyiz,” dedi.

Saruhanlı Belediyesi, okullara 10.000 paket üzüm hediye 
etti.

 İlçenin başlıca gelir kaynağı olan üzümün tanıtımı ve çocukların 
sağlığı için 8.250 öğrenciye 40’ar gram poşetler hâlinde üzüm 
dağıtıldı. Başkan Zeki Bilgin, Başkan Yardımcısı Hüseyin Baysal’la 
birlikte İlçe Milli Eğitim Müdürü Osman Aguş’u makamında ziyaret 
etti, öğrencilere dağıtılan üzümlerden hediye etti. Belediye Kültür 
ve Sosyal İşler Birimi Sorumlusu Aysun Helvacıoğlu, Belediye 
Meclis Üyesi Hasan Aydır da İlçe Milli Eğitim Müdürü Osman 
Aguş’la birlikte okulları ziyaret ederek, öğrencilere dağıtılacak 
kuru üzümleri okul müdürlerine teslim etti. İlçe merkezi dışındaki 
okulların üzümleri ise, zabıta ekipleri tarafından okul müdürlerine 
teslim edildi. Başkan Bilgin, ilçede yetişen ve tamamı yurtdışına 
ihraç edilen kuru üzümün çok faydalı olduğunu, bu nedenle 
çocuklara üzüm yeme alışkanlığı kazandırmak istediklerini belirtti

Antalya Büyükşehir Belediyesi, tarımda verimi 

artırmak amacıyla üreticilere ağaç budama ve aşılama eğitimi 
veriyor. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi Tarımsal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı, yerelden kalkınma projeleri kapsamında üreticilere 
destek olmaya devam ediyor. Narenciyenin başkenti Antalya’nın 
farklı ilçelerinde uygulamalı eğitimlerle tarımsal verimin 
artırılması hedefleniyor. Geçtiğimiz günlerde Konyaaltı’nda 
gerçekleştirilen ağaç budama ve aşılama eğitimi bu kez 
Muratpaşa ilçesinde düzenlendi. Eğitimlerde portakal, limon, 
elma, nar, ceviz ve zeytin ağaçlarında budama işleminin nasıl 
yapılacağı anlatıldı. Verimi arttırmak amacıyla budamanın 
önemini anlatan ekipler, ağaçların nasıl budanacağını uygulamalı 
olarak gösterdi.

SPOR
Mezitli Belediyesi ve Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü işbirliğiyle ilçeye spor kompleksi 
kazandırılıyor. 

Mezitli’de kullanım ömrünü tamamlayan eski stadyum, spor kompleksine dönüştürülecek. Mezitli 
Belediyesi ve Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü işbirliğiyle Engelsiz Gençlik Merkezi yapılacak. Mezitli 
Belediyesi, imzaladığı protokolle spor kompleksi için alanı Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü’ne tahsis 
etti. Temizlik ve kazı çalışmalarının devam ettiği alanda yakın zamanda inşaat çalışmaları başlayacak. 
Tesisin bir yıl içinde tamamlanması planlanıyor.

Çiğli Belediyespor, derbi hazırlıklarını sürdürüyor. 

Başkan Utku Gümrükçü’nün desteğiyle sezona “3. Lig” parolasıyla başlayan ve 13 haftada aldığı 12 
galibiyetle lider durumda bulunan Çiğli Belediyespor, hafta sonu oynanacak İzmirspor derbisi için 
hazırlıklarını sürdürüyor. Başkan Gümrükçü, “Takımımız güzel bir sezon geçiriyor. Biz de elimizden 
geldiğince yanlarında olmaya devam ediyoruz. Futbolcu arkadaşlarımız, teknik heyetimiz, yönetim 
kurulumuz ve taraftarlarımızla birlikte geçen sene kıl payı kaçırdığımız 3. Lig için kenetlenmiş bir 
şekilde mücadelemizi sürdürüyoruz. Bu hafta sonu kritik bir derbiye çıkacağız. Zorlu mücadele 
öncesinde takımımızı ziyaret ettik. Kendilerine olan güvenimizi dile getirdik. Derbide 90 dakika 
boyunca mücadeleyi bırakmayacaklarına ve ilçemizi gururla temsil edeceklerine canı gönülden 
inanıyorum. Her iki takıma da başarılar dilerim,” dedi.
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Muğla Büyükşehir Belediyesi Masa Tenisi Takımı 
sporcusu Türkiye üçüncüsü oldu.

Muğla Büyükşehir Belediyesi Masa Tenisi Takımı sporcuları, 
Kırşehir’de düzenlenen Yıldızlar Takım ve Ferdi Türkiye 
Şampiyonası’na katıldı. Ali Eren Ulusakarya, tek erkeklerde 
Türkiye üçüncüsü oldu. Ali Eren Ulusakarya ve Metehan Zabir, çift 
erkeklerde de Türkiye üçüncüsü oldu. Tek kızlarda Hatice Söğüt 
Türkiye yedincisi, çift kızlarda Hatice Söğüt, Elif Duman Türkiye 
dokuzuncusu,  karma maçlarda Ali Eren Ulusakarya, Elif Duman 
Türkiye beşincisi oldu. Takım maçlarında Muğla Büyükşehir 
Belediyesi Erkek Masa Tenisi Takımı Türkiye altıncısı oldu.

ÇEVRE
Lüleburgaz Belediyesi, mobilya, ahşap ve kurumuş dal 
artıklarını çevreye “talaş” olarak kazandıracak. 

Lüleburgaz Belediyesi, BM Kalkınma Örgütü Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçları doğrultusunda çevreci yatırımlarına devam 
ediyor. “Mobil Atık Toplama Aracı”, “Akıllı Atık Tanıma Sistemi”, 
“İnşaat Yıkıntı Atıkları Geri Kazanım Tesisi”, kullanılamayacak 
durumdaki tekstil artıkları kumbarası ve atık yağ üniteleri 
aracılığıyla ilçenin dört bir yanında geri dönüşüm için yoğun 
bir çalışma yapan Lüleburgaz Belediyesi, yeni bir uygulamaya 
daha başladı. Temizlik ve Çevre Müdürlüğü’nün çalışmaları 
sonucunda hizmete sunulan talaş makinesi sayesinde mobilya, 
ahşap ve kurumuş dal artıkları çevreye kazandırılacak. Söz konusu 
artıklardaki ahşap kısımların geri dönüştürüleceği makine, haftada 
beş ton talaş yapma kapasitesine sahip.

Gemlik Belediyesi, Gemlik’te müsilaja karşı seferberlik 

sürüyor. 
Gemlik Belediye Başkanı Mehmet Uğur Sertaslan, çeşitli 
programlar için Bursa’da olan CHP Çevre ve Doğa Haklarından 
Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Ali Öztunç’la, Mersin Milletvekili 
Cengiz Gökçel, İzmir Milletvekili Sevda Erdan Kılıç, Aydın 
Milletvekili Süleyman Bülbül, Bursa Milletvekili Erkan Aydın, CHP 
Bursa İl Başkanı İsmet Karaca ve CHP Gemlik İlçe Başkanı Şükrü 
Aksu’nun da katıldığı basın açıklaması gerçekleştirdi. Başkan 
Mehmet Uğur Sertaslan, “Müsilaj tehlikesi devam ediyor. Gemlik 
Körfezi’nin, kirletici etkilere tahammülü kalmadı,” dedi. Gemlik 
iskelesindeki açıklamaya CHP Kadın ve Gençlik Kolları’nın yanı 
sıra çok sayıda vatandaş da katıldı. Balıkçılar ve tekne sahipleri, 
araçlarıyla açıklamaya destek verdi. 

Samandağ Belediyesi, tekstil atıklarını geri dönüşüme kazandırıyor. 

Samandağ Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü, kullanılmayan eski tekstil ürünlerinin 
çevreye zarar vermeden geri dönüşüme kazandırılması amacıyla ana güzergâhlar ve toplu yaşam 
konutlarının bulunduğu alanlar başta olmak üzere 78 ayrı noktaya tekstil atıkları geri dönüşüm 
kumbaraları yerleştirdi. Samandağ Belediyesi ve AJ International Group arasında geçtiğimiz ay 
imzalanan protokol kapsamında tekstil atıkları geri dönüşüm kumbaralarındaki eski tekstil ürünleri 
(kullanılmış kıyafetler, ayakkabı, kemer, çanta vb. tekstil atıkları), çevreye zarar vermeyecek şekilde 
bertaraf edilecek ve ekonomiye kazandırılacak. Samandağ Belediye Başkan Yardımcısı Tahsin 
Demir, “Geçtiğimiz ay geri dönüşüm firmasıyla bir protokol yapmıştık. Tekstil atıkları geri dönüşüm 
kumbaralarını Samandağ’ın birçok bölgesine yerleştiriyoruz. Bu ürünleri çöplerden arındıracağız ve 
geri dönüştürerek ekonomiye kazandıracağız,” dedi.

EĞİTİM
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, itfaiye personeline stres yönetimi ve psikolojik 
dayanıklılık eğitimi verdi.

11 ilçede görev yapan itfaiye personeline stres, öfke yönetimi ve psikolojik dayanıklılık konularında 
Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı, Aile ve Toplum Hizmetleri Şube Müdürlüğü tarafından eğitim 
verildi. Hayrabolu’da görevli 20 itfaiye personeline Süleymanpaşa Kadın Danışma Merkezi’nde 
görevli psikolog Meltem Şentürk, Çorlu’da ve Ergene’de görev yapan 56 itfaiye personeline de 
Çorlu Kadın Danışma Merkezi’nde görevli psikolog Gülden Doğramacıoğlu tarafından eğitim 
verildi. Eğitimlerde stres, stres yönetimi, örgüt içi stres, öfke, öfke yönetimi, psikolojik dayanıklılık, 
psikolojik dayanıklılığı etkileyen faktörler ve psikolojik dayanıklılığı geliştirme stratejileri konularında 
bilgilendirme yapıldı. Bilgilendirme seminerinde itfaiye personelinin soruları da yanıtlandı.

Bayraklı Belediyesi, ilçe genelindeki kütüphaneleri düzenlemek için harekete geçti. 

“Dünya Çocuk ve Gençlik Kenti” vizyonu doğrultusunda eğitim alanındaki yatırımlarını sürdüren 
Bayraklı Belediyesi, ilçe genelindeki kiralık mülklerde bulunan kütüphaneleri belediye bünyesine 
alarak daha donanımlı, kullanışlı ve modern hâle getirmek için çalışma başlattı. Kitap sayısı ve 
çeşitliliği artırılan kütüphaneler, atıl durumdan kurtarılarak, Onur Mahallesi’ndeki Açık Hava 
Tiyatrosu’nda ve Org. Nafiz Gürman Mahallesi’nde bulunan İhsan Alyanak Kültür Merkezi’ndeki 
mevcut kütüphanelerde yeniden kitapseverlerin hizmetine açılacak. Kütüphaneler aynı zamanda 
etüt merkezi olarak kullanılabilecek. 75. Yıl Kültür Merkezi’ne taşınan Kütüphane Müdürlüğü’nün 
bünyesinde “Dijital Kütüphane” de oluşturulacak. Kitap okuma alışkanlığını artırmak ve kitaplara 
ulaşımı kolaylaştırmak için çalışma yürüten Bayraklı Belediyesi, belediyenin bazı sosyal tesislerini de 
“Kitap Kafe” olarak yeniden tasarlayacak. 
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Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin Yenişehir’de 
yapımını tamamladığı MERCEK Mesleki Eğitim Merkezi’nde 
verilecek kurslar için online başvurular sürüyor.

Mersin’de iş dünyasında adaylarda İngilizceden sonra en fazla 
Almanca ve Rusça dil yeterliliği arandığını tespit eden Mersin 
Büyükşehir Belediyesi, MERCEK’te bu yönde kurs vermek 
için harekete geçti. Almanca ve Rusça için iki sınıf açılması 
planlanıyor. Kurslar için başvurular başladı. A1 seviyesinde 
verilecek olan kurslara mersin.bel.tr ve mercek.mersin.bel.tr 
adresinden veya TEKSİN üzerinden başvuru yapılabilecek.

Safranbolu Belediyesi bünyesinde çalışmalarını sürdüren 
Safranbolu Kültür ve Eğitim Merkezi (SAKEM), Yazıköy’de hizmet 
vermeye başladı.

SAKEM’in Yazıköy’deki kurslarına başvurular başladı. Başkan 
Elif Köse, SAKEM’in yalnızca kurs veren bir yer olmadığını ifade 
etti. Merkezde farklı konularda çalışmalar da yapılıyor. Her biri 
alanında uzman eğitmenlerle çalıştıklarını kaydeden Başkan Köse, 
Yazıköy SAKEM’de kursların yakın zamanda başlayacağını söyledi. 
Yazıköy SAKEM’deki kurslara kayıt olmak isteyen vatandaşlar, 
0370 712 41 80 numaralı hat üzerinden kayıt yaptırabilecek.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, 22 
üst düzey bilişim eğitimi verileceğini duyurdu.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş’ın başkentte 
başlattığı BLD 4.0 dijital dönüşüm uygulamaları tüm hızıyla 
devam ediyor. Akıllı kent teknolojileriyle başkentlileri buluşturarak 
özellikle genç bilişimcileri destekleyen Başkan Yavaş, metaverse 
eğitiminden oyun geliştirmeye, kriptolojiden robotik kodlamaya 
kadar 22 üst düzey eğitimin yer aldığı ve istihdamı teşvik edecek 
yeni bir projeyi hayata geçirdi. Eğitimlerden faydalanmak isteyen 
genç girişimciler, akademi.ankara.bel.tr adresi üzerinden 3 Nisan 
2022 tarihine kadar ön başvuru yapabilecek. Proje kapsamında 
başkentli gençlere verilecek üst düzey teknoloji eğitimlerinin 
ardından iki-üç yıl gibi kısa bir sürede yüz binin üzerinde gencin 
dijital endüstrilere kazandırılması hedefleniyor.

Burhaniye Belediyesi Sosyal Etkinlik Merkezi (BURSEM), üniversite sınavına hazırlanacak 
öğrenciler için kurum kabul sınavı yapacak.

Burhaniye Belediyesi’ne bağlı olarak eğitim hizmeti veren BURSEM’in yapacağı kurum kabul 
sınavında dereceye girecek başarılı öğrencilere özel ders programlarıyla ücretsiz kurs hizmeti 
verilecek. Ailelerin gelir durumuna göre tek maaşlı ve asgari ücretli ailelerin çocuklarına öncelik 
verilecek. Üniversite hazırlık sürecinde ücretsiz eğitim imkânı sunan Burhaniye Belediyesi, 
üniversiteyi kazanan öğrencilere burs da sağlıyor. Bu yıl başlayan burs, 250 öğrenciyi kapsıyor ve 
aylık 400 TL olarak ödeniyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi, eşit toplum için çalışıyor.

Kadına Özgürlük ve Eşitlik Derneği’nin (KÖVED) yürüttüğü ve AB tarafından finanse edilen 
Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği (CEİD) Hibe Programı kapsamındaki çalışmanın ikinci oturumu 
Adana Büyükşehir Belediyesi’nin üst düzey yöneticileriyle gerçekleştirildi. Proje koordinatörü 
Çiğdem Güvercin Dağdelen’in projeyi tanıttığı toplantıda Adana Büyükşehir Belediyesi Genel 
Sekreter Yardımcısı Türkan Eşli, Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanı Ayten Dolançay, Kadına 
Özgürlük ve Eşitlik Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Av. Ülkü Tolunay, toplumsal cinsiyet eşitliğinin 
önemine değindi. Adana Büyükşehir Belediyesi yöneticileri, birimlerinde toplumsal cinsiyet eşitliği 
ve katılımcılık konusunda yaptıkları çalışmaları anlattı, kadın dostu bir Adana için yapılabilecek 
çalışmalar hakkında görüş alışverişinde bulundu.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Otizm Destek Merkezi’nde görevli eğitmenlerin eğitimleri 
devam ediyor.

Otizm Destek Merkezi eğitmenleri, otizmli bireylere yönelik destekte önemli bir yer tutan spor 
konusunda da uzman eğitimcilerden eğitimler alıyor. Dokuz yıldır otizmli çocuklarla çalışan eğitmen 
Yiğit Ünveren, spor eğitmenlerine süpervizörlük yaptı. Ünveren, Aydın’da uygulanan modelin 
Türkiye’nin hiçbir yerinde uygulanmadığını söyledi. Bu yaklaşımın örnek teşkil ettiğini ifade eden 
Ünveren, Başkan Özlem Çerçioğlu’na teşekkür etti.
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Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt, her mahalleye 
kreş sözünü yerine getirmeye devam ediyor. 

Odunpazarı Belediyesi, Vadişehir Mahallesi’ne engelli kreşi 
yapmak için hazırlıklara başladı. Eskişehir Ticaret Odası (ETO) 
Meclis Başkanı Halil İbrahim Ara, mülkiyeti belediyeye ait arazi 
üzerine engelli kreşi yapacak. Ara’yla protokol imzalayan Başkan 
Kurt, “Umarım tüm Eskişehir’e örnek olur,” dedi. Halil İbrahim 
Ara’nın yapacağı kreş, Odunpazarı Belediye Başkanlığı’na 
devredilecek. Kreş binasının yapımı iki yılda tamamlanacak. Kreşin 
adı, “Odunpazarı Belediyesi Ahmet Ara Engelli Kreşi” olacak.

Atakum Belediyesi, AtaÇocuk Kreş ve Gündüz 
Bakımevleri’nin üçüncüsü Mevlana Mahallesi’nde açılıyor. 

Atakum Belediye Başkanı Cemil Deveci’nin sözünü verdiği 
AtaÇocuk Kreş ve Gündüz Bakımevleri’nin üçüncüsü yoğun talep 
üzerine Mevlana Mahallesi’nde açılıyor. 3-6 yaş arası çocukların 
dört ayrı sınıfta eğitim göreceği yeni AtaÇocuk şubesi için kayıtlar 
17 Mart 2022 tarihinde başlayacak. Kayıt için veliler telefonla 
arayabilecek veya AtaÇocuk Mevlana Şubesi’ni ziyaret edebilecek. 
Açılacak olan yeni AtaÇocuk şubesiyle ilgili bilgi veren AtaÇocuk 
Gündüz Bakımevleri Kurucu Müdürü Selin Yaralı, “Üçüncü 
şubemiz, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’ndan 
birkaç gün önce eğitime başlayacak,” dedi. 

ETKİNLİK
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Tarımsal Hizmetler 

Dairesi, Eskişehir Kadın Çiftçiler Derneği üyesi kadınlar için 
Bursa’ya teknik gezi düzenledi.

Eskişehir Kadın Çiftçiler Derneği üyesi 43 kadınla gerçekleştirilen 
gezinin ilk durağı Bursa Saitabat Köyü Kadınları Dayanışma 
Derneği oldu. Cumalıkızık gezisiyle güne devam eden kadın 
çiftçiler, Nilüfer Belediyesi’nin yerel tohum ürettiği küçük ölçekli 
kent bostanlarını ziyaret etti, Nilüfer Belediyesi yetkililerinden 
tohum üretimi hakkında bilgi aldı. Kadın çiftçiler, Başkan Yılmaz 
Büyükerşen’e ve ekibine teşekkür etti. Eskişehir Kadın Çiftçiler 
Derneği üyesi kadınlara teknik gezide eşlik eden Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanı Sibel 
Benek, “Tarımsal üretimi desteklemeye devam edeceğiz,” dedi.

Burdur Belediyesi, Neşet Ertaş için vefa gecesi düzenledi.

Sinan Yağmur’un anlatımıyla ünlü ozan Neşet Ertaş için vefa gecesi düzenlendi. Burdur Belediyesi 
Konferans ve Sergi Salonu’nda düzenlenen geceye Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, eşi 
Hülya Ercengiz, CHP Merkez İlçe Başkanı Serkan Şimşek, Bucak İlçe Başkanı Ahmet Sedat Oktay, 
belediye meclis üyeleri ve vatandaşlar katıldı. Başkan Ali Orkun Ercengiz, program sonrasında yazar 
Sinan Yağmur’a anmalık hediye etti.

Burhaniye Belediyesi, Mehmet Akif Ersoy’u andı.

Burhaniye Belediyesi, İstiklal Marşı’nın kabulü ve Mehmet Akif Ersoy için anma töreni düzenledi. 
Törende Mehmet Akif Ersoy’un biyografisi sinevizyon gösterisi eşliğinde yayınlandı. Tören, İstiklal 
Marşı Oratoryosu’yla, “Yüreklerde Akif Dillerde Hürriyet” konulu etkinliklerle devam etti. İstiklal 
Marşı’nı Güzel Okuma Yarışması’nda birinci olan Tuğba Çapık, Aysen Gölcük, Boran Emre Topçu ve 
otizm sınıfından Soner Özdemir’e ödülleri protokol tarafından verildi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin katkılarıyla Bayındır’da ilk kez “Emekçi Tahtacı Kadınlar 
Şenliği” düzenlendi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle bu yıl ilk kez Bayındır’ın Yakapınar Mahallesi’nde 
Tahtacı Kültür Dernekleri Federasyonu tarafından “Emekçi Tahtacı Kadınlar Şenliği” düzenlendi. 
Şenlik, ilçe ekonomisine de katkı sağladı.  Şenlikte konuşan CHP İnsan Haklarından Sorumlu Genel 
Başkan Yardımcısı ve Denizli Milletvekili Gülizar Biçer Karaca, Türkmen geleneklerindeki kadın-
erkek eşitliğine vurgu yaptı, “Mor Cepken” hikâyesini anlattı. Tahtacı Kültür Dernekleri Federasyonu 
Başkanı Yolcu Bilginç, Bayındır’da ilk kez düzenlenen Emekçi Tahtacı Kadınlar Şenliği’ni geleneksel 
hâle getireceklerini, ilçe ekonomisine ve emekçi kadınlara daima destek olacaklarını ifade etti.
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Antalya Büyükşehir Belediyesi ATASEM kursiyerleri 
defile düzenledi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Atatürk Sanat Eğitim Merkezi 
(ATASEM) Lara Kurs Merkezi kursiyerleri, kendi diktikleri 
kıyafetleri defileyle tanıttı. Yaklaşık 1.500 kursiyerin aktif olarak 
sanat ve meslek kursu aldığı ATASEM Lara’da 30 dikiş, 17 şiş, 15 
takı kursiyeri, hazırladıkları kıyafetlerden ve takılardan oluşan 
defile düzenledi. Kursiyerlerin saç ve makyajını yine ATASEM’de 
kurs gören kuaför adayları yaptı. Mini defileyi kursiyerlerin aileleri 
de büyük bir keyifle izledi.

Kırşehir Belediyesi’nin edebiyat etkinlikleri kapsamında 
Neşet Ertaş Kültür Sanat Merkezi’nde “Diyar-ı Kalp’ten Gönül 
Dağı’na Şiir ve Hayat” konulu program düzenlendi.

Neşet Ertaş Kültür Sanat Merkezi’ndeki programa şair-yazar 
Şükrü Erbaş, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür A.Ş. Genel 
Yayın Yönetmeni şair-yazar Ahmet Bozkurt katıldı. Söyleşinin 
moderatörlüğünü Kırşehir Belediyesi Basın ve Halkla İlişkiler 
Sorumlusu şair-yazar Soner Demirbaş yaptı. Büyük ozan Neşet 
Ertaş’a da özel bir bölüm ayrıldı. Şükrü Erbaş, Neşet Ertaş’la ilgili 
anılarını da anlattı. Ahmet Bozkurt, halk edebiyatının önemine 
değindi. altını çizdi. Başkan Selahattin Ekicioğlu, bu tür söyleşi 
programlarının belirli aralıklarla devam edeceğini belirtti. 

Bandırma Belediyesi, Çanakkale gezisi düzenledi.

Bandırma Belediyesi, Çanakkale Zaferi’nin 107. yıldönümünde 
Çanakkale Savaşı’nın yaşandığı alana bir gezi düzenledi. Geziye 
davet edilen şehit ailelerine ve gazilere Başkan Tolga Tosun ve 
belediye meclis üyeleri de eşlik etti. Gezi rehberlerinin tarihî 
gerçeklere sadık kalarak anlattığı savaşta yaşananlar, geziye 
katılanlara duygusal anlar yaşattı. Şehit aileleriyle ve gazilerle 
yakından ilgilenen Başkan Tolga Tosun, “Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ü, kahraman şehit ve gazilerimizi rahmet, minnet, saygıyla 
anıyorum,” dedi. 

Balçova Belediyesi, 18 Mart Çanakkale Deniz Zaferi ve Şehitleri Anma Günü nedeniyle 
ilçedeki şehit yakınlarının onuruna bir yemek düzenledi. 

Balçova Belediye Başkanı Fatma Çalkaya’nın 18 Mart Çanakkale Deniz Zaferi ve Şehitleri Anma Günü 
onuruna düzenlediği yemeğe Balçova’da oturan şehit yakınları, CHP İlçe Başkanı Murat Aküzüm ve 
belediye meclis üyeleri katıldı. Yemeğin ardından şehitler için dua okundu. Şehit yakınlarına hitaben 
bir konuşma yapan Başkan Fatma Çalkaya, “Sizlerin yakını olan şehitler, bu vatan için canını feda 
etti. Şehitlerimize olan minnetimizi tekrar ifade etmek istiyorum,” dedi.

Çaycuma Belediyesi Zübeyde Hanım Anaokulu, İstiklal Marşı’nın Kabulü ve Mehmet Akif 
Ersoy’u Anma Günü için etkinlik düzenledi.

Çaycuma Belediyesi Zübeyde Hanım Anaokulu’nda düzenlenen etkinliğe Çaycuma Belediye 
Başkan Vekili Bahri Malakçı, belediye meclis üyeleri, belediye daire amirleri, belediye personeli, 
öğretmenler ve öğrenciler katıldı. Programın açılış konuşmasını okul müdürü Özlem Akyiğit Dirimeşe 
yaptı. Dirimeşe, “Bu yüce destanı yazan ustayı, yazdıran sayısız kahramanı rahmetle anıyor ve 
şanlı bayrağımızın göklerde, İstiklal Marşı’nın dillerde ve vatan sevgimizin iman dolu göğsümüzde 
ebediyen var olmasını diliyorum. Konuşmamı Mehmet Akif Ersoy’un şu sözleriyle tamamlamak 
istiyorum: Allah bu millete bir daha İstiklal Marşı yazdırmasın,” dedi. 

Tepebaşı Belediyesi’nin düzenlediği etkinlikte şehit yakınları ve gaziler bir araya geldi.

Tepebaşı Belediyesi’nin düzenlediği 18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale Deniz Zaferi’nin 107. 
yıldönümü etkinlikleri sürüyor. Etkinlikler kapsamındaki akşam yemeğine CHP Eskişehir Milletvekili 
Jale Nur Süllü, CHP Tepebaşı İlçe Başkanı Atilay Dalgıç, Türkiye Harp Malulü Gaziler Şehit Dul ve 
Yetimleri Derneği Başkanı Sevinç Uluçeşme, Türkiye Muharip Gaziler Derneği Eskişehir Şube Başkanı 
Ekrem Dumlu ve çok sayıda şehit ailesiyle gaziler katıldı. CHP Tepebaşı İlçe Başkanı Atilay Dalgıç, 
“Çanakkale Zaferi, bir ulusun, ülkesini kurtarma azmiyle dünyanın en güçlü ülkelerini yenebileceğini 
gösterdiği bir zaferdir. O zafer kazanılmamış olsaydı, bugünkü topraklarımız Türk toprağı olmazdı, 
bütün şehitlerimize Allah’tan rahmet dilerim,” dedi.
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KÜLTÜR-SANAT
Kartal Belediyesi, sanatçıları desteklemeye devam ediyor.

Emekli öğretmen ve sanayici Nurullah Polat’ın suluboya Erzurum 
resimlerinden oluşan sergi, Kartal Belediyesi fuaye alanında açıldı. 
35 resimden oluşan ve Polat’ın yaşamının önemli bir kısmının 
geçtiği Erzurum’un farklı köşelerini anlatan resimlerin yer aldığı 
serginin açılışına Kartal Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürü 
Umut Veli Develi ve sanatseverler katıldı. Sergiyi gezdikten sonra 
bir konuşma yapan, kendisinin de sekiz ay Erzurum’da yaşadığını 
ve sergideki resimleri bir de bu gözle incelediğini belirten Umut 
Veli Develi, tüm resimleri çok beğendiğini ifade ederek Nurullah 
Polat’ı tebrik etti ve günün anısına çiçek takdim etti. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin ücretsiz konserleri 
kenti sanatla buluşturmaya devam edecek.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, mart ayında kentin farklı 
noktalarında ve Müze Gazhane’de ücretsiz konser programları 
hazırladı. İlgiyle beklenen etkinliklerin adresi Müze Gazhane, 
farklı tarz ve temadaki konserlerine hız kesmeden devam 
edecek. İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür Daire Başkanlığı’na 
bağlı Orkestralar Müdürlüğü, altı ayrı müzik türünden oluşan 
topluluğuyla vatandaşları ağırlayacak. Tangodan halk müziğine 
birçok eser kentin farklı noktalarında vatandaşlarla buluşacak.

Büyükçekmece Belediyesi, Muzaffer Çınar’ın 
“Yaşama Dönüş” adlı kişisel taş mozaik sergisi Büyükçekmeceli 
sanatseverlerle buluştu.

Muzaffer Çınar’ın muhteşem eserleri büyük ilgi gördü. Sergide 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve Marilyn Monroe çalışmaları dikkat 
çekti. Sinanoba Zülfü Livaneli Kültür Sanat ve Eğitim Merkezi’nde 
serginin açılışını yapan Büyükçekmece Belediyesi Koordinatörü 
Gürhan Ozanoğlu, Başkan Hasan Akgün adına Muzaffer Çınar’a 
teşekkür ederek çiçek takdim etti. Sergi, 27 Mart tarihine kadar 
Sinanoba Zülfü Livaneli Kültür Sanat ve Eğitim Merkezi’nde 
ziyaret edilebilir.

Edremit Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, “Ayvalık Uğur Anadolu Lisesi Edebiyat 
Günü ve Kitap Okuma Etkinlikleri” kapsamında düzenlenen Sabahattin Ali Buluşması’nda ünlü şair 
ve yazarın Edremit’teki anılarını öğrencilerle paylaştı.

“Ayvalık Uğur Anadolu Lisesi Edebiyat Günü ve Kitap Okuma Etkinlikleri” kapsamında Sabahattin Ali 
Buluşması düzenlendi. Edremit Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü bünyesindeki Sabahattin 
Ali Anı Evi’nde görevli rehber Alper Ekici, edebiyatın ünlü isminin bir dönem yaşadığı Edremit’teki 
evi ve ilçedeki anılarıyla ilgili sunum yaptı, Sabahattin Ali’nin Edremit yıllarını anlatan, ilçedeki 
anıları eserlerine konu olan yerleri öğrencilerle paylaştı. Rehber Ekici, Sabahattin Ali’nin ünlü eseri 
Kuyucaklı Yusuf’ta Edremit’in anlatıldığını ifade etti. Sabahattin Ali’nin eserlerinin gelecek kuşaklara 
aktarılması için Edremit’e güzel bir anı evi kazandırıldığını belirterek herkesi ziyarete davet etti.

DİĞER
Karşıyaka Belediyesi, Saraybosna Novi Grad Belediyesi’yle “Kardeş Şehir” protokolüne imza 
attı. 

Karşıyaka Belediyesi ve Saraybosna Novi Grad Belediyesi arasında imzalanan protokol kapsamında 
ekonomi, kültür, eğitim, turizm, spor, tabiat ve kültürel mirasın korunması gibi konularda işbirlikleri 
yapılacak, bilgi ve deneyimler paylaşılacak. Karşıyaka Belediye Meclis Salonu’nda gerçekleştirilen 
törene Novi Grad Belediye Başkanı Semir Efendic, meclis üyeleri ve heyeti katıldı. Novi Grad 
Belediye Başkanı Semir Efendic, Karşıyaka Belediyesi’ne ve Başkan Cemil Tugay’a teşekkür etti. 
Konuk heyet, imza töreninin ardından Karşıyaka turu gerçekleştirdi. 

Mezitli Belediyesi Kadın Üretici Pazarları, Mezitli’ye bir ödül daha kazandırdı. 

Kadınların ekonomik özgürlüğü kazanarak sosyal, ekonomik ve siyasi yaşamda daha fazla yer alması 
amacıyla hayata geçirilen Kadın Üretici Pazarları, Mezitli’ye ödüller kazandırmaya devam ediyor. 
Proje, Türk Üniversiteli Kadınlar Birliği Mersin Şubesi 2021 Kadın Dostu Yerel Yönetim Ödülü’yle 
ödüllendirdi. Türk Üniversiteli Kadınlar Birliği Mersin Şubesi, Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan’a 

2021 Kadın Dostu Yerel Yönetim Ödülü verdi. 
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Çiğli Belediyesi ve Mimarlar Odası İzmir Şubesi, mesleki 
denetim ve teknik işbirliği protokolüne imza attı.

Başkan Utku Gümrükçü öncülüğünde kent paydaşlarının yönetim 
sürecine dahil edilmesine yönelik noktasında çalışmalarına 
devam eden Çiğli Belediyesi, önemli bir işbirliği protokolüne 
daha imza attı. Dokuz yıllık aranın ardından Mimarlar Odası İzmir 
Şubesi’yle imzalanan protokol kapsamında Türk Mühendis ve 
Mimarlar Odası Birliği’nin ikinci maddesine istinaden vatandaşlara 
nitelikle hizmet sunabilmek için mesleki işbirliği yapılacak. 6235 
sayılı TMMOB Kanunu uyarınca incelemeler yapılacak. Başkan 
Utku Gümrükçü, “Meslek odalarının bilgi, birikim ve tecrübeleri 
yerel yönetimler açısından çok büyük bir şans. Çiğli Belediyesi 
olarak imzaladığımız ve imzalayacağımız protokollerle bu imkânı 
ilçemizin gelişmesi için kullanmaya devam edeceğiz. Oda Başkanı 
İlker Kahraman’a ve yönetimine bir kez daha teşekkür ediyorum,” 
dedi. Saruhanlı Belediyesi, aile içi şiddet uygulayan personelin sosyal denge ücretini geri alacak 

ve personelin eşine verecek.

Saruhanlı Belediyesi, personelin maaşına ilave olarak her ay ödenen 1.790 TL sosyal denge ücretiyle 
dinî bayramlarda ödenen 750 TL bayram ikramiyesinin aile içi şiddet uyguladığı tespit edilen 
personelden toplu olarak geri alınmasına ve bu ücretin çalışanın eşine verilmesine karar verdi. 
Saruhanlı Belediyesi’yle Tüm Yerel Yönetim Çalışanları Sendikası (Tüm Yerel-Sen) arasındaki toplu 
iş sözleşmesi görüşmeleri karara bağlandı, iki yıllık sözleşme imzalandı. İmza törenine Başkan Zeki 
Bilgin, Tüm Yerel-Sen MYK üyesi Tamer Yiğit Güler ve sendikanın İl Temsilcisi Recep Abatay katıldı. 
Sözleşme, 31 Mart 2024 tarihinde sona erecek. Sözleşmede dikkat çekici bir karara imza atıldı. 
“Sözleşmeden yararlanan belediye çalışanlarının ailesinin şikâyeti üzerine şiddet uygulandığı tespit 
edildiğinde söz konusu çalışanın sözleşme hükümlerinde yer alan mal ve sosyal yardımlardan elde 
ettiği elinden alınarak çalışanın eşine ödenir” hükmü kabul edildi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, e-devlet 
entegrasyonunda birinci sırada yer alıyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, e-devlet uygulaması üzerinden 
vatandaşlara sunduğu 17 hizmetle 30 büyükşehir belediyesi 
arasında en fazla entegrasyona sahip büyükşehir belediyesi 
olma özelliğini koruyor. E-devlet platformu üzerinden sunulan 
hizmetlerle vatandaşların güvenli ve hızlı şekilde işlem yapması 
sağlanıyor. Başkan Kadir Albayrak, “Vatandaşların hizmetlere en 
kolay ve güvenli şekilde ulaşmasını sağlamak için dijital değişim 
ve dönüşüm kapsamındaki çalışmalarımıza hız kesmeden devam 
ediyoruz,” dedi.

İnsanlara toplumsal nitelik kazandıran, insanları diğer canlılardan ayıran 
en önemli özelliklerinden biri, eğitime ve eğitilmeye olan gereksinimleridir. 
Doğada diğer canlılardan bazıları küçük bir eğitim sayesinde, bazıları ise hiç 
eğitim almadan yaşamlarını sürdürebilir. Oysa, insanların bilgi birikiminin 
bir kuşaktan diğer kuşağa aktarılmaması, bireysel ve toplumsal yaşam 
süreçlerini sekteye uğratabilir. Toplumsallaşma denilen kuşaklar arası bilgi 
aktarımı, eğitim ve etkileşim süreciyle sağlanmaktadır. Başka bir ifadeyle, 
evrensel kültür mirasları, toplumsallaşma süreci sayesinde yeni nesillere 
aktarılmaktadır. İşte bu bilgi aktarımı sırasında, tarihin başlangıcından bu yana 
gençlerle yaşlılar arasında iletişim sorunları ya da kuşak çatışması gün yüzüne 
çıkmaktadır.

Modern toplum, insanları her geçen gün birçok yenilikle karşı karşıya 
getirmektedir. Yeniye kolaylıkla uyum sağlayabilen gençlerin ana-babaları, 
yeni sürece uyum sağlamakta zorlanmaktadır ya da kabullenmemektedir. 
Yetişkinler, gelenekseli; gençler, modern olanı temsil eder. Ebeveynler, 
gençlerden yakınmaktadır, gençler de ebeveynlerin kendilerini anlamadığını 
düşünmektedir. Bu durum, kuşak çatışmasını ortaya çıkarmaktadır. Bu 
çatışma, genç ve yaşlı insanların kişisel hayatlarını olduğu kadar onları 
çevreleyen toplumsal süreçleri de olumsuz etkilemektedir. Ayrıca bu durum, 
aslında birçok konuda birbirinden yararlanabilecekken, hatta yararlanması 
gerekirken bu iki grubu birbirinden uzaklaştırmaktadır ve birbirine 
yabancılaştırmaktadır.

Kuşak çatışması, sadece modern çağa özgü değildir, tarihin her döneminde 
yaşanabilen bir durumdur. “Bugünlerde gençler kontrolden çıkmış 
durumda. Kaba bir şekilde yemek yiyorlar, yetişkinlere karşı saygısızlar, 
ebeveynlerine karşı çıkıyorlar ve öğretmenlerini sinirlendiriyorlar…” Bu 
cümle, büyükbabanızın söylediği bir cümle değil, M.Ö. 350 yılında Aristoteles 
tarafından söylenmiştir. 

Yine 8. yüzyılda yaşamış bir düşünür olan Hesiod, o devrin gençlerine hitaben 
şu sözleri söylemiş: “Günümüz gençleri o kadar umursamaz ki, ileride ülke 
yönetimini ele alacaklarını düşündükçe umutsuzluğa kapılıyorum. Bizlere, 
büyüklere karşı saygılı olmayı öğretmişlerdi. Şimdiki gençler, kuralları boş 
veriyorlar, çok duyarsızlar ve beklemeyi bilmiyorlar.”

Görüldüğü gibi kuşak çatışması, tarih boyunca yaşanmış ve insanlık var 
olduğu sürece yaşanacaktır. Kuşak çatışmalarının ayrımına varan her nesil, 
gençlikte kendisinin çocuklarını anlayabileceğini, onlarla ilişkisinin anne ve 
babası gibi olmayacağını düşünürken, anne ve baba olduklarında durumun 
hiç de böyle olmadığını fark eder. Ebeveynler her ne kadar çocuklarına 
yakın ve anlayışlı olsa da, minimum düzeyde çatışmalar yaşanabilmektedir. 
Çatışmaları artırmak yerine her kuşağın, içinde bulunduğu dönemin şartlarına 
göre farklı olanaklara sahip olduğu ayrımına varılmalıdır. Ayrıca gençlerin 
kendilerini değerli hissetmesi sağlanmalı, onların yaşadığı dönemin özellikleri 
iyi kavranmalıdır. Aile bağlarının güçlendirilmesi, kuşaklar arası iletişim ve 
etkileşimin artırılması yine sorunun daha kolay aşılmasına katkı sağlayacaktır. 

KUŞAK ÇATIŞMASI

ATA ALKAN
SODEMSEN İdari ve Mali İşler Müdürü
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“ÖNCELİĞİMİZ, ÇANAKKALE’Yİ HER 
ALANDA GELİŞTİRMEK”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
ÜLGÜR GÖKHAN: Görevine geldiğimden bu yana tam 20 yıl geçti. 
20 yıl, kent yönetimi, idarecilik, vaatlerinizi hayata geçirebilmek, 
öğrenmek, öğretmek, uygulamak için oldukça uzun bir zaman. 
Ancak önemli olan, bu zamanı nasıl kullandığınız. Yoksa, zaman 
gelir ve geçer, geç kalanları, ona ayak uyduramayanları affetmez, 
dişlileri arasında öğütür, toz eder. Ama şimdi bulunduğum 
noktadan baktığımda 20 yıl, dört yerel seçim demek. Dört yerel 
seçim, öncelikle aday olabilmek için parti örgütünüzün, ardından 
Çanakkale halkının huzuruna dört kez çıkmak ve bu yarışı 
başarıyla tamamlamak demek. Bu vesileyle partime ve Çanakkale 
halkında bir kez daha teşekkür ediyorum.

Yerel seçimler öncesinde Çanakkale’nin ihtiyaçlarını ve geleceğini 
vatandaşlarla konuştuk, tartıştık. Sivil toplum kuruluşlarının, 
üniversitelerin, Çanakkale Kent Konseyi’nin, meslek odalarının, 
emek örgütlerinin, yani toplumu temsil eden her örgütlü 
kuruluşun beklentilerini dinledik, müzakere ettik. 2002 yılından 
bu yana kentimizde birçok şey değişti. Nüfusumuz arttı. 2002’de 
merkez nüfusumuz 76.000’di. Nüfusumuz bugün 144.000’e 
yaklaştı. Hizmetler, beklentiler çeşitlendi, kent genişledi, 
belediyecilik anlayışı gelişti, farkındalık değişti. Değişmeyen 
tek şey, içimizdeki Çanakkale aşkı, Çanakkale’ye hizmet etme 
sevdası. Göreve geldiğimde, 2002 yılında, altyapı çalışmalarına 
başladık. Altyapı sorunlarının büyük kısmını çözdük, çevre 
yatırımlarını tamamladık. Sosyal belediyeciliğimizle örnek olduk. 
Belediyecilik, doğumdan ölüme kadar insanın ihtiyaç duyduğu 
birçok hizmeti karşılamayı gerektirir. İnsanların yaşamına, 
huzuruna ve mutluluğuna yönelik altyapıyı hazırlayabilmek 
gerekir. Kentin yaşlısının, gencinin, engellisinin, öğrencisinin, 
işsizinin, sokak hayvanının, ağacının, suyunun derdine derman 
olabilmektir.  Çanakkale’nin özgür yaşamını, huzurunu ve 
güvenini korumaktır, insanları bir arada tutan sosyal yaşamın 
canlılığını besleyebilmektir. Kadınların kent yaşamında 
özgürce yer alabilmesini, herkesin inanç özgürlüğünü doyasıya 
yaşayabilmesini, farklılıklarından dolayı kimsenin kendisini 
diğerinden üstün ya da aşağıda görmemesini sağlamaktır. 
Amacımız, Çanakkale’nin değerlerini koruyarak kalkınması, 
toprağına, suyuna sahip çıkılması, tarımıyla, turizmiyle, 
ekonomisiyle gelişmesi ve büyümesidir. Gerek belediye başkanlığı 
sürecim gerek kentte uzun yıllardır iş insanı, siyasetçi, sivil toplum 
temsilcisi olarak var olmam, kenti, kentliyi, ihtiyaçları, fırsatları ve 
tehditleri öğrenme şansı sundu bana.

KURUMSAL YAPI: İç Denetim Birimi, Hukuk 
İşleri Müdürlüğü, Özel Kalem Müdürlüğü, Mali 
Hizmetler Müdürlüğü, Su ve Kanalizasyon 
Müdürlüğü, İtfaiye Müdürlüğü, Fen İşleri 
Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, 
Temizlik İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü, Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü, 
Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Yazı İşleri 
Müdürlüğü, Etüt Proje Müdürlüğü, Sağlık 
İşleri Müdürlüğü, Kültür İşleri Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve Eğitim 
Müdürlüğü, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü, Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Hal Müdürlüğü, 
Veteriner İşleri Müdürlüğü, Su İşleri Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü.

MİSYON: Kaynakları etkin ve verimli bir şekilde kullanmak. Yerel ve ortak 
hizmet gereksinimlerini yenilikçi, katılımcı, toplumcu, çevreye duyarlı ve 
insan odaklı bir anlayışla yerine getirmek.

VİZYON: Eğitimde, kültürde, turizmde, tarımda ve kent yönetiminde 
gelişen, kentsel barışı ve dayanışmayı sağlayan, çevre bilincine sahip, 
sürdürülebilir bir kent oluşturmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Çevresel tehditlerin kent üzerindeki etkilerini 
azaltmak. Suyun varlığını sürdürülebilir kılmak. Kentsel gelişmeye yönelik 
çalışmalar yapmak. Sağlıklı, güvenli ve yaşanabilir bir kent oluşturmak. 
Kenti, kırsalıyla bir bütün görmek. Sürdürülebilir yerel kalkınmayı, çok 
paydaşlı ve insan odaklı sosyal gelişmeyi sağlamak. Kent kültürünü 
korumak, gelecek nesillere aktarmak. Halk sağlığını tehdit eden unsurları 
ortadan kaldırmaya yönelik koruyucu sağlık çalışmalarını yaygınlaştırmak. 
Teknolojiyi ve bilgiyi etkin kullanmak, kurumsal kapasiteyi ve hizmet 
kalitesini artırmak.

ÇALIŞAN SAYISI: 1.287

BÜTÇE: 301.167.665,75 TL

ÇANAKKALE

BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Ankara Üniversitesi 
Maliye Bölümü’nü bitirdi. 
1989 yerel seçimlerinde 
SHP’den belediye meclis 
üyesi seçildi. 1992 yılında 
CHP’nin Çanakkale Kurucu İl 
Başkanlığı görevini üstlendi. 
1999 yerel seçimlerinde 
CHP’den belediye meclis 
üyesi seçildi. 2002 yılında 
dönemin Belediye Başkanı 
İsmail Özay’ın milletvekilliği 
için istifa etmesi nedeniyle 
boşalan belediye başkanlığı 
görevine meclis üyelerinin 
oylarıyla seçildi. 2004 yılına 
kadar emanet aldığı belediye 
başkanlığı görevini başarıyla 
sürdürdü. 2009, 2014 ve 
2019 yerel seçimlerinde 
Çanakkale Belediye Başkanı 
seçildi.  Çanakkale Ticaret ve 
Sanayi Odası’nda, Çanakkale 
Spor’un yönetim kadrolarında 
görev aldı. Rotary Kulüp 
Başkanlığı yaptı. UCLG-MEWA 
ombudsmanlık görevi yaptı. 
Tarihi Kentler Birliği’nin 
encümen üyesidir. Evli ve iki 
çocuk babasıdır.

ÜLGÜR 
GÖKHAN
Çanakkale 
Belediye Başkanı

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
ÜLGÜR GÖKHAN: Seçimlerden sonraki ilk altı ayda stratejik 
planımızı hazırlıyoruz, gelecek beş yıl için hedeflerimizi ve kaynak 
ihtiyacımızı ortaya koyuyoruz. 2020-2024 dönemi için hazırlamış 
olduğumuz planımız, kamu tasarrufunu esas alıyor. Büyük ölçekli 
çevre yatırımları için öncelikler (sağlıklı ve kaliteli yaşam, suyun 
varlığının sürdürülebilirliği, çok paydaşlı sosyal gelişme ve 
yoksullukla mücadele) belirledik.

Dolayısıyla planın ana 
ekseninde ve kaynak 
dağılımında köklü bir değişim 
ihtiyacı söz konusu olmadı. 
Fakat pandemi dönemi ve 
ekonomik kriz, özellikle 
gider bütçelerimizi olumsuz 
etkiledi. Ancak gelirlerimiz 
artmadı. Devam eden 
projeler için yatırımların ve 
yaşamsal önem arz etmeyen 
mekânsal düzenleme 
projelerinin öncelik sırasını 
değiştirdik. Bazı projelere ek 
kaynak bulamadığımız için 
başlayamadık. Hizmet üretim 
sürecindeki cari harcamaları 
minimuma indirebilmek için 
gerek kurum içinde gerek 
hizmet yöntemlerinde tasarruf 
tedbirleri aldık.
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Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
ÜLGÜR GÖKHAN: Sürdürülebilir bir toparlanma dönemine 
girmeyi, bir an önce normalleşmeyi ve projelerimizi hızla hayata 
geçirebilmeyi umuyorum. Altyapı çalışmalarını neredeyse 
tamamladık. İleri teknolojili biyolojik atık su ve içme suyu arıtma 
tesisleriyle tam ölçekli entegre katı atık tesisleri kurduk. Yeni 
su kaynaklarının bulunması ve kentimize getirilmesi için gerekli 
altyapı çalışmalarına başlayacağız. Çöp gazı enerji santraline, 
güneş enerjisi uygulamalarına destek olacak istihdam projelerini 
hayata geçireceğiz. Hatırlanmasını ve asla unutulmamasını 
istediğimi çalışmalar var. 20 yılı bir döneme sığdırarak cevap 
vermek mümkün değil. Çanakkale’de yaşayan her vatandaşın 
yararlanacağı yeşil alanlar, parklar, plajlar ve bahçeler yaptık. 
Çanakkale’nin kültürünün izlerini taşıyan eski yapıları yeniledik. 
Kadınlar, çocuklar, gençler ve yaşlılar hep önceliğimiz oldu. Altın 
Yıllar Yaşam Merkezi, Sosyal Yaşam Evleri, Çocuk Kültür Evi 
ve kreşler açtık. Çanakkale’nin doğal ve mitolojik değerlerinin 
yok olmasına neden olacak altın madenciliği faaliyetlerine 
karşı Kazdağları için yöre halkıyla birlikte mücadele ettik. 
Atikhisar’da suyumuza sahip çıktık, ülkemizin dört bir yanından 
bize destek veren binlerce vatandaşla suyumuzun kirlenmesine, 
kaynaklarımızın yok olmasına karşı dimdik durduk, su hakkımızı 
koruduk. Bitti mi? Hayır. Yaşam alanlarımız, çevre hakkımız, 
ağaçlar, kuşlar, böcekler, toprak, su ve hava için mücadelemiz 
devam edecek. Bu süreçlerin ve mücadelenin hiç unutulmamasını 
istiyorum. Geleceğe yapılacak en büyük yatırım, temiz bir 
çevredir. 

Kentinizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
ÜLGÜR GÖKHAN: Sivil toplum kuruluşlarıyla çalışmayı, birlikte 
iş yapmayı, katılımcılığı önemsiyorum. 2007 yılında katılımcı 
bütçe sürecine başladık. Bu sürecin ilk uygulayıcısı olmaktan, bu 
konuda örnek gösterilmekten gurur duyuyorum. Katılımcı bütçe 
süreci, belediye ve vatandaşlar arasındaki ilişkiyi güçlendirmesi, 
sosyal bağları şekillendirmesi, yeni bir demokratik kültür 
oluşturulması, aktif vatandaşlığın teşvik edilmesi açısından 
bizim için eğitici ve öğretici oldu. Bu süreçte Çanakkale Kent 
Konseyi, muhtarlar ve sivil toplum kuruluşları bir parçamız oldu. 
Çanakkale’de katılımcılığa hep önem verdik, vermeye de devam 
ediyoruz. Kent adına alınacak kararlar ve yapılacak yatırımlar 
öncesinde konunun uzmanlarıyla fikir alışverişinde bulunmayı 
önemsiyoruz. Çanakkale’yi ortak akılla, katılımcılıkla ve demokrasi 
kültürüyle yönetiyoruz. Yerel Gündem 21 süreciyle uzun yıllar 
önce tanışan Çanakkale’de yoğrulan bu kültür, kent konseylerinin 
yasalaşmasıyla birlikte yeni bir boyut kazandı. Çanakkale Kent 
Konseyi, yürütme kurulu, meclisleri ve çalışma gruplarıyla 
kentteki varlığını etkin şekilde sürdürüyor.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
ÜLGÜR GÖKHAN: Sosyal belediyecilik doğrultusunda ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara ayni ve nakdi yardımda bulunuyoruz. 
Vatandaşların yaşam kalitesini iyileştirmeye yönelik sosyal hizmet 
çalışmaları yapıyoruz.

Sosyal yardım hizmetlerimizi şöyle sıralayabilirim:

• Halk Kart, 

• Sosyal Market, 

• Evde destek hizmeti, 

• Hoş Geldin Bebek Paketi, 

• Bebek bakım ve emzirme 
kabinleri, 

• Çamaşır Merkezi, 

• Sıcak yemek yardımı, 

• Özel eğitim öğrencilerine 
yönelik taşıma ve yemek 
hizmeti, 

• Öğrenim ve barınma yardımı, 

• Asker paketi ve asker ailesi 
yardımı, 

• Altın Yıllar Yaşam Merkezi, 

• Sosyal Yaşam Evleri, 

• Çocuk Kültür Evi, 

• ATAM kreşleri.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?

ÜLGÜR GÖKHAN: Hizmet 
maliyetleri açısından sıkıntı 
yaşıyoruz. Giderlerimiz artıyor, 
ancak gelirlerimiz azalıyor. 
Ekonomik kriz, artan yoksulluk, 
işsizlik nedeniyle vatandaşların 
desteğe ihtiyaç duyması, bizi 
de zorluyor.
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“ÖRNEK BİR BELEDİYE OLMAK 
İSTİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
BARIŞ AYHAN: Vaatlerimiz arasında yer alan projelerimizi şöyle 
sıralayabilirim:

• Muhtarlık Evi Projesi, 

• Gelincik Mahallesi Pazaryeri Projesi, 

• Belediye konservatuvarı, 

• Dört köyün kentle entegrasyonu, 

• Belediye anaokulu, 

• Hayvan barınağı, 

• Gençlik Merkezi, 

• Engelli bakım hizmetleri, 

• Botanik bahçesi, 

• Yaşlı bakım hizmetleri, 

• Kent mobilyası üretim atölyesi, 

• Çocuk oyun parkları, 

• Çocuk Köyü Projesi, 

• Kuzey Çevre Yolu Projesi, 

• Spor tesisi, 

• Katlı otopark, 

• Belediye yeni hizmet binası, 

• Belediye Turizm Birimi, 

• Kuzey sahil rekreasyonu, 

• Temiz Plaj Projesi, 

• Sivil mimari yapıların restorasyonu, 

• Gri Duvar Projesi, 

• Çekek Alanı Projesi, 

• Buzhane Projesi, 

• İskele ve mendirek düzenlemesi, 

• Festivaller. 

KURUMSAL YAPI: Özel Kalem 
Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
Yazı İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, 
Temizlik İşleri Müdürlüğü, İtfaiye 
Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Hukuk 
İşleri Müdürlüğü, Su ve Kanalizasyon 
İşleri Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim 
Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 
Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Çevre Koruma Müdürlüğü, 
Veteriner İşleri Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Emlak ve 
İstimlak Müdürlüğü.

MİSYON: Katılımcı, şeffaf bir yönetim anlayışıyla tarihine sahip çıkan, 
teknolojik yeniliklere açık, kamu yararını gözeten, hızlı ve kaliteli hizmet 
üreten, sosyo-kültürel faaliyetlerle vatandaşların gelişimine katkıda 
bulunan, öncü, modern, çevreye duyarlı, güvenli bir eğitim, kültür ve 
turizm kenti oluşturmak.

VİZYON: Toplumsal barışı sağlamaya odaklanan, öncü ve örnek bir 
belediye olmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Doğal hayatı korumak. Vatandaşların yaşamını 
güvence altına almak, her yaşta esenliği desteklemek. Atık su yönetimine 
ilişkin uygulamaları hayata geçirmek, temiz içme suyu temin etmek, çevre 
temizliğine katkıda bulunmak. Sürdürülebilir kentsel planlama yapmak. 
Yeşil alanlar ve sosyal alanlar oluşturmak. Dezavantajlı grupların kentle 
ve sosyal hayatla bütünleşmesini sağlamak. Yoksulluğu ve eşitsizliği 
önleyecek çalışmalar yapmak. Kültür-sanat ve spor faaliyetleri organize 
etmek. Tarihî ve geleneksel değerleri korumak, sürdürülebilir turizm 
altyapısı oluşturmak.

ÇALIŞAN SAYISI: 365

BÜTÇE: 93.496.272,38 TL

SİNOP

BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

İstanbul Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi’ni bitirdi. 
2002 yılına kadar İstanbul’da 
pazarlama ve finans 
sektöründe ticari faaliyetlerini 
sürdürdü. 2002 yılında 
Sinop’ta yapı market firması 
kurdu. 2003 yılındaki CHP İl 
Kongresi’nde yönetim kurulu 
üyesi seçildi, İl Saymanlığı 
görevinde bulundu. 2009 
yerel seçimlerinde Sinop 
Belediyesi Meclisi üyeliğine, 
2015 yılında 36. Olağan İl 
Kongresi’nde il başkanlığına 
ve kurultay delegeliğine, 
2018 yılında 37.Olağan İl 
Kongresi’nde ikinci kez il 
başkanlığına ve kurultay 
delegeliğine seçildi. Sinop 
Ticaret ve Sanayi Odası’nda 
yönetim kurulu üyeliği de 
yaptı. Birçok kitle örgütünün, 
sivil toplum kuruluşunun ve 
spor kulübünün üyesidir. Evli 
ve iki çocuk babasıdır.

BARIŞ    
AYHAN
Sinop 
Belediye Başkanı

Hayata geçen projelerimiz:

Sinop Belediyesi Yeni Hizmet Binası: Devam eden Meydan Projesi 
kapsamında eski hizmet binamızı yıktık, Bostancılı Mahallesi’ndeki 
yeni hizmet binamıza taşındık. Kent içinde ek hizmet birimimizi 
hizmete açtık.

Çocuk Oyun Parkları: Kent genelindeki çocuk oyun parklarını 
ahşap oyun parklarıyla değiştiriyoruz. Çocukların daha sağlıklı 
oyun oynayabilmesi için yenileme çalışmalarımız devam ediyor. 

Sivil Mimari Yapıların 
Restorasyonu: Kentimizdeki 
sivil mimari örneği yapıların 
restorasyonu yapılıyor. Yapılar, 
sivil toplum kuruluşlarının 
ve derneklerin kullanımına 
veriliyor. Restorasyonu yapılan 
sivil mimari yapılar, sosyal 
hayata değer katıyor.

Çekek Alanı: Kent merkezinde 
yıllardır balıkçılara tersane 
hizmeti veren çekek alanını 
düzenliyoruz, kente yeni 
bir açık hava meydanı 
kazandırıyoruz. Alanda 
kültür-sanat etkinlikleri de 
düzenlenecek, oyun parkları, 
paten ve kayak alanları, bisiklet 
ve yürüyüş yolları yer alacak. 
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Buzhane Projesi: Buzhane olarak hizmet veren tarihî binayı 
restore ediyoruz, kültür merkezine dönüştürüyoruz. Buzhane, 
Sabahattin Ali Kültür Merkezi olarak hizmet verecek. Merkezde 
kültür-sanat etkinlikleri düzenlenecek.

Gri Duvar Projesi: Kent genelindeki atıl duvarları, dünyaca ünlü 
mural sanatçılarının katıldığı festival sayesine sanatla buluşturduk. 

Sinop Belediyesi Hayvan Barınağı: Tülay Sevgi Erşahin Can 
Dostları Bakımevi’nin şartlarını iyileştirdik. Bakımevinde sokak 
hayvanlarının tedavi ve bakım işlemlerini gerçekleştiriyoruz. 

Sinop Festivalleri: Sinop’un vizyonuna bağlı kalarak festivaller 
düzenliyoruz. Pandemi döneminde ara vermek zorunda 
olduğumuz etkinlik ve festivallere yenilerini ekleyeceğiz, turizme 
ve sosyal hayata katkıda bulunacağız.

Temiz Plaj Projesi: Kentimizin plajlarını temizliyoruz, vatandaşlar 
ve kentimize gelen misafirler için tertemiz bir kumsal alanı 
yaratıyoruz. 

Sinop Belediyesi Konservatuvarı: Konservatuvarımızı 
geliştiriyoruz. Yılın belli dönemlerinde konserler düzenliyoruz.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
BARIŞ AYHAN: Uzungürgen Köyü’nde mülkiyeti belediyemize ait 
22 dönümlük arazide Çocuk Köyü Projesi’ni, Ekolojik Turizm ve 
Çocuk Doğal Yaşam Merkezi’ni hayata geçireceğiz. Alanda mesire 
alanları, küçük hayvan barınakları, hobi bahçeleri yer alacak. Tüm 
vatandaşlar projeden yararlanacak, çocuklar doğayla ve toprakla 
tanışacak. Ayancık ve Erfelek yolunun güzergâhı değişeceği için 
ilgili kurumlardan görüş bekliyoruz. Tarafımıza görüş iletildikten 
sonra planımızda değişiklik yapabiliriz.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
BARIŞ AYHAN: Belediyemizin Katı Atık Düzenli Depolama ve 
Bertaraf Tesisi’nde çöpten elektrik üretiyoruz. Bu projemizin 
hatırlanmasını isteriz. Sinop merkezden, Ayancık, Dikmen, 
Erfelek, Gerze ve Türkeli ilçelerinden toplanan yaklaşık 110-
117 ton çöp, tesiste depolanıyor ve bertaraf ediliyor. Sinop 
Sahil Belediyeleri Birliği Çöp Gazından Elektrik Enerjisi Üretim 
Tesis aracılığıyla karbondioksit gazından 21 kat daha fazla 
sera etkisine sahip olan metan gazının zararlı etkileri elektrik 
enerjisine dönüştürülecek, ortadan kaldırılacak, insan ve çevre 
sağlığı korunacak, yıllık 3.2 milyon metreküplük metan gazının 
da doğaya salımı engellenecek. Tesis sayesinde depolama ve 
bertaraf işlemlerinin mali yükümlülüğü ortadan kalkacak, tesiste 
üretilen elektrik enerjisinin satışından gelir ve pay elde edilecek. 
Tesis tam kapasiteyle çalışmaya başladığında 2.500 evin elektrik 
ihtiyacı karşılanacak. Ayrıca çekek alanına ve Sabahattin Ali 
Kültür Merkezi’ne dönüştürdüğümüz Buzhane Projesi’nin de 
hatırlanmasını isteriz.

Kentinizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
BARIŞ AYHAN: Sivil toplum kuruluşlarıyla ve derneklerle işbirliği 
yapıyoruz. Sinop Kadın Emeğini Kalkındırma Kadın Girişimi 
Üretim ve İşletme Kooperatifi’nin kurulması için girişimde 
bulunduk, kuruluş sürecine destek verdik. Kooperatifte kadınlar 
üretiyor, aile bütçelerine katkıda bulunuyor ve kentimizin 
tanıtımında rol oynuyor. Kooperatifin tanıtılması için sergiler 
düzenliyoruz, stantlar açıyoruz. Dünya çapında önemli başarılara 
imza atan Sinoplu sporculara ve spor kulüplerine destek oluyoruz.

Kentimizin tanıtımında büyük 
payı olan off-road yarışlarını, 
bilardo turnuvalarını, yelken 
yarışlarını ve 10 Aralık 
2016’da bombalı saldırıda 
yitirdiğimiz Berkay Akbaş’ın 
adını yaşatan Berkay Akbaş 
Sokak Basketbolu Turnuvası’nı 
düzenliyoruz. Kent konseyimiz 
var. Sinop Kent Konseyi ve 
Gençlik Meclisi’yle iletişim 
hâlindeyiz. Kentimizin 
geleceğine yönelik projeler 
üretiyoruz, fikir alışverişinde 
bulunuyoruz.

Kırılgan gruplara 
yönelik ne tür 
projeleriniz var?
BARIŞ AYHAN: Türkiye 
Disleksi Vakfı’yla birlikte proje 
yürüttük, kentimizdeki reklam 
panoları ve açık hava LED 
ekranları aracılığıyla disleksiyle 
ilgili bilgilendirme yaptık. 
İhtiyaç sahibi vatandaşlara 
destek verdik. Özellikle 
pandemi döneminde ihtiyaç 
sahibi öğrencilere tablet 
desteğinde bulunduk. Sosyal 
yardım çalışmalarımız devam 
ediyor.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
BARIŞ AYHAN: Bütçe 
sıkıntısı yaşıyoruz. Özellikle 
il belediyelerinin harcama 
kalemlerinde yapılan 
kısıtlamalar nedeniyle proje 
sürecinde eksik kaynak sorunu 
söz konusu oluyor. Ülkenin 
içinde bulunduğu ekonomik 
durum, stratejik planlamamızın 
ve projelerimizin önünde engel 
teşkil ediyor.


